
K H A B A R E - S H O M A L . C O M

10 ربیع الاول 1445 قمـــــــــــــــــــــری
8 صفحـــــــــه      2000 تومــــــــــــــــــان

سه‌شنبــــــــه/   4 مهـــــــــــر 1402
شماره:  2727  سال بیستم

26  september  / 2022 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

استاندارگیلان:
 هیچ مانعی نباید

 در اعطای تسهیلات 
بانکی نهضت ملی 

مسکن باشد

معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار گلستان:

 نیروی انتظامی
 حق بزرگی  بر گردن 

ملت ایران دارد

مدیرکل کمیته امداد مازندران 
خبر داد:

افزایش سرانه کمک 
 به دانش‌آموزان 

به ۲ میلیون تومان
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مدیرعامل شرکت آبفای مازندران:

 تصفیه خانه آب دراسله ۷۰ درصد
 پیشرفت فیزیکی دارد 

نماینده ولی فقیه در استان:

 مازندرانی‌ها در کارهای خیر 
پیشتاز  هستند

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان خبر داد؛

بهره برداری از ۵۳ پروژه گردشگری 
استان با یکهزار و500 میلیارد تومان اعتبار
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مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب مازندارن گفت: پروژه تصفیه خانه آب دراســله 
سوادکوه با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست و در آینده‌ای نزدیک به 

بهره برداری می‌رسد.

آیت‌الله محمدباقر لائینی در مراسم اهدای ۳۱۳ سری جهیزیه بین نیازمندان با تبریک 
آغاز امامت منجی عالم بشریت اظهار داشت: همدردی انسان‌ها و کمک به هم نوع 

مایه خوشحالی است.

مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان از بهــره برداری ۵۳ 
پروژه گردشگری در این استان با اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد تومان خبر داد.

5

استاندار گلستان:

 ساخت مسکن در استان
 باید شتاب گیرد

طرح همیار پلیس در سال تحصیلی جدید در مدارس مازندران آغاز شد.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی مازندران با اشاره به آغاز طرح همیار 
پلیــس در مدارس مازندران ،گفت: بر اســاس مصوبــات کارگروه ماده 

۱۸، یک هزار و ۳۰۰ پلیس در مقابل مدارس پر ترافیک حضور دارند.
ســرهنگ بیگلــری افزود: کارشناســان پلیس راه و راهــور ۲ روز در ماه با 
حضــور در مــدارس قوانین راهنمایی و رانندگی را بــه دانش آموزان در 

همه پایه‌های تحصیلی آموزش می‌دهند.
سرهنگ بیگلری با بیان اینکه ۵۲ درصد فوت شدگان حوادث رانندگی 
عابــران پیاده هســتند، گفت: آموزش وفرهنگ ســازی کــه از خانواده و 
والدین آغاز شده با فرهنگ سازی پلیس در مدارس و دانشگاه‌ها ادامه 

پیدا می‌کند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی مازندران افزود: با اجرای طرح‌هایی 
نظیر همیــار پلیس و فرهنگ‌ســازی ترافیکی امیدواریم شــاهد کاهش 

تصادفات رانندگی باشیم.
او از طراحی‌های ناقص در ساخت برخی از پل ها‌ی عابر پیاده استان و 
طرح هایی، چون میدان هزار سنگر آمل انتقاد کرد و گفت: طراحی‌های 

اشتباه هم موجب افزایش حوادث و هم آسیب به مردم می‌شود.
ســرهنگ بیگلری افزود: راهنمایــی ورانندگی از ابتدا مخالفت خودرا با 

طرح میدان هزارسنگر آمل اعلام کرده بود.
رئیــس پلیس راهنمایــی و رانندگــی مازندران گفت: براســاس کارگروه 
مــاده ۱۸ بازدیــد از ســرویس مدارس وایمنی خودرو بررســی ســامت 
جســمی و روحی رانندگان برعهده پلیس اســت و شهرداری‌ها موظف 

به صدور کارت رانندگان سرویس مدارس هستند.

ســردار مفخمــی فرمانــده انتظامــی اســتان مازنــدران از کشــف بیش از 
458میلیــارد ریــال کالای قاچاق و جرائم اقتصادی در ســطح اســتان در 

طرح ویژه و ضربتی پلیس، خبر داد. 
بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری پلیــس، سردار"حســن مفخمــی 
شهرســتانی" با اعلام این خبر، بیان داشــت : طــــرح سـراســـري مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز و جرائــم اقتصادی با همکاری کلیــه رابطان پلیس 
امنیت اقتصادی و انتظامی در ســطح استان مازندران به مرحله اجراء‌ 

گذاشته شد.
وی تصریــح کــرد: بــا انجــام اقدامــات اطلاعاتــی و تحقیقات گســترده 
پلیســی و شناسایی محل دپوی کالاهای قاچاق، ماموران پلیس امنیت 
اقتصــادی اســتان مازنــدران و رابطــان آن پلیــس در شهرســتان هــا بــا 
همــکاری دیگر پلیس هــای تخصصی و انتظامی موفق شــدند، تعداد 
5 دستگاه خودروی قاچاق، مقدار 25 تن چوب آلات جنگلی قاچاق را 

کشف نمایند و 1200متر از اراضی کشاورزی نیز آزاد سازی شد.
فرمانده انتظامی استان مازندران از شناسایی و دستگیری 12 متهم در 
اجرای این طرح خبر داد و افزود: متهمان پس از تشــکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.
ســردار مفخمــی، ارزش ریالی کشــفیات را برابر نظر کارشناســان 458 
میلیارد ریال اعلام و اظهار داشــت: اموال مکشوفه به ادارات و سازمان 

های مسئول تحویل شد .

طرح همیار پلیس در مدارس مازندران آغاز شد 

مدیرکل بنــادر و دریانــوردی مازنــدران از افزایش ۱۰۸ درصــدی تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر نوشهر و فریدونکنار خبر داد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران گفت: تخلیه و بارگیری کالا 
در بنادر نوشــهر و فریدونکنار از آغاز ســال امســال تاکنون در مقایسه با 

مدت مشابه پارسال ۱۰۸ درصد افزایش داشته است.
ســعید کیا کجــوری افــزود: در بخش ورود کشــتی‌های تجاری بــه بنادر 
نوشــهر و فریدونکنــار نیز عملکرد اداره کل در ایــن مدت از افزایش ۹۹ 

درصدی برخوردار بوده است.
کیا کجوری همچنین از افزایش ۹۳ درصدی تخلیه و بارگیری انواع کالا 
در منطقــه ویــژه اقتصادی بندر نوشــهر خبر داد و گفــت: عملکرد بندر 
نوشــهر در بخش صادرات کالا به کشــور‌های حاشــیه دریای کاسپین در 
این مدت از افزایش ۵۲ درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته 

برخوردار بوده است.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی مازنــدران بــا اشــاره بــه رونــق چشــمگیر 
فعالیت‌هــای تجاری در بندر فریدونکنار در ســال ۱۴۰۲ افزود: عملکرد 
بنــدر فریدونکنار از آغاز امســال تاکنون در بخش تخلیــه و بارگیری کالا 
نســبت بــه مدت مشــابه قبلی ۱۷۸ درصــد افزایش داشــته و در بخش 

صادرات نیز از رشد ۱۰۰ درصدی برخوردار بوده است.
محصــولات کشــاورزی، مــواد معدنــی، مواد غذایــی و لــوازم خانگی از 
مهم‌تریــن کالا‌هــای صادراتی به کشــور‌های همســایه و غــات، کاغذ و 
مقــوا، چــوب و تختــه از عمده‌ترین کالا‌هــای وارداتی به ایــن بنادر طی 

شش ماهه امسال بوده است.

 افزایش ۱۰۸ درصدی تخلیه 
و بارگیری کالا در بنادر مازندران

فرمانده انتظامی مازندران:
 کشف 458 میلیاردی کالای قاچاق

 و جرائم اقتصادی در استان 

»خبرشمال« برگزاری همایش بین‌المللی گردشگری مازندران با حضور مهمانان خارجی را تحلیل می‌کند؛ 

گشایش مسیر »صنعت سبز«
همان‌گونه که مازندران برای روســیه، دروازه ورود به ایران اســت، روســیه نیز برای ایران دروازه ورود به ســایر کشــورهای حوزه ســی‌آی‌اس اســت و تعمیق مناسبات اقتصادی و لغو 

روادید گردشگری با روسیه، معنایی جز نزدیکی با دیگر کشورهای این حوزه ندارد.

»خبرشمال« با توجه به شروعِ 
فصل سرد سال گزارش می‌دهد؛

آغاز به کارِ ویروس‌های 
هزار رنگ در فصلِ 

طبیعت رنگارنگ
صفحه 03••
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شمـــــــاره   2727 
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4 مهـــــــــر 1402 
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جانشین انتظامی مازندران خبر داد؛
متلاشی شدن باند جعل و کلاهبرداری 

میلیاردی در بابل
جانشــین انتظامی اســتان مازندران از دســتگیری پنج متهم و متلاشی 
شــدن بانــد جعــل و کلاهبرداری بــا ۴۰ فقــره کلاهبــرداری بــه ارزش ۲۰ 

میلیارد ریال در شهرستان بابل خبر داد.
از  تعــدادی  شــکایت  پــی  در  گفــت:  حســینی  موســی  ســید  ســردار   
شــهروندان بابلــی مبنــی بــر این‌که افــرادی بــا ترفندهــای مختلف از 
جمله ثبت ازدواج در شناســنامه قبل از رســیدن به ســن قانونی، اخذ 
وام ازدواج و… اقــدام بــه کلاهبــرداری از آنــان کرده‌انــد، بلافاصلــه 
موضــوع بــا جدیت در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی شهرســتان 

بابل قرار گرفت.
وی افــزود: کارآگاهان با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی موفق شــدند 
متهمان را شناســایی و با هماهنگی قضایــی در عملیاتی غافلگیرانه، 
۵ جاعــل و کلاهبــردار حرفــه‌ای را دســتگیر و به پلیــس آگاهی منتقل 
کردند. جانشــین انتظامی اســتان مازندران تصریح کرد: در مخفیگاه 
متهمــان تعــداد ۱۱ فقره مهر جعلــی ادارات دولتــی و دفترخانه‌های 

اسناد رسمی و همچنین ۴۰ جلد شناسنامه جعلی کشف شد.
ســردار حســینی با بیان این‌که متهمان در تحقیقات صورت گرفته به 
۴۰ فقــره جعل اســناد و کلاهبــرداری با شــگردهای متقلبانه به ارزش 
۲۰ میلیارد ریال در ســطح استان مازندران اعتراف کردند، اظهار کرد: 
اعضای این باند، بعد از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی و روانه زندان شدند.

رییس اداره تبلیغات اسلامی گنبدکاووس خبر داد؛
‌اجرای ۱۹ برنامه فرهنگی و بصیرتی 

ویژه هفته وحدت
رییس اداره تبلیغات اسلامی گنبدکاووس از تدوین ۱۹ برنامه فرهنگی 
و بصیرتی ویژه بزرگداشت هفته وحدت )۱۲ تا ۱۷ ربیع الاول( برابر با ۶ 
تا ۱۱ مهر ماه در این شهرستان خبر داد و گفت: از این برنامه‌ها ۱۲ مورد 
محافــل و مجالس انُس با قرآن و هفت مورد هم برنامه‌های فرهنگی، 

بصیرتی و همایش نخبگانی علمای شیعه و اهل سنت است.
حجت‌الاســام احمدرضا کریمی روز دوشــنبه در جلسه ساماندهی 
شــئون فرهنگــی ویژه هفتــه وحــدت در گنبــدکاووس، افــزود: اعزام 
کاروان‌های وحدت و قرآنی به روســتاها، مســاجد و محلات شــیعه و 
اهل سنت‌نشین، برپایی نمایشگاه محصولات فرهنگی و جشن‌های 
وحدت و میلاد حضرت ختمی مرتب محمد مصطفی)ص(، دعای 
ندبــه، عطرافشــانی گلــزار شــهیدان و چنــد برنامه دیگــر فرهنگی از 
مهمتریــن برنامه‌های پیش‌بینی‌شــده هفته بزرگداشــت وحدت در 

این شهرستان است.
وی اضافــه کــرد: ایــن برنامه‌هــا بــا همراهــی هیات‌هــای مذهبــی، 
کانون‌هــای قرآنــی و مرکــز بــزرگ اســامی شــعبه گنبــدکاووس و 

همکاری ادارات و نهادهای این شهرستان برگزار می‌شود.
رییس مرکز بزرگ اســامی شــعبه گنبدکاووس هم در این جلســه با 
تبریــک هفته وحــدت و ولادت باســعادت نبی مکرم اســام )ص(، 
گفــت: این مرکز اســامی که هفت شهرســتان واقع درشــرق اســتان 
گلســتان را پوشــش می‌دهــد، برنامه‌هــای متنوعی را بــرای این ایام 

پیش بینی کرده است.
آخونــد عبدالباســط قره‌باش افــزود: اعزام ســخنران و کاروان قرآنی 
به مصلی‌های نمازجمعه اهل ســنت از جمله به شــهر مرزی اینچه 
بــرون، برگزاری جشــن ویــژه هفته وحدت بــا حضور علمــا و بزرگان 
اقوام شیعه و اهل سنت و با سخنرانی آیت الله سیدکاظم نورمفیدی 
نماینده ولی فقیه در گلســتان و نشســت نخبگانی بــا موضوع پیامبر 
اعظم )ص(، اتحاد ملی و انسجام امت اسلامی در سالن اجتماعات 
فرمانداری گنبدکاووس از مهمترین برنامه‌های مرکز بزرگ اسلامی 
این شهرســتان اســت. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرماندار 
گنبدکاووس هم در این جلســه با مهم دانستن هفته وحدت برلزوم 
برگــزاری باشــکوه برنامه‌های پیش بینی شــده این ایــام تاکید کرد و 
گفت: وحدت و اتحاد بین اقوام و مذاهب ســاکن در این شهرســتان 
صرفا بیان زبانی نیست بلکه در عمل و به نحو احسن در طول سال 
وجود دارد. امام جمعه گنبدکاووس هم با تبریک ولادت با سعادت 
پیامبر اســام حضرت محمد مصطفی )ص( و هفته وحدت، گفت: 
دشــمنان اســامی تلاش‌های مذبوحانه خود را برای ایجاد اختلاف 
بین شــیعه و ســنی و اقوام و مذاهب ســاکن در ایران اســامی شدت 
بخشــیدند. حجت‌الاســام محمود ترابی افزود: همه افراد بالاخص 
علما و نخبگان شــیعه و اهل سنت وظیفه داریم با پیروی از منویات 
امام راحل و رهبر معظم انقلاب در راســتای حفظ و تقویت وحدت 

گام برداریم.

رییس سازمان آتش‌نشانی مرکز گلستان:
‌بسیاری از مدارس گرگان فاقد 

ایمنی حریق هستند
رییس ســازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری گرگان گفت: 
اکنون بســیاری از مدارس این شهر فاقد ایمنی حریق هستند و تنها سه 

مدرسه دولتی شهر گرگان از ایمنی حریق برخوردار هستند.
موســی‌الرضا صفــری در نشســت بــا اصحاب رســانه که به‌مناســبت 
روز »آتش‌نشــانی و ایمنــی« برگزار شــد، اظهار کــرد: در حال حاضر 
شهرســتان گرگان دارای ۷ ایســتگاه آتش‌نشــانی اســت کــه به زودی 

هشتمین ایستگاه آتش‌نشانی در منطقه کاشانی افتتاح می‌شود.
وی با اشاره به این‌که برای نخستین بار تندیس آتش نشانی در چهار 
راه شــهید رجایی گرگان نصب می‌شــود، افزود: این تندیس به پاس 

قدردانی از زحمات آتش نشانان نصب می‌شود.
رییــس ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری گــرگان با 
بیــان این‌که در حال حاضر ۱۲۵ نیرو با ما در حال همکاری هســتند، 
گفت: از این تعداد ۹۰ نفر نیروی عملیاتی ســازمان هســتند و مابقی 
به صورت ســتادی فعالیت می‌کنند. وی یادآور شــد: در حال حاضر 
کار گزینش و دیگر مراحل اداری برای ۲۷ نفر به پایان رسیده که این 
افــراد هــم تا یک مــاه آینده به جمع پرســنل ما اضافه خواهند شــد. 
صفــری در خصوص وضعیت ایمنی حریق در شــهر گــرگان، اظهار 
کرد: اکنون بســیار ی از مدارس این شهر فاقد ایمنی حریق هستند و 
تنها سه مدرسه دولتی شهر گرگان از ایمنی حریق برخوردار هستند.
وی خاطرنشــان کرد: موضوع ایمنی حریق در تمامی بیمارســتان‌ها 
به غیر از بیمارســتان مســعود، ادارات شهرســتانی به غیــر از ادارات 
کل، مجتمع‌هــای درمانی، مســاجد، پاســاژها و مجتمع‌های تجاری 
گرگان رعایت نشــده اســت. رییس ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات 
ایمنی شهرداری گرگان با بیان این‌که یکی از پلاسکوهای گرگان بازار 
امــام اســت، گفت: به دلیــل ناایمن بودن این پاســاژ چنــد باری هم 

دادگستری ورود کرد اما تاکنون نتیجه‌ای حاصل نشد.
وی اظهــار کــرد: در حــال حاضــر تمامــی آسانســورهای گــرگان قرار 
داد ســرویس نگهــداری ندارند که این خود بار عملیــات ما را اضافه 

می‌کند.
صفــری ادامــه داد: خریــد یک دســتگاه نردبان مدرن بــه مبلغ ۶۵۰ 
میلیــارد ریــال از دیگر برنامه‌های این ســازمان بود که به شــهرداری 
گــرگان ارجــاع داده شــد و مــورد موافقت قــرار گرفت امــا در صحن 

شورای شهر گرگان رأی نیاورد.
وی خاطرنشــان کرد: ســازمان آتش‌نشــانی گرگان طی ۱۰ سال اخیر 

هیچ اعتبار دولتی نداشته است.
رییس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان با بیان 
این‌کــه روزانــه بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ تماس با آتش‌نشــانی گــرگان بر قرار 

می‌شود، گفت: ۵۰ درصد از این تماس‌ها مزاحمت تلفنی است.

اخبار

 نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: مردم این استان در کارهای خیر و حمایت از نیازمندان پیشتاز هستند.
 آیت‌الله محمدباقر لائینی در مراسم اهدای ۳۱۳ سری جهیزیه بین نیازمندان با تبریک آغاز امامت منجی عالم بشریت اظهار 
داشت: همدردی انسان‌ها و کمک به هم نوع مایه خوشحالی است. وی با بیان این‌که در سال جدید سه سری جهیزیه بین نیازمندان 
توزیع شد آن را به فال نیک گرفت و افزود: امروز نیز ۳۱۳ سری جهیزیه به نیت شماره یارانه خالص امام زمان عجل الله تعالی 
شریف توزیع شده است. نماینده ولی فقیه در استان مازندران همچنین با اشاره توزیع ۸۰۰ سری لوازم التحریر بین دانش‌آموزان آن 
را سبب سرور بین دانش‌آموزان دانست و با تقدیر از همت خیران و نیکوکاران در کمک به نیازمندان گفت: مازندرانی‌ها با همت و 
تلاش با هم‌گرایی ملی در کارهای خیر پیش‌تاز هستند. آیت‌الله لائینی با ‌عنوان این‌که مردم اعتقادات دینی بالایی دارند خواستار 

بهره‌گیری از ظرفیت گردشگران برای کمک به نیازمندان شد و تهیه طرحی را در این زمینه ضروری برشمرد.

نماینده ولی فقیه در استان:
‌مازندرانی‌ها در کارهای خیر 
پیشتاز هستند

گردشــگری،  ملــی  روز  آســتانه  در  و  قبلــی  اعــام  برابــر 
گردشــگری  بین‌المللــی  همایــش  مهرمــاه  پنجــم  فــردا 
مهمانــان  حضــور  بــا  و  مازنــدران  اســتان  میزبانــی  بــه 
خارجی از چند کشــور، قائم‌مقام وزیر میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری و فعالان ایــن حوزه در هتل 
میزبان بابلســر بــه میزبانی ایــن اداره‌کل برگزار خواهد 
شــد، رویــدادی که به‌ویــژه برای اســتان مازنــدران مهم 
اســت چون این ظرفیت در استان وجود دارد که طیف 
وســیعی از مشــاغل را به رونق انــدازد و مســیر صنعت 
ســبز را باز کنــد و چنــد درصد بــه »جی‌دی‌پی« اســتان 

. ید ا بیفز
تــا امروز درخصوص مزایای صنعت گردشــگری و این 
حقیقــت که درآمد برخی کشــورهای مســلمان منطقه 
کشــورهای  نفتــی  درآمــد  چندبرابــر  صنعــت،  ایــن  از 
صادرکننــده انــرژی اســت، ســخن بســیار گفته شــده و 
کســی درخصــوص ارزش و اهمیــت ایــن صنعــت در 
فرایندهای مهم تولید و اشــتغال، بحثی ندارد اما لازم 
اســت این باورهــا، اجرایی و عملیاتی شــود و برای این 

کار چه میدانی بهتر از اســتان مازندران وجود دارد؟
اســتان مازنــدران بــا چهــار کشــور ازجملــه فدراســیون 
روســیه در حوزه »ســی‌آی‌اس« همسایه اســت و چهار 
خــط تــردد دریایــی، ریلــی، هوایــی و جــاده‌ای بــا این 
مهم‌تــر  همــه  از  و  دارد  دســترس  در  نیــز  را  کشــورها 
برای بســیاری از شــهروندان این کشــورها، دروازه ورود 
بــه ایران اســت و بــا گام جدیــدی که درخصــوص لغو 
روادیــد ســفر بیــن جمهــوری اســامی ایــران و روســیه 
برداشــته و در همیــن همایــش، رونمایی خواهد شــد، 
به‌نظــر می‌رســد تقریباً همه موانع بین دو کشــور ایران 
و روســیه مرتفــع شــد.   همان‌گونــه که مازنــدران برای 
روســیه، دروازه ورود بــه ایران اســت، روســیه نیز برای 
ایران دروازه ورود به ســایر کشورهای حوزه سی‌آی‌اس 
روادیــد  لغــو  و  اقتصــادی  مناســبات  تنظیــم  و  اســت 
گردشــگری بــا روســیه، معنایــی جــز نزدیکــی بــا دیگر 

کشورهای این حوزه ندارد. 
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازنــدران بــا اشــاره بــه موضــوع لغــو روادیــد گفــت: 
دیپلماســی فعــال گردشــگری دولــت ســیزدهم کــه با 
ســفر اســتاندار مازنــدران به روســیه شــتاب گرفــت، با 

حذف روادید گردشــگری بین ایران و روســیه با حضور 
نماینــدگان وزارت خارجه روســیه و ایــران در همایش 

‎ .بین‌المللی گردشــگری در بابلســر اجرایی می‌شود
صــادق برزگــر افــزود: بــا هماهنگی‌هــای صورت‌گرفته 
بیــن وزارت امــور خارجــه و همچنیــن وزارت میــراث 
جمهــوری  گردشــگری  و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی، 
آژانس‌هــای  گــروه  اولیــن  شــد  مقــرر  ایــران  اســامی 
گردشــگری روســیه که بــه مازندران ســفر خواهند کرد، 

روادیدشان حذف شود.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
روســیه  بــه  اســتاندار  ســفر  کــرد:  اضافــه  مازنــدران 
گردشــگری  حــوزه  در  ارزشــمندی  دســتاوردهای 
به‌همراه داشــته اســت و برگــزاری رویــداد بین‌المللی 
گردشــگری در بابلســر هم در راستای همین سفر است 
کــه با حضور مهمانان داخلــی و همچنین مهمانانی از 

چند کشــور خارجی در بابلسر برگزار می‌شود.
ظرفیت‌هــای  رویــداد  ایــن  در  داد:  ادامــه  وی 
گردشــگری مازنــدران در حوزه ســامت، کشــاورزی، 
طبیعت‌گــردی و محیط‌زیســت معرفــی خواهد شــد 
ممتــاز  ظرفیت‌هــای  از  نمایشــگاهی  این‌کــه  ضمــن 
تولیــدی و صنایع دســتی این اســتان در معرض دید 

می‌گیرد. قرار 
یکی از مســائلی که لازم اســت توســط برگزارکنندگان 
ایــن رویداد مهم، به‌خوبی تبیین شــود این اســت که 
فعالان حوزه گردشــگری و آژانس‌های گردشگری به 
مســیرهای قانونی دسترســی داشته باشــند و هرگونه 
امتیــاز ازجملــه حــذف روادیــد و مســیرهای قانونــی 
دسترســی بــه آن در اختیــار آنــان قــرار گیــرد. نکتــه 
مهــم دیگر کــه وظیفه و تکلیف مهــم اداره‌کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان مازندران 
اســت این اســت که نقاط دیدنی این استان که عمدتاً 
در نواحــی دورافتــاده و در دل طبیعت قــرار دارند نیز 
به‌صــورت کاتالــوگ و مجموعه‌های کامــل و ارزان در 
اختیــار مدیــران تورهای خارجــی قرار گیرنــد. با توجه 
بــه ظرفیت بــالای اســتان مازندران، مناطــق تفریحی 
مازنــدران  اســتان  پرشــمار  دیدنــی  نقــاط  و  طبیعــی 
که شــاید بســیاری از ســاکنان این ســرزمین هــم با آن 
آشــنایی نداشــته باشــند، اگر هوشــمندانه انجام شــود 
در جــذب گردشــگران خارجــی نقــش بســزایی دارد. 
اساساً موضوع محوری چنین همایش‌هایی اصطلاحاً 
»پرزنــت کــردن« مازنــدران و ظرفیت‌هــای مختلــف 
گردشــگری در منطقــه شــمال ایــران و دیگر اســتان‌ها 
اســت و اگر این وظیفه و تکلیف حرفه‌ای انجام شــود، 
هدف بســیاری از گردشگران روســیه و دیگر کشورهای 
حوزه آسیای میانه را از کشورهای عربی به ایران سوق 
خواهــد داد و مازنــدران در ایــن میانــه، ظرفیت‌هــای 
اقلیمــی ویــژه‌ای دارد و هــم برای ســاکنان کشــورهای 
حوزه دریای خزر و هم برای کشــورهای عربی حاشــیه 

خلیج فارس، مقصد اغواکننده‌ای اســت.   

‌»خبرشمال« برگزاری همایش بین‌المللی گردشگری مازندران
 با حضور مهمانان خارجی را تحلیل می‌کند؛ 

گشایش مسیر »صنعت سبز«

با حضور فرمانده سپاه کربلا انجام شد:

افتتاح ۲ مدرسه در شهرستان نوشهر

دو مدرسه با حضور سردار مسلمی فرمانده سپاه کربلا در نوشهر بهره‌برداری شد.
ســردار ســیاوش مســلمی فرمانــده ســپاه کربــای مازندران پیــش از ظهر دوشــنبه در حاشــیه افتتاح دو مدرســه پیش 
دبســتانی و دبســتان غیردولتــی مبین در شهرســتان نوشــهر اظهار داشــت: به میمنت آغــاز امامت امــام زمان )عج( 
و هفتــه دفــاع مقدس امروز دو مدرســه در شهرســتان نوشــهر به‌عنوان مدارس مبیــن افتتاح و به بهره برداری رســید. 
ســردار ســیاوش مســلمی افزود: هــزار و ۲۰۰ دانــش آموز در ۱۰ مدارس مبین ســطح اســتان مازنــدران در حال تعلیم 
 و تربیــت هســتند تــا بــه طــور شایســته و در شــأن بتوانیــم مجموعه تربیتــی و آموزشــی با ویژگــی تراز انقلاب اســامی

 برنامه‌ریــزی کنیــم. وی تاکیــد کــرد: ســال گذشــته ۹۰ دانش‌آموز مــدارس مبین توانســتند در زمینه فرهنگــی و علمی 
رتبه‌های خوبی کســب کنند و امســال نیز تلاش داریم اقدامات بهتری در زمینه علمی، تربیتی و آموزشی انجام دهیم‌. 
مســلمی گفــت: خوشــبختانه اقدامــات خوبــی در زمینه اســتقبال والدین از این مدارس شــد و ســپاه نیــز حمایت‌های 

اردویی، فرهنگی و علمی را برای موفقیت دانش‌آموزان این مدارس خواهد داشت.

رییس حوزه هنری گلستان:

مستند »قلعه ایثار« رونمایی و اکران می شود 
 رییس حوزه هنری گلستان از اکران و رونمایی مستند »قلعه ایثار« در شهرستان گرگان خبر داد.

سید حسام بنی‌فاطمه  از اکران و رونمایی مستند »قلعه ایثار« خبر داد و اظهار کرد: این مستند به مناسبت هفته دفاع 
مقدس اکران می‌شود. وی با اشاره به اینکه مستند »قلعه ایثار« روایتی از رزمندگان و شهدای محله قلعه حسن گرگان 

است، افزود: این مستند در روز دوشنبه ساعت ۱۶ در پردیس سینمایی عصر جدید گرگان اکران و رونمایی می‌شود.
رییس حوزه هنری گلســتان گفت: مســتند »قلعه ایثار« کاری از حوزه هنری انقلاب اســامی اســتان با مشــارکت ســتاد 
اجرایی فرمان امام )ره( و خانه احســان اســت. وی با اشــاره به اینکه تمرکززدایی یکی از برنامه‌های اصلی حوزه هنری 
است، یادآور شد: یکی از اهداف حوزه هنری انقلاب اسلامی تولید محتوا و داشتن نگاه یکسان به همه مناطق خصوصاً 
مناطق کم برخوردار و روســتاها اســت. بنی‌فاطمه اظهار کرد: منطقه قلعه حســن یکی از مناطقی است که همه بیشتر 
به آسیب‌های اجتماعی آن پرداختند اما ساخت این مستند نشان می‌دهد که این محله دارای نقاط قوت و مثبت هم 

هست و نیاز است مسئولان استانی و شهرستانی توجه ویژه ای به آن داشته باشند.

بــه  کمــک  ســرانه  مازنــدران  امــداد  کمیتــه  مدیــرکل 
دانش‌آموزان نیازمند را در ســال جــاری دو میلیون تومان 

اعلام کرد.
میثم معافی شــمار دانش‌آموزان نیازمند تحت پوشش 
را ۱۶ هــزار و ۵۰۰ تــن اعــام کرد و گفت: ســرانه کمک به 
هر دانش‌آموز در سال تحصیلی جاری دو میلیون تومان 
در نظر گرفته شــده است. وی از کمک ۸ میلیارد تومانی 
مــردم خیّر و نوع‌دوســت در پنجشــنبه گذشــته در قالب 
پویش خبر داد و گفت: این یک جنبش اجتماعی بســیار 
بزرگ در قالب کمک‌های مومنانه است. معافی با اشاره 
بــه تأمیــن ۲۰ میلیــارد تومــان کمــک نقــدی و کالا برای 
کمک به مددجویــان دانش‌آموز افــزود: همچنین امروز 

چهارم مهرماه زنگ جشن عاطفه نواخته می‌شود.
وی ضمــن پیش‌بینی کمک‌هــای قابل‌توجه با اشــاره به 
راه‌اندازی پویش »آینده بسازیم«، گفت: همچنین شبکه 

احسان نیکوکاری نیز در مدارس شکل گرفته است.
معافی توزیع عادلانــه هدایا مبتنی بر محله‌محوری را از 
از دیگــر برنامه‌ها ذکــر کرد و گفت: طبــق فرمایش مقام 
معظــم رهبــری باید هســته‌های مقاومت محلی شــکل 

گیرد و خوشــبختانه هــم محله نیکــوکاری و هم مدارس 
نیکوکاری در اســتان داریم تا هدایا با دقت ســرعت بالا و 

با حفظ کرامت دانش‌آموز و خانواده  توزیع شود.
کمک‌هــای  میــزان  مازنــدران  امــداد  کمیتــه  مدیــرکل 
جمع‌آوری شــده در ســال قبــل از ۱۷ میلیــارد تومان ذکر 
کرد و گفت: پیش‌بینی می‌شود این میزان در سال جاری 

به ۴۰ میلیارد تومان برسد.

۱۰۲ پایگاه جشن عاطفه‌ها در مازندران برپا شد••
 معــاون مشــارکت‌های مردمــی کمیته امــداد مازندران 
از برپایــی ۱۰۲ پایــگاه جشــن عاطفه‌هــا در اســتان خبــر 
داد و گفــت: تاکنــون ۱۸۰ میلیــارد ریــال بــرای کمــک به 

دانش‌آموزان نیازمند جمع‌آوری شده است.
مهدی رحمان‌زاده اظهار داشت: امسال ۱۰۲ پایگاه ثابت 
و سیار کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در جشن عاطفه‌ها 
در اســتان مازنــدران برپــا شــد و تاکنــون خیریــن و مردم 
نیکوکار استان ۱۸ میلیارد تومان به دانش‌آموزان نیازمند 
کمــک کردنــد. وی با بیان این‌که هر ســال در آســتانه ماه 
مهر، جشــن عاطفه‌ها در سه مرحله، پایگاه‌های میادین 

اصلی شــهرها، مصلی‌های نماز جمعه و مدارس استان 
انجــام می‌شــود گفــت: در هــر شهرســتان در میدان‌های 
اصلــی و در آخریــن جمعــه ماه شــهریور نیــز در تمامی 
مصلاهــای نماز جمعه اســتان پایگاه‌های مردمی فعال 
بــوده و در ۴ مهرمــاه نیــز با همــکاری آمــوزش و پرورش 
پایگاه‌هــای جمــع‌آوری کمک‌هــای مردمــی در ســطح 

مدارس استان برپا و زنگ عاطفه‌ها"نواخته می‌شود.
رحمــان‌زاده گفت: کمک‌های جمع آوری شــده در چهار 
ســبد خدمتــی لوازم‌التحریــر، کیــف، کفــش و پوشــاک از 
طریــق مراکــز نیکوکاری محلــه و آموزش و پــرورش بین 

دانش‌آموزان تحت حمایت توزیع خواهد شد.
معاون مشــارکت‌های مردمی کمیته امــداد مازندران با 
اشــاره به اینکه ۱۵ هــزار و ۳۸۱ دانش‌آموز نیازمند تحت 
حمایــت کمیتــه امــداد مازنــدران هســتند خاطرنشــان 
کــرد: خیــران و مردم شــریف اســتان می‌تواننــد از طریق 
دســتوری  کــد  و   ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۵۰۵ کارت  شــماره 
*۸۸۷۷*۰۱۱# مبالغ مورد نظر خود را واریز نمایند تا در 
تامین مایحتــاج تحصیلی دانش‌آمــوزان تحت حمایت 

مشارکت داشته باشند.

مدیرکل کمیته امداد مازندران خبر داد:

افزایش سرانه کمک به دانش‌آموزان به ۲ میلیون تومان

رییس پلیس آگاهی گیلان:

۶۹ فقره پرونده سرقت در استان رمزگشایی شد
رییس پلیس آگاهی گیلان از شناســایی و دستگیری ۳۲ سارق و مالخر در طرح عملیاتی مبارزه با سرقت از اماکن دولتی 

و خصوصی در گیلان خبر داد و گفت: در این خصوص ۶۹ فقره پرونده سرقت کشف شد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ علیرضا حدادی روز دوشنبه اظهار کرد: اجرای طرح عملیاتی مبارزه 

با سرقت اماکن دولتی و خصوصی در گیلان به منظور
پیشگیری و مبارزه با سرقت به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان و شهرستان‌های تابعه قرار گرفت.

وی با بیان اینکه در این طرح ســه روزه با انجام اقدامات پلیســی طی عملیات‌های جداگانه ۲۹ سارق و سه مالخر در 
سطح استان شناسایی و دستگیر شدند، افزود: بر اساس تحقیقات

انجام شــده ســارقان به ۵۵ فقره ســرقت از اماکن خصوصی و ۱۴ مورد از اماکن دولتی اعتراف و به همراه مالخران 
برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

این مقام انتظامی با تاکید بر رعایت اصول و نکات پیشگیری از سرقت توسط مردم خاطرنشان کرد: ارتقای نظم و 
امنیت همواره در دستور کار پلیس قرار دارد.

رییس پلیس آگاهی گیلان همچنین از دستگیری یک سوداگر مرگ و کشف ۴۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک در 
بازرسی از خودرو سواری زانتیا در شهرستان رشت خبر داد.

ســرهنگ حدادی با اشــاره به اینکه ماموران پلیس آگاهی اســتان حین گشــت‌زنی در محور رشــت به ســنگر و پایش 
وسایل نقلیه عبوری به یک دستگاه خودرو سواری زانتیا که ارقام پلاک آن دستکاری شده بود، مشکوک شده وآن را 
متوقف کردند، افزود: در بازرســی از این خودرو ۴۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک که به طرز ماهرانه‌ای جاســازی 

شده بود، کشف شد.
رئیــس پلیــس آگاهــی گیلان بیــان کرد: در این رابطه متهم ۳۸ ســاله دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده جهت ســیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی و خودروی وی توقیف شد.
این مقام انتظامی اعتیاد به مواد مخدر را یکی از مهمترین معضلات اجتماعی عنوان و بیان کرد: عوارض ناشی از 

آن تهدیدی جدی برای جامعه محسوب شده و موجب رکود اجتماعی در زمینه‌های مختلف می‌شود.

 دستگیری عاملان انتشار مطالب توهین‌آمیز در فضای مجازی••
گــزارش دیگــری از ایــن پایگاه خبری بــه نقل از فرمانده انتظامی شهرســتان آســتانه‌ اشــرفیه حاکی اســت، ۶ نفر از 
عاملان انتشــار مطالب توهین‌آمیز که موجب تشــویش اذهان عمومی در فضای  مجازی شــده بودند توســط پلیس 

دستگیر شدند.
ســرهنگ رضــا شمســایی اظهار کــرد: فضای مجــازی یکــی از ابزارهای جنــگ نرم دشــمن در تغییر ســبک زندگی، 
فرهنگ، اعتقادات، آداب و رسوم جوامع است که بصیرت و هوشیاری، شرط پیروزی در این راه به حساب می آید.

وی در ادامه با بیان اینکه در پی انتشــار مطالب توهین‌آمیزی که موجب تشــویش اذهان عمومی در فضای مجازی 
شــده بود، پیگیری موضوع در دســتور کار پلیس قرار گرفت، افزود: ماموران پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات 
فنی، ۶ نفر را در این راســتا شناســایی کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان آستانه‌اشــرفیه از دستگیری متهمان مورد 
نظــر پــس از هماهنگــی قضائی خبر داد و بیان کرد: ایــن افراد در تحقیقات پلیس به جرم خود اعتراف و با تشــکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
ایــن مقــام انتظامــی با هشــدار به افــرادی که در فضــای مجازی اقــدام به تشــویش اذهان عمومی، حتــک حیثیت، 

فحاشی، تهدید و یا مزاحمت برای دیگران می‌کنند، خاطرنشان کرد:
پلیس همواره در فضای حقیقی و مجازی اقدامات و فعالیت‌های مجرمان و افراد هنجارشکن را رصد و برابر قانون 

با آنها برخورد می‌کند.



برداشت برنج در ۲۰۶ هزار و ۷۳۶ هکتار از شالیزار‌های مازندران تاکنون انجام شده است.
احســان عباســپور معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به اینکه برداشــت برنج در ۲۰۶ هزار و ۷۳۶ هکتار از شالیزار‌های استان 
تاکنون انجام شــده اســت، گفت: از این ســطح، ۲۰۴ هزار و ۱۹۱ هکتار بیش از ۹۸ درصد بصورت مکانیزه و مابقی به روش سنتی برداشت شد. او به کشت 
مجدد برنج در ۶۰ هزار و ۷۰۴ هکتار و پرورش رتون در ۳۶ هزار و ۸۲۴ هکتار شــالیزار اســتان اشــاره کرد و افزود: امســال کشــت مکانیزه برنج در ۱۴۱ هزار و 
۳۵۳ هکتار اراضی شــالیزاری اســتان انجام شــده است. عباسپور با اشاره به فعالیت ۱۷۸ واحد بانک نشاء برنج در استان، گفت: با علف‌های هرز در یک 
میلیون و ۲۶۱ هزار و ۹۹۸ هکتار، کرم ساقه خوار برنج در ۱۲۷ هزار و ۷۴۲ هکتار )۱۱۴ هزار و ۲۳۱ هکتار شیمیایی و ۱۳ هزار و ۵۱۱ هکتار بیولوژیک(، بلاست 
برگ در ۵۰ هزار و ۲۰۴ هکتار و بلاست خوشه در ۱۳۱ هزار و ۹۲۰ هکتار اراضی شالیزاری استان مبارزه شد. او با بیان اینکه بیمه زراعت برنج در ۱۵ هزار و 
۲۹۲ هکتار اراضی شالیزاری استان انجام شد، افزود: ۸۹ هزار و ۵۸۱ تن کود شیمیایی به کشاورزان شالیکار استان توزیع شد. عباسپور با شاره اینکه میزان 
آب ذخیره شده سد‌های استان در حال حاضر ۸۳ میلیون مترمکعب و آببندان‌ها ۵۴ میلیون مترمکعب است، گفت: سال زراعی امسال بیش از ۱۰ هزار 

و ۴۵۵ تن بذر گواهی شده و خود مصرفی در مزارع شالیزاری استان مصرف و ۲۷۶ نمونه آزمون خاک انجام شد.

‌رانش مسیر پشت دیواره حفاظتی
 رودخانه گردگل نوشهر دچار
مســوول واحد عمران شهرداری نوشهر گفت: پشــت دیواره حفاظتی 
رودخانه "گردکل" نوشهر به طول ۶۰ متر و عمق حدود ۲ متر دچار رانش 

زمین شد.
حســن همتی افزود: مهندسان فونداسیون) زیرســازی یا پایه( دیواره 
حفاظتی رودخانه گردگل این شهر را از قبل ریخته بودند که متاسفانه 

شامگاه امروز دچار فرونشست زمین شد.
وی اظهــار کــرد: بــه ســاکنان ۲ واحــد مســکونی پیرامون ایــن منطقه 
رانشی توصیه شد تا بنای مسکونی را تخلیه کنند تا فردا ماشین آلات 
شــهرداری در این نقطه رانشــی مســتقر و نســبت به بهبود وضعیت 

موجود اقدام کنند.
مســوول واحد عمران شهرداری نوشــهر گفت: رانش در نقطه ای رخ 
داده کــه هیچگونه خللی در تردد خودرو ها در این مســیر ایجاد نمی 

کند.
همتی یادآور شــد: بــه محض اطلاع از فرونشســت زمیــن، نیروهای 
شــهرداری در محل حاضر شدند تا مشکلی خاصی برای شهروندان 

حادث نشود.
شهرستان ۱۵۰ هزار نفری نوشهر در غرب مازندران واقع شده است.

رانش زمین پدیده‌ای طبیعی که سال‌هاست خسارت های فراوانی به 
زیرساخت های غرب مازندران وارد می کند و رفع این معضل جدی 
نیازمنــد تهیه و تدوین علمی مناطق رانشــی، برنامــه ریزی اصولی و 

حمایت نهادهای اجرایی است.
رانش زمین )Landslide( یا زمین لغزش به حرکت لایه‌های رسوبی 
غیر متراکم و متراکمی بر روی سطح شیبدار که ناپایدار شدند گفته می 
شود و علت های متفاوتی چون زمین لرزه یا راه سازی سبب پیدایش 

این رخداد می شود.
به اعتقاد کارشناســان، عامل حرکت توده رسوبی، تغییرات آب های 
زیرزمینــی، بــه هم خــوردن یا تغییرات شــیب زمین، نیــروی جاذبه، 
زلزله، جاده ســازی، باران یا فشار منفذی سیالات، سبک سازی پایین 
دســت توده و ســایر مــوارد ســبب رانش یا لغــزش زمین می شــود و 
حرکــت نزولی در رانش زمین امکان دارد بســیار کند رخ دهد تنها در 
چند میلی متری در ســال یا با سرعت رخ دهد و متاسفانه این پدیده 

آثار مصیب باری برجای می گذارد.
براساس گزارش های مستند، رانش یا لغزش زمین در سه دهه اخیر 
در بســیاری از مناطق غربی مازندران بوقوع پیوســته و متاســفانه این 
بلای طبیعی افزون بر آســیب رســانی به زیرســاخت هــا از جمله راه 
های ارتباطی و دردســرهای فراوان در حوزه تردد وســائط نقلیه، ارایه 
خدمات زیرســاختی به مردم در نقاط روســتایی و شهری را هم دچار 

چالش کرده است.

‌کشف ۹۶ کیلو انواع مواد مخدر
 از زوج قاچاقچی در آمل
فرمانده انتظامی شهرستان آمل از دستگیری زوج قاچاقچی و کشف ۹۶ 

کیلو مواد مخدر کمیکال در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ علی داداش تبار فرمانده انتظامی شهرستان آمل گفت: در 
پی کســب خبری مبنی بر توزیع مواد مخدر توسط یک زن و شوهر در 

شهرستان آمل، بررسی موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
او افــزود: مامــوران کلانتــری ۱۲ انتظامــی شهرســتان آمــل بــا انجام 
تحقیقــات پلیســی و بررســی میدانــی، موفق به شناســایی و تــردد ۲ 

قاچاقچی مواد مخدر در شهرستان شدند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان آمل از دســتگیری یک زن و شــوهر در 
عملیات ضربتی پلیس خبر داد و گفت: در بازرسی‌های به عمل آمده 
از منزل این سوداگران مرگ، مقدار ۹۶ کیلوگرم کمیکال و ۹۵۰ میلیون 

ریال پول نقد کشف شد.
سرهنگ داداش تبار در خاتمه با بیان این که متهمان پس از تشکیل 
پرونده به مرجع قضائی معرفی شــدند از شهروندان خواست: برای 
مقابلــه با عامــان افیونــی و برهم زننــدگان نظــم و امنیت عمومی 

مراتب را در اسرع وقت به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام دارند.

‌توقیف خودروی حامل دام زنده قاچاق 
در قائم شهر
رییس اداره دامپزشکی قائم شــهر از توقیف خودروی ایسوزو حامل ۱۸ 

راس گوسفند زنده قاچاق این محموله خبر داد.
دکتر سید محمد حسینی رئیس اداره دامپزشکی قائم شهر از توقیف 
یــک دســتگاه خودروی کامیون حامــل دام زنده خبــر داد و گفت:این 
محموله شامل ۱۸ راس گوسفنده زنده که به صورت غیر مجاز و فاقد 
هرگونــه مجوز‌های قانونی از ســازمان دامپزشــکی بــود ضبط موقت 

گردید.
او از ارســال پرونــده مالــک محمولــه بــه اداره تعزیــرات حکومتــی 
شهرســتان خبــر داد و افزود: پس از طی مراحل قانونــی و رای مرجع 
قضایــی به علت حمــل و نقل غیر مجــاز دام زنده )قاچــاق(، کالا به 
نفــع دولت ضبط و متخلف به پرداخت جریمه نقدی به ارزش ۸۰۰ 

میلیون ریال محکوم گردید.
رئیس اداره دامپزشــکی شهرستان قائمشهر با تاکید بر ادامه نظارت 
مســتمر دامپزشکی در شهرستان قائمشــهر، گفت: اداره دامپزشکی 
قائمشــهر به عنوان ضابط خاص دادگســتری در مبارزه با قاچاق دام 

زنده و حمل غیر مجاز فرآورده‌های خام دامی می‌باشد.
او افزود: همشریان می‌توانند در ص
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اخبار

‌برداشت برنج در بیش از
‌ ۲۰۶ هزار هکتار از
 شالیزار‌های مازندران

 سرویس اجتماعی••
هر ســال پاییز که از راه می‌رســد، علاوه بر زیبایی‌های طبیعی 
نظیــرِ رنگارنگیِ برگ درختــان، باید خود را بــرای مواجهه با 
انواع ویروس‌هایی که در فصل سرد سال خودنمایی می‌کنند 

آماده کنیم.
آنفلوانــزای H1N1  و بعــد انواع ســویه‌های کرونــا، از جمله 
ویروس‌های وحشــی و بی رحمِ سالهای اخیر هستند که در 
میانِ قربانیان‌شــان از زن و مرد و پیر و جوان و افراد سالم و 

بیمار دیده می‌شود.
ویــروس پیچیــده و هــزار چهره کرونــا که ســال ۱۳۹۸ برای 
اولیــن بــار در ووهان چین پیدا شــد و همه جهــان را گرفتار 
خود کرده بود، بی رمق اما همچنان زنده درحالی که قصد 
کوتاه آمدن ندارد، خود را به فصل پاییز ۱۴۰۲ رســانده و در 
این شــرایط هشــدارهای متخصصان در خصــوص رعایت 
توصیه‌های بهداشــتی در حالی شدت گرفته که علائم ابتلا 
به ویروس کرونا و ویروس آنفلوانزا مشابه است و در صورت 
بی توجهی باید منتظر عواقب بسیار ناخوشایندتری نسبت 

به گذشته بود.
پاییز موســم همیشــگی بروز بیماری‌های فصل ســرما مثل 
آنفلوآنزا اســت، بیماری که سال‌هاســت آرام و بی‌سروصدا 
میلیون‌هــا نفــر را در سراســر جهــان مبتلا می‌کنــد و تعداد 
زیــادی را هم به کشــتن می‌دهد. اما پیــش از این خطر این 
ویروس آن‌قدرها جدی نبود و با کمی مراقبت و تزریق یک 
واکســن می‌شد نفسی راحت کشــید و تا حدود زیادی از آن 
در امان بود اما امســال بــا حضور کرونا اوضــاع پیچیده‌تر و 

حتی خطر آنفلوآنزا هم بیشتر شده است.
بــر این اســاس متولیــان امــر ســامت در کشــورمان نیز در 
خصوص همزمانی بیماری آنفلوآنزا و کرونا در فصل پاییز 
نگرانی‌هــای خــود را اعــام کــرده و از طرف دیگر بــا وجود 
مشــکلات اقتصــادی و تحریــم هــای ظالمانــه، تمهیــدات 
لازم را بــرای تهیه واکســن مورد نظر بــرای گروه‌های هدف 
متفاوت‌تر از همیشه اندیشیده‌اند به طوری که چندی پیش 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در این ارتباط به 
خبرنــگاران گفت: توزیع ۱.۵ میلیون واکســن آنفلوانزا برای 
اســتفاده زنان بــاردار، بیماران ســرطانی و پرســنل درمانی 

کشور آغاز شده است.
آنفلوآنزا یک عفونت ویروسی است که سیستم تنفسی فرد 
از جملــه بینــی، گلــو و ریه‌ها را مورد تهاجم قــرار می‌دهد و 
ایــن بیماری بر خلاف ســرماخوردگی به طــور ناگهانی روی 
داده و حــس بســیار بدتری را در سیســتم ایمنی بدن ایجاد 

می‌کند.
علائــم ابتــا به آنفلوآنــزا در مقایســه با کرونا شــدیدتر و پر 
ســر و صدا اســت، فرد مبتــا به آنفلوآنــزا در همان مراحل 
اولیــه ابتــا دچار تب، گلــودرد و ســردرد به‌طــور متوالی در 
چند روز می‌شــود و حتی ســرماخوردگی معمولا نســبت به 
این بیماری خفیف‌تر اســت. علائم ســرماخوردگی معمولًا 
در حــدود هفــت تــا ۱۰ روز برطــرف می‌شــود و بــه ســرعت 
آنفلوآنــزا بــروز نمی‌کنــد. علائــم آنفلوآنزا ممکن اســت ۲ 

هفته طول بکشد.
در صــورت ابتــا به عفونــت آنفلوآنزا، یــک روز قبل از بروز 
علائــم آنفلوآنــزا و پنــج تا هفــت روز پــس از بیمار شــدن، 
احتمال سرایت وجود دارد و مدت زمان سرایت در کودکان 
کــم ســن یا افــراد با سیســتم ایمنــی ضعیف ممکن اســت 

طولانی‌تر باشد.
بــرای جلوگیــری از انتقال ویــروس آنفلوآنزا به ســایر افراد 
از  اســتفاده  جملــه  از  بهداشــتی  دســتورالعمل‌های  بایــد 
ماســک در مکان‌های شــلوغ، شستشــوی مرتب دست‌ها با 
آب و صابــون یا مــواد ضدعفونی کننده که بــرای عدم ابتلا 

به این بیماری وجود دارد، رعایت و مورد توجه قرار گیرد.
همچنین توصیه شده افراد مسن بالاتر از ۶۵ سال، کودکان، 
زنــان باردار و مبتلایان به بیماری‌هــای قلبی، ریوی، کلیوی 
و آســم، دیابت، نارســایی قلبی، بیماران دیالیزی، بیماران 
تحت شیمی درمانی و افراد با نقص ایمنی سریعتر واکسن 
آنفلوآنــزا را تزریــق کنند. معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی مازندران با اشــاره 
بــه اینکه بیمــاری کووید ۱۹ هنــوز در جامعه شــیوع دارد به 
ســالمندان و بیمــاران زمینــه‌ای کــه دچار ضعف سیســتم 
ایمنی بدن نیز هســتند توصیه کرد حتما دُز یادآور واکســن 

خود را تزریق کنند.
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
بهداشــتی درمانی مازنــدران در همین راســتا طی روزهای 
اخیر گفت: آنفلوآنزا از جمله بیماری‌های تنفســی شایع در 
فصول ســرد سال به شمار می‌رود که همواره در این فصول 

افرادی به آن دچار می‌شــوند که مواردی نیز منجر به فوت 
می‌شود.

عباس علیپور افزود:‌ همه ســاله در بیشــتر موارد از آبان ماه 
مــوارد ابتلا به این بیماری در مازندران رویت می‌شــد اما از 
شهریور ماه موارد ابتلا به آن مشاهده شده و مواردی از ابتلا 

هم استانی‌ها گزارش شده است.
وی علــت بروز زودهنگام آنفلوآنــزا در مازندران را وارداتی 
بــودن ویروس آن ذکر کــرد و ادامه داد: یعنــی اینکه انجام 
سفرها و رفت و آمدها باعث شده تا ویروس بیماری زودتر 

از سالهای گذشته در مازندران افراد را مبتلا کند.
از ســوی دیگر هر چنــد طی چند وقت اخیر خبری از ســوی 
کمیتــه علمــی کرونــا بــا عنــوان پایــان اســتفاده همگانی از 
ماســک مخابــره شــد و با توجــه به اعــام این کمیتــه دیگر 
لازم نیست همه افراد جامعه ماسک بزنند. بر اساس نظر 
مبنی بر شــرایط با ثبات کنونی و پایان وضعیت اضطراری 
کرونا، به جای توصیه عمومی به کل جامعه برای اســتفاده 
از ماســک، تأکید می‌شــود صرفا افرادی که دارای ســن بالا، 
بیماری زمینه‌ای، نقص ایمنی، بیماری‌های کلیوی، قلبی، 
ریــوی و کبدی هســتند و نیز کســانی که در تماس مســتقیم 
بــا فردی بوده‌اند که مشــکوک یا قطعا مبتلا بــه کرونا بوده 

است، باید از ماسک استفاده کنند.
همچنیــن در مــورد مراکز بهداشــتی و درمانــی در مناطقی 
که انتقال عمومی یا خوشه‌ای کووید ۱۹ گزارش شده باشد، 
استفاده از ماسک برای همه اعم از کارکنان و مراجعان این 
مراکز، توصیه می‌شود ولی در مناطقی که انتقال قطعی به 
صورت تک گیر وجود داشته باشد، استفاده از ماسک صرفا 

برای کارکنان درگیر با بیماران توصیه می‌شود.
امــا در مازندران هم این وضعیــت باثبات کرونایی از اوایل 
خرداد ماه آغاز شــد بــه طوری که بنا به داده‌های دانشــگاه 
های علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران 
و بابــل آخریــن مــورد فــوت بر اثــر ابتلا بــه این بیمــاری در 
هفتم خردادماه ثبت شــده اســت و پس از آن دیگر خبری 

از فوتی‌ها وجود نداشت.
اما با وجود وضعیت مســاعد و گاه بدون خطر کووید ۱۹ در 
مازنــدران همچون اوایل شــیوع بیماری بــه افراد خاص که 

دچار نقص سیســتم ایمنی بدن هستند توصیه می‌شود در 
این برهه زمانی همچنان نکات بهداشتی از جمله استفاده 
از ماســک و تزریــق دُزهــای یادآور واکســن را جــدی بگیرند 
موضوعــی مهــم و حیاتــی کــه معاون بهداشــتی دانشــگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران باز هم 

بر آن تاکید کرده است.
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
بهداشــتی درمانی مازنــدران بر تزریق واکســن آنفلوآنزا به 
افــراد پُرخطر همچون ســالمندان و بیماران زمینه‌ای تاکید 
کــرد و گفــت: ایمنــی زایی در مقابلــه بــا بیماری‌هایی نظیر 
آنفلوآنــزا به صورت طبیعی و اکتســابی اســت که در شــیوه 
طبیعی فرد با ابتلا به بیماری برای مدتی مصون می‌ماند.
وی در خصــوص روش اکتســابی ایمنــی زایــی در برابر این 
بیماری تزریق واکسن را نام برد و افزود: افراد پس از تزریق 
آن ۲ تا سه ماه ایمنی کافی در برابر بیماری خواهند داشت.
بــه گفتــه علیپــور، بهتریــن زمــان بــرای تزریق واکســن این 
بیمــاری را ۲ هفتــه آخر شــهریورماه و ۲ هفتــه اول مهرماه 
اعــام کــرد و گفــت که افــراد اکنــون نیــز می‌توانند بــا تهیه 

واکسن و تزریق آن خود را در برابر این بیماری ایمن کنند.
وی توصیه کرد: افراد پُرخطر همچون سالمندان و بیماران 
زمینه‌ای سالی یکبار این واکسن را تزریق کنند و گفت:‌ افراد 
مســن بالاتر از ۶۵ ســال، کودکان، زنان باردار و مبتلایان به 
بیماری‌های قلبی، ریوی، کلیوی و آســم، دیابت، نارســایی 
قلبــی، بیمــاران دیالیــزی، بیمــاران تحت شــیمی درمانی 
و افراد با نقص ایمنی ســریعتر واکســن آنفلوآنــزا را تزریق 
کننــد. معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
اظهار داشــت: موارد ابتلا به این بیماری در اســتان گزارش 

شده اما موردی از فوت براثر ابتلا به آن نداشتیم.
و  میوه‌هــا  و   C و   D ویتامین‌هــای  از  مناســب  اســتفاده 
صیفی‌جــات دارای ویتامیــن ث نظیر کلــم بروکلی، گریپ 
فــروت، گوجه فرنگــی، انبه، لیمــو، گل کلم، ســیب زمینی، 
، داشــتن   ... و  کیــوی  نارنگــی و مرکبــات،  اســفناج، کلــم، 
خواب کافی و تغذیه مناســب فصل ســرد، یکــی از بهترین 
و راحت‌تریــن روش‌های پیشــگیری از ابتــا به ویروس‌های 

سرمادوست و همچنین تقویت سیستم ایمنی بدن است.

»خبرشمال« با توجه به شروعِ فصل سرد سال گزارش می‌دهد؛

آغاز به کارِ ویروس‌های هزار رنگ در فصلِ طبیعت رنگارنگ

کمیتــه مدیریــت صید شــیلات ایــران، فصل صیــد ماهیان 
اســتخوانی دریــای خــزر در مازنــدران بــرای پنجمین ســال 
متوالــی در ســالجاری را هجدهم و بیســت و پنجــم مهر ماه 
تعییــن کرد که در این راســتا صیادان اســتان تورهــا و ادوات 
صیادی خود را برای گســتراندن در دریای خزر و صیدی انبوه 

آماده کرده اند.
ســاماندهی جایگاه صیادی، آماده کــردن تراکتورها و قایق 
هــای ماهیگیــری، نوســازی و دوخــت و دوز تورهــا و تامین 
ســوخت از جمله فعالیت های ایــن روزهای صیادان عضو 
شرکت های تعاونی صیادی پره مازندران برای پهن کردن 

تورهای ماهیگیری در سواحل خزر است.
بــه طور معمــول فصل صیــد ماهیان اســتخوانی در دریای 
خزر از ماه مهر شــروع می شــود و تا اواخر فروردین و گاهی 
تا اواســط اردیبهشــت بســته به شــرایط آب و هوایــی ادامه 
مــی یابــد، ۵۴ شــرکت تعاونی صیــادی پره با چهــار هزار و 
۲۰۰ صیــاد ایــن روزها در حال آماده ســازی تورهــا و ادوات 
ماهیگیــری هســتند تا با آمادگــی کامل فصل صیــد را آغاز 
کننــد. صید و ماهیگیری در ســواحل دریــای خزر به روش " 
پره " اســت به این صورت که تورهایی بــا ارتفاع هفت تا ۱۰ 
متــر و بــه طول یک هــزار و ۲۰۰ متــر به کمک یــک قایق به 
صــورت نیم دایره در فاصله مشــخصی از ســاحل دریا )۱۴ 
متــری عمق دریا( ریخته و پس ازانباشــته شــدن از ماهیان 
اســتخوانی شــامل گونه های کفال، ســفید و کپور، به وسیله 

تراکتور به ساحل کشیده می شود.
ســر صیــاد، فوکا پــوش )صیــادان باچکمــه های بلنــد( تور 
ریــز، چینــت چی )مرمت کار تــور( قایقــران و تراکتور ران از 

نیروهای اصلی در انجام صیادی پره هستند.
طبــق آمار شــیلات مازندران هر شــرکت تعاونــی در فصل 
ماهیگیــری بــه ســه تــن تــور نیــاز دارد کــه هــر ســاله در اثر 
توفــان هــای ناگهانــی و غیــر قابل پیــش بینی دریــا، وجود 
نامناســب  وضعیــت  همچنیــن  و  مجــاز  غیــر  لنگرهــای 
 کــف دریــا بــه لحاظ وجــود نخالــه و آشــغال های رهاشــده

 در دریا سبب پارگی تورها می شود.

رها سازی حدود ۱۰۰ میلیون قطعه بچه ماهی و شوق ••
صیادان مازندران برای افزایش صید

پــره  ماهیگیــران  تعاونــی  اتحادیــه  مدیرعامــل  و  رییــس 
اســتان برآمادگی و اتخاذ تمهیدات لازم ازســوی اتحادیه و 
تشــکل‌های صیادی پره در آستانه صید ماهیان در مهرماه 
تاکیــد کرد و گفت: براســاس مصوبه کمیتــه مدیریت صید 
ماهیان اســتخوانی ســازمان شــیلات ایــران، صیــد ماهیان 
اســتخوانی پره توســط ۱۳ شــرکت تعاونی منطقه میانکاله 
از هجدهــم مهــره ماه و مابقی از بیســت و پنجــم مهر آغاز 

خواهد شد.
خشــایار نواحــی افــزود: امســال بــا هماهنگــی شــیلات ۷۰ 
میلیــون قطعه بچه ماهی ســفید، ۲۸ میلیــون قطعه بچه 
ماهــی کپورو حدود ۵۰۰ هــزار قطعه بچه ماهی خاویاری از 
گونــه ها فیل ماهــی و اوزون برون در ۳۰ رودخانه شــیلاتی 
استان رها سازی شــده است. وی با توضیح این که اتحادیه 
تعاونــی ماهیگیــران پــره اســتان مازنــدران امســال هفــت 
میلیــارد تومــان بابــت حمــل و جابجایــی بچــه ماهــی هــا 
برای رها ســازی در رودخانه های اســتان هزینه کرده است، 
بیــان داشــت:‌ یکــی از اقدامــات جدی ایــن اتحادیــه ایجاد 
۵۶ اســتخر پــرورش بچــه ماهــی در کنار ســواحل اســت که 
۲۸میلیون قطعه بچه ماهی از این طریق تولید و در همان 

منطقه رها سازی شد.

طنــاب •• و  تــور  قیمــت  برابــری  ســه  حــدود  افزایــش 
ماهیگیری

مدیــر عامل اتحادیــه تعاونــی ماهیگیران پــره مازندران با 
اظهار این که کارخانه تولید تور ماهیگیری در اســتان وجود 
ندارد، بیان داشــت:هر شرکت تعاونی در فصل ماهیگیری 
بــه ســه تــن تــور نیــاز دارد که هــر ســاله در اثــر توفــان های 
ناگهانــی و غیــر قابل پیش بینــی دریا، وجــود لنگرهای غیر 

مجــاز و همچنیــن وضعیــت نامناســب کف دریا بــه لحاظ 
وجــود نخالــه و آشــغال های رهاشــده دردریا ســبب پارگی 

تورها می شود.
نوایــی ۷۰ درصــد هزینــه هــر شــرکت تعاونــی را مربوط به 
خریــد تــور و طنــاب ماهیگیــری دانســت و افــزود: طناب و 
تورهــای ماهیگیــری از ملایــر تهیه می شــود و یــا وارداتی از 
کشــور چین اســت که هــر کیلو تــور از ۲۷۰ هزار تومان ســال 
گذشــته امســال به ۴۷۰ هــزار تومان و هر کیلــو طناب از ۵۰ 

هزار تومان به ۱۵۰ هزار تومان افزایش یافته است.
نوایی با ابراز امیدواری از برگشــت ماهیان رها ســازی شــده 
به تور ماهیگیران توضیح داد:درحال حاضر مسایل تامین 
ســوخت بــرای قایــق هــای موتــوری و تراکتور بــا هماهنگی 
شیلات حل و فصل شده اما سرمایه در گردش شرکت های 

تعاونی برای خرید ادوات صیادی کم است. وی به افزایش 
۹۸ درصــدی صید ماهیان اســتخوانی در فصل صید ســال 
گذشــته در مازنــدران اشــاره کرد و گفت :‌ پارســال ســه هزار 
و۳۲۳ تن انواع ماهی اســتخوانی به خصوص ســفید، کفال 
و کپــور بــه ارزش ۶۴۰ میلیارد تومان صید شــد که به لحاظ 
درآمــدی نســبت به ســال ماقبلش حدود ســه برابر بیشــتر 
شــده بــود. وی دلیــل افزایش صیــد ماهیان اســتخوانی در 
دریای مازندرانی خزر را به بار نشستن رها سازی سالانه ۷۰ 
تــا ۹۰ میلــون قطعه بچه ماهی در رودخانــه ها اعلام کرد و 
گفت: شرایط آب و هوایی مساعد و در دسترس قرار گرفتن 
ماهیــان بــه تورهای ماهیگیران بســیار مهــم و اثر بخش در 
افزایــش صید اســت. گونه های کفــال، ماهی ســفید و کپور 

عمده ترین ماهیان استخوانی دریای خزر هستند.

شوق و آمادگی صیادان مازندران برای رفتن به دریا

برای جلوگیری از انتقال ویروس 
آنفلوآنزا به سایر افراد باید 

دستورالعمل‌های بهداشتی 
از جمله استفاده از ماسک در 
مکان‌های شلوغ، شستشوی 

مرتب دست‌ها با آب و صابون یا 
مواد ضدعفونی کننده که برای 
عدم ابتلا به این بیماری وجود 
دارد، رعایت و مورد توجه قرار 

گیرد.
همچنین توصیه شده افراد 

مسن بالاتر از ۶۵ سال، کودکان، 
زنان باردار و مبتلایان به 

بیماری‌های قلبی، ریوی، کلیوی 
و آسم، دیابت، نارسایی قلبی، 

بیماران دیالیزی، بیماران تحت 
شیمی درمانی و افراد با نقص 

ایمنی سریعتر واکسن آنفلوآنزا 
را تزریق کنند.

 به گفته علیپور، بهترین زمان 
برای تزریق واکسن این بیماری 

را ۲ هفته آخر شهریورماه و ۲ 
هفته اول مهرماه اعلام کرد و 

گفت که افراد اکنون نیز می‌توانند 
با تهیه واکسن و تزریق آن خود 

را در برابر این بیماری ایمن 
کنند. وی توصیه کرد: افراد 

پُرخطر همچون سالمندان و 
بیماران زمینه‌ای سالی یکبار این 

واکسن را تزریق کنند و گفت:‌ 
افراد مسن بالاتر از ۶۵ سال، 

کودکان، زنان باردار و مبتلایان به 
بیماری‌های قلبی، ریوی، کلیوی 

و آسم، دیابت، نارسایی قلبی، 
بیماران دیالیزی، بیماران تحت 
شیمی درمانی و افراد با نقص 

ایمنی سریعتر واکسن آنفلوآنزا 
را تزریق کنند. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
اظهار داشت: موارد ابتلا به این 
بیماری در استان گزارش شده 

اما موردی از فوت براثر ابتلا به آن 
نداشتیم.
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اخبار

‌بهره برداری از ۵۳ پروژه گردشگری گیلان 
با یکهزار و500 میلیارد تومان اعتبار

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان از بهره برداری 
۵۳ پروژه گردشگری در این استان با اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد تومان خبر داد.

ولی جهانی، با گرامیداشــت روز جهانی جهانگردی و هفته گردشــگری، 
اظهــار کرد: گیــان دارای قابلیت‌های گردشــگری فراوانی در بخش‌های 
مختلف اســت کــه پرداختن بــه آن می‌تواند اقتصاد گردشــگری اســتان 
را شــکوفا کند. وی با اشــاره به افتتاح ۷۵ پروژه گردشــگری از ابتدای سال 
تاکنــون، افــزود: بــا اجرای ۷۵ پروژه گردشــگری بــا اعتبــار ۱,۴۵۰ میلیارد 
تومان حدود ۳۸۰ اتاق و ۹۸۰ اتاق به ظرفیت اقامتی استان اضافه شده 
و برای ۵۱۶ نفر اشتغال ایجاد شده است. مدیرکل میراث‌فرهنگی گیلان 
از بهــره برداری ۵۳ پروژه در هفته گردشــگری خبــر داد و اضافه کرد: این 
تعداد پروژه با اعتبار ۱,۵۰۰ میلیارد تومان در هفته گردشگری )۵ لغایت 
۱۲ مهر( افتتاح می‌شــود. جهانی با بیان اینکه با اجــرای ۵۳ پروژه حدود 
هــزار اتاق و ۱۲۱۰ تخت به ظرفیت اقامتی گیلان افزوده می‌شــود، گفت: 
بــا اجرای این پروژه‌ها برای ۵۰۰ نفر شــغل ایجاد می‌شــود. وی از اجرای 
۳۰۰ پــروژه در گیــان خبر داد و افــزود: در حال حاضر این تعداد پروژه‌ها 
با حجم سرمایه گذاری ۵ هزار میلیارد ریالی در استان گیلان در حال اجرا 
اســت. مدیرکل میراث‌فرهنگی گیلان از افزایش ظرفیت ۳ هزار اتاق در 
بخش اقامتگاهی استان خبر داد و اضافه کرد: با اجرای ۳۰۰ پروژه ۸۸۰۰ 
تخت به ظرفیت اقامتی گیلان افزوده شده و برای ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد 
می‌شــود. گفتنی است، استان گیلان دارای ۱۱۲ هتل، ۵۰۰ هتل آپارتمان، 
یک هتل بوتیک، ۱۰۲ مجتمع گردشــگری، ۵۲ مهمان پذیر، ۲۶۴۹ خانه 
مســافر، ۱۹ مجتمع سرگرمی و تفریحی، ۱۶۱ اقامتگاه بومگردی و سنتی، 
۳۸۲ واحد پذیرایی بین راهی، ۳۰ اسکله گردشگری و ۸۴ دفتر خدمات 

مسافرتی و جهانگردی است.

‌فرایند تجهیز کتابخانه مرکزی رشت
 در جریان است

مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان از فرایند آماده سازی و تهیه تجهیزات 
کتابخانه مرکزی رشــت با اعتبارات تخصیص یافته از سوی نهاد کتابخانه 

های عمومی کشور خبر داد.
یاســر تقــوی صبح روز دوشــنبه طــی بازدیــدی از روند ســاخت کتابخانه 
مرکــزی رشــت بــا همراهــی سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی گیلان 
اظهار کرد: با اتمام این پروژه ۵۰ خدمت کتابخانه ای در این مرکز بزرگ 

فرهنگی انجام می‌گیرد.
تقوی با بیان اینکه بخش‌های در نظر گرفته شده در این مجموعه فرهنگی 
جــزو بهترین فضاهای ویژه فرهنگی، هنری و آموزشــی در اســتان گیلان 
می‌شود، افزود: تعامل بین دستگاهی بویژه از سوی مدیریت شهری شهر 
رشت برای تحقق وعده استاندار گیلان مورد تاکید است. وی مشکلات بر 
جای مانده برای رفع موانع موجود در مســیر بهره بــرداری کامل را قابل 
رفــع دانســت و گفــت: اداره کل کتابخانه هــای عمومی اســتان گیلان به 
عنــوان بهره بردار پروژه کتابخانــه مرکزی از همه ظرفیت‌های خود برای 
ایجــاد هم افزایی میان دســتگاه‌های متولی امر بهــره خواهد برد. گفتنی 
است؛ کتابخانه مرکزی شهر رشت با اسکلت بتنی در ۶ طبقه با مساحت 
۸ هــزار و ۱۵۳ مترمربــع و دارای بخش‌های مختلفی چون ســالن آمفی 
تئاتر، مخزن کتاب، سالن‌های مطالعه مجزا ویژه آقایان و خانم‌ها، سالن 
جلسات، بخش مطالعه سالمندان، اتاق علم، ساختکده، گالری نمایش، 
ســالن‌های اجتماعات و کنفرانس، بخش ویــژه گویا و بریل، بخش کتب 
مرجع، بخش امانت، بخش ویژه و مستقل کودک، بخش ویژه مطالعه 

محققین، بخش اداری کتابخانه، مرمت و آماده سازی کتاب می‌باشد.

‌کاروان »دختران حاج قاسم«
 بر سر مزار شهدای گیلان حاضر شدند

همزمــان با هفته دفــاع مقدس کاروان »دختران حاج قاســم« بر ســر مزار 
شهدای گیلان حاضر شدند.

از صبــح تا عصــر روز جمعه به همت اداره کل تبلیغات اســامی گیلان 
کاروان »دختــران حــاج قاســم« همزمان بــا هفته دفــاع مقدس جهت 
تجدیــد میثاق با شــهدا به گلزارهــا و یادمان‌های شــهدای دفاع مقدس 
رفتنــد. این کاروان ضمن زیارت مزار روحانی شــهید میرزا کوچک خان، 
گلزار شــهدای رشــت و مزار شــهید »احمدرضا مظلومی« شهید قدس، 
در مزار فرمانده گیلانی جبهه مقاومت ســردار شــهید »محمدعلی حق 
بین«، یادمان سردار شهید »حسین املاکی«، گلزار شهدای شهر آستانه 
اشــرفیه و مزار شهید »مرتضی حسین پور شلمانی« برای زیارت حضور 
پیدا کردند. همچنین مراسم تشییع یک شهید گمنام تاره تفحص شده 
با حضور کاروان ۴۰ نفره »دختران حاج قاســم« گیلان در گلزار شــهدای 
رشت برگزار شد، این شهید گمنام ۲۱ ساله تازه تفحص شده در عملیات 
خیبر منطقه جزیره مجنون به شــهادت رســیده اســت. »حجت الاسلام 
ســعید مهــدوی« مدیرکل تبلیغات اســامی گیــان نیز در این مراســم 
حرکت در مســیر شــهدا را هویت و ماهیت اصلی بانوان ایرانی و گیلانی 
برشمرد و بیان کرد: حضور و تجدید بیعت دختران حاج قاسم بر سر مزار 
شــهدا و بزرگان گیلانی حاوی پیام مهم دلدادگی و ایمان نســل جوان به 

سیره شهدا و معنویت است.

توجه به جوانان و بانوان در دومین جشن 
مهر سینمای گلستان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان از استقبال بسیار خوب هنرمندان 
و ارسال آثارشان به دومین جشن مهر سینمای ایران خبر داد و گفت: در این 
رویداد بر معرفی چهره‌های جوان بیشــتر تمرکز شــده و حضور فعال زنان 

جزو امتیازات موثر بوده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان، در 
جشــن مهر ســینمای ایران که از ۳۱ شهریور تا ۳ مهرماه برگزار می شود، 
دیدار با اســاتید و هنرمندان و پیشکســوتان ســینما در دســتور کار اســت؛ 
همچنین نشســتی با فرزندان عرصه سینما، آموزشگاه‌ها و موسسات در 
نظر گرفته شده و بعد از آن نیز دیداری با مدیران استانی خواهیم داشت.
رعیت با اشاره به همکاری بسیار خوب مدیران استانی برای اطلاع رسانی 
این جشن مهر سینمای ایران اظهار کرد: بررسی آثار برگزیدگان هم کلید 
خورده اســت. وی از استقبال بسیار خوب هنرمندان برای ارسال آثارشان 
به دومین جشــن مهر ســینمای ایران خبر داد و گفــت: بر معرفی چهره 
هــای جــوان در این رویداد بیشــتر تمرکز شــده و حضور فعــال زنان جزو 

امتیازات موثر بوده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان از یک روز اکران رایگان در 
ســطح استان برای آشــتی مردم با سینما خبر داد و گفت: از سال گذشته 

تاکنون بر آمار تماشاگران افزوده شده است.
وی اظهار کرد: اگر رویدادهای استانی مستمر و مداوم باشد، باعث آشتی 

مردم با سینما می شود.
یــادآوری می‌شــود، دومیــن جشــن مهــر ســینمای گلســتان و تقدیــر از 
برگزیدگان بخش های مختلف این رویداد، سه شنبه 4 مهر ماه از ساعت 
18 تا 20 در پردیس سینمایی کاپری گرگان با حضور جمعی از مسئولان، 

سینماگران و دوستداران هنر هفتم برگزار خواهد شد.

۳۱۳ سری جهیزیه و ۸۰۰ بسته لوازم التحریر به ارزش ۱۱۸ میلیارد ریال بین نیازمندان در مازندران توزیع شد.
میثم معافی مدیرکل کمیته امداد مازندران پیش از ظهر دوشــنبه در مراســم اهدای جهیزیه و لوازم التحریر در اســتان گفت: ۱۱۳ 

سری جهیزیه به ارزش ۱۱۰ میلیارد ریال و ۸۰۰ بسته لوازم التحریر به ارزش ۸ میلیارد ریال در مازندران توزیع شد.
مدیر کل کمیته امداد مازندران با اشاره به توزیع ۳۱۳ جهیزیه در استان گفت: امسال سرجمع سه مرحله جهیزیه در استان توزیع 
شده است. وی با عنوان که برای اهدای جهیزیه منتظر کارت دعوت عروسی هستیم، گفت در سه مرحله ۸۷ میلیارد تومان جهیزیه 
طی ۶ ماه در استان توزیع شده است. وی با بیان این که در سال گذشته ۵۸۰ میلیارد تومان کمک توسط مردم نوع دوست اهدا شد، 
گفت: امسال و در ۵ ماه اول ۵۸۰ میلیارد تومان کمک جمع آوری شده است پیش بینی می‌شود امسال هزار میلیارد تومان کمک 
جمع آوری شــود. معافی از پیش بینی جمع آوری ۴۰ میلیارد تومان کمک برای دانش آموزان مددجو خبر داد و گفت: تاکنون ۲۰ 

میلیارد تومان کمک جمع آوری شده است.
توزیع ۳۱۳ سری جهیزیه و ۸۰۰ 
بسته لوازم التحریر در مازندران

عدد ۳۳۹۹ را شــماره شناســنامه خود می‌دانــد؛ عددی که 
یادآور هشــت سال و ســه ماه و ۱۱ روز اســارت و شکنجه در 
ارودگاه »الانبار« عراق اســت. می‌گویــد کودکی و جوانی 
که هیــچ، تمام زندگی‌اش را وقف وطن کــرد و هنوز هم در 
میانسالی آماده دفاع و حضور در میدان‌های دفاع از کیان 

ایران زمین است.
‌هفته دفاع مقدس تداعی کننده رشادت های رزمندگان 
حق علیه باطل اســت؛ جنگی که بــر ملتی تازه به رهایی 
رســیده تحمیل شد و مردمانش را از پیر و جوان و کودک 
و از زن و مرد بر آن داشت تا با تمام وجود برای حراست 
از نظــام مقــدس جمهــوری اســامی ایــران و مرزهــای 
سرزمنیشــان به صورت خودجوش پا در میدان نبرد حق 

علیه باطل بگذارند.
در کنار هزاران شهید و جانباز سرافرازی که جان و زندگی 
خــود را وقف حفظ مرزهــای وطن کردنــد، قهرمانانی از 
جنس آزادگی هم بودند که شــیرین‌ترین روزهای زندگی‌ 
و حتــی دوران کودکــی و نوجوانی‌اشــان را در نبــرد حــق 
علیه باطل ســپری و زیر بار شکنجه‌های روحی و جسمی 

دشمن ناجوانمرد بعثی رنج غربت را تحمل کردند.
مازنــدران یکــی از اســتان‌هایی اســت کــه رزمنــدگان آن 
نقــش مؤثــری در دفــاع مقدس داشــتند. ۲ هــزار و ۳۴۵ 
نفــر از رزمنــدگان مازندرانــی حاضر در جنگ به اســارت 
نیروهای حزب بعث در آمده بودند که حدود ۶ درصد از 

مجموع ۴۲ هزار آزاده کشور را شامل می‌شود.
اســدالله باقــری یکــی از جانبــازان و آزادگان دوران دفاع 
مقدس اســت که ســال ۱۳۶۰ در سن ۱۴ ســالگی با وجود 
مخالفت پدرش برای رفتن به جبهه، کوچه پس‌کوچه‌ها 
و طبیعت زیبای روســتای »تروجن« بهشــهر را رها کرد و 
مانند بســیاری از دوســتان و بســتگانش در این روســتا که 
اکنــون »شــهیدآباد« نام دارد به جبهــه رفت. حدود یک 
ســال در مناطق جنگی حضور یافت و در سن ۱۵ سالگی 
و عملیات آزادسازی خرمشهر به اسارت نیروهای بعثی 
عراق درآمد. بر اســاس آمارهای اداره کل بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران مازندران، در بین آزادگان اهل این استان، 
باقری کم‌ســن‌ترین رزمنده اســیر شــده در دفاع مقدس 
است. او این روزها در روستای خود به کشاورزی مشغول 
اســت و روزگار می‌گذرانــد. این جانباز و آزاده ســرافراز به 
مناســبت فرا رسیدن ۳۱ شهریور ماه سالروز گرامیداشت 
هفتــه دفــاع مقدس در گفت‌وگــو با خبرنــگار ایرنا گفت: 
جوانان و نوجوانان روســتای ما نیز مثل ســایر نقاط کشور 
شــوق زیادی بــرای حضــور در جبهه‌ها داشــتند. من هم 
جــدا از آن‌هــا نبــودم، اما به خاطر ســن کمی که داشــتم 
پدر مخالف بود. با این حال به هر شــکل ممکن در دوره 
آموزشــی مقدماتی شرکت کردم و بعد هم راهی مناطق 

عملیاتی شدم.
وی اظهــار کــرد: بعــد از حضــور در دوره آموزشــی که در 
رامسر برگزار شد، به بانه و سردشت در مناطق عملیاتی 
غــرب اعــزام شــدم و مدتــی بعــد بــه مرخصــی آمــدم. 
پــدرم همچنــان مخالــف بود. ایــن بــار در قالــب نیروی 
بســیجی و مردمی با جلــب رضایت پدربزرگم به منطقه 
»فکــه« اعزام شــدم و در بهمن ســال ۱۳۶۰ در عملیات 

فتح‌المبین شرکت کردم.

سوگندی که با اسارت شکسته شد••
باقری خاطرنشــان کرد : بعــد از عملیات به منزل پدری 
برگشــتم. پدر و مادرم قرار بود سال ۱۳۶۱ به حج مشرف 
شــوند. با توجــه به این کــه فرزند بــزرگ خانــواده بودم، 
پدرم قســمم داد و از من خواست دوباره به جبهه نروم. 
چون دو برادر کوچکتر از خودم نیازمند سرپرستی بودند. 
ولــی مــن به پدرم قول دادم که تا پیش از برگشــتن آن‌ها 
من هم از جبهه برگردم. البته این قول عملی نشــد، قرار 
بــود یــک ماهــه و بعــد از عملیات آزادســازی خرمشــهر 
برگــردم، اما برگشــتنم به خانه به جای یــک ماه، ۹۹ ماه 

و ۱۱ روز طول کشید.

8 سال و سه ماه و ۱۱ روز اسارت••
کــرد:  خاطرنشــان  تحمیلــی  جنــگ  درصــد   ۴۰ جانبــاز 
در  عملیاتــم  ســومین  در   ۱۳۶۱ ســال  اردیبهشــت   ۲۴
آزادســازی خرمشهر شرکت کردم. رژیم بعث در منطقه 
طلائیــه بمباران شــدیدی را ترتیــب داده بــود. مقاومت 
زیــادی کردیم، امــا در نهایت به همــراه ۳۰۰ تن دیگر از 
رزمندگان اسیر شدم. وی گفت: در زمان اسارت از ناحیه 
پای راســت و گردن به شــدت مجروح شــدم. اما با توسل 
بــه ائمه اطهــار)ع( تلاش می‌کــردم خودم خود را ســرپا 
نگه دارم تا دشــمن ضعف بدنی در من احســاس نکند. 
دوست نداشتیم بعثی‌ها تصور کنند که رزمندگان ایرانی 
ضعیف هســتند. همیشــه به خودم می‌گفتــم آنقدر باید 

قوی باشیم که دشمن از جنازه ما هم بترسد.
باقــری افــزود: دقیقــا هشــت ســال و ســه مــاه و ۱۱ روز در 
اســارت بعثی‌هــا بــودم و در تمــام این روزهــا هیچ وقت 
شــماره اســارتم را فراموش نکردم. شــماره ۳۳۹۹ رمز و 
ســندی اســت که به آن افتخار می‌کنــم. وی تصریح کرد: 
شــاید شــماره تلفــن بســتگانم را فراموش کنــم، اما هیچ 
وقت شــماره اســارتم را فراموش نمی‌کنم. شــماره‌ای که 
به من یادآوری می‌کند ســه هزار و ســیصد و نود و نهمین 
نفــری بــودم کــه توســط بعثی‌هــای خونخــوار به اســارت 
گرفتــه شــدم. این عــدد مانند شــماره شناســنامه همواره 
بــا مــن باقی خواهــد ماند و برایم یادآور ســال هــای دفاع 

مقدس و هشــت سال اســتقامت در اسارت دشمن است. 
باقــری گفــت: خبر رحلت جانســوز امام)ره( برایم بســیار 
تکان دهنده و ناراحت کننده بود. حتی ســه شــبانه‌روز لب 
به غذا نزدم. همه اســرا بعد از شــنیدن ایــن خبر در ماتم 
و انــدوه فــرو رفتــه بودنــد. روزگار عجیبی بــود و الان که به 
آن دوران می‌نگــرم، بــه خودم می‌گویم چطــور آن روزگار 
طاقت‌فرســا را با ۱۵ ســال ســن ســپری کردم؟ همیشه به 
فرزندانــم می‌گویــم کــه از رزمنــدگان هشــت ســال دفــاع 
مقدس الگو بگیرند. کم‌ســن‌ترین آزاده مازندرانی هشت 
ســال دفاع مقدس گفت: حالا در این سال‌ها هم‌کلامی با 
همرزمانم و یادآوری خاطره‌های گذشته برای من بهترین 
کار دنیاســت. واقعــا بازگویی خاطــرات آن دوران حالم را 
خــوب می‌کند. صفــا و صمیمتی که رزمندگان در اســارت 
داشتند مثال زدنی بود. او با اشاره به حال و هوای متفاوت 
روســتای خود نســبت به دفــاع از وطن و حضــور در جنگ 
تحمیلی برای نبرد با دشمنان خاطرنشان کرد: تروجن در 
این زمینه یکی از روستاهای شاخص کشور است. در دوران 
هشــت ســاله دفــاع مقــدس ۵۲ شــهید و ۸ آزاده تقدیــم 
ایــران اســامی کرد. ســه تــن از شــهدای روســتای تروجن 
هم شهدای انقلاب هســتند. به واسطه رشادت‌های دلاور 
مردان روســتای ما، زنده‌یاد آیت‌الله جبــاری امام جمعه 
فقید بهشــهر نام شــهیدآباد را بــرای این روســتا برگزید و 
این نام جایگزین تروجن شــد. باقری که اکنون و در دوران 
بازنشســتگی به کار کشاورزی در زادگاهش مشغول است، 
گفت : بعد از پایان اســارت به اســتخدام ســپاه در آمدم و 
ســال ۱۳۸۳ بازنشســته شــدم و در دوران بازنشســتگی به 
کشــاورزی اشــتغال دارم. او که ســه ماه بعد از پایان یافتن 
اســارت با دختــری از همان روســتای تروجــن ازدواج کرد 
و ثمره اش ســه فرزند پســر اســت، اظهار کرد: پسر بزرگم 
مدرک مهندســی دارد و در بخش تاسیســات بیمارســتان 

خاتم‌الانبیا)ص( بهشهر مشــغول کار است. فرزند دومم 
در نیــروی انتظامــی مشــغول اســت و فعلا در سیســتان و 
بلوچســتان خدمت می‌کند. ســومین فرزندم هم ۲۰ سال 

دارد و دانشجو است.

توقع خدمت به مردم از مسوولان••
از   : گفــت  مقــدس  دفــاع  ســال  هشــت  ســرافراز  آزاده 
مســئولان هیــچ توقعی نــدارم. فقط از آنــان می خواهم 
همانطــور که ما بیش از هشــت ســال بــرای حفظ وطن و 
ناموس در بند اســارت بودیــم و هم‌رزمان ما در جبهه‌ها 
از جان‌شــان بــرای دفاع از وطــن و رفاه و آســایش مردم 
گذشــتند، در زمــان مسئولیت‌شــان به معنــای واقعی به 
مردم خدمت کنند و به فکر رفاه و آسایش مردم باشند. 
مــردم ایــران لایــق بهترین‌هــا هســتند. وی افــزود: بایــد 
پشــتیبان ولایت فقیه باشــیم و از ایران و نظام جمهوری 
اســامی به معنای واقعی دفاع کنیــم. هنوز آماده دفاع 
از وطن هســتم و جانــم را برای وطــن و رهبرم می‌دهم. 
تا پــای جان بــرای آرمان‌های ایــن نظام ســرافرار تلاش 
می‌کنــم. بــرای جهاد در ســوریه و دفــاع از حرم حضرت 
زینــب )س( هم نام‌نویســی کــردم، اما شــهادت نصیبم 
نشد. باقری خاطرنشان کرد: به مسئولان توصیه می‌کنم 
کــه شــهدا، آزادگان، خانــواده معظم شــهدا، جانبازان و 
ایثارگران را از یاد نبرند. همه ما با جان و دل باید از کیان 
نظام مقدس‌مــان دفاع کنیم. مازندران در دوران جنگ 
تحمیلــی بیــش از ۱۰ هزار و ۴۰۰ شــهید، ۳۴ هــزار جانباز 
و ۲ هــزار و ۳۴۵ آزاده ســرافراز را تقدیــم نظــام اســامی 
کرد. ۲۶ مرداد ماه یادآور بازگشت مردان قبیله غیرت از 
مرز رســمی خسروی در ســال ۱۳۶۹ پس از سال‌ها دوری 
و تحمل شــکنجه‌های بســیار در زندان‌های مخوف رژیم 

بعثی به آغوش پاک ایران اسلامی است.

به بهانه گرامیداشت هفته دفاع مقدس؛

زخم‌هایی که باقی ماند

نخســتین جلســه انجمن رســانه خانه هنرمندان ساری با 
موضوع آشــنایی و همــکاری با خانــه هنرمندان ســاری با 
حضــور آقایــان عبدالرضا اتحــاد رئیس خانــه هنرمندان 
ســاری، رضا عابــدی مدیر روابــط عمومی خانــه  به همراه 
عباس حنانی و جمعی از اصحاب رســانه اســتان از جمله 
خانم‌ها زهرا اســامی از رســانه ارمــون، مائــده عمادی از 
رســانه پرش، مائده مطهری زاده از رسانه خبر شمال، زهرا 
شــریفی از رســانه ایلنا، نداکلایی و فاطمه موسوی از رسانه 
نــدای تجن و آقای کمیل ســتوده درتاریخ 28شــهریور ماه 

سال جاری در محل این خانه برگزار شد. 
 در این جلســه عبدالرضا اتحاد با تشــریح اهــداف خانه به 
معرفــی انجمن‌هــای ۱۳ گانــه ایــن مجموعــه پرداخــت و 
در خصــوص فعالیت‌های صــورت گرفتــه در انجمن‌های 
مزبور صحبت کرد.  وی با تاکید بر قدمت کهن شهر ساری  
و بیــان برخــی از مشــکلات فرهنگــی و شــهری در ســاری و 
همچنین فرصت‌هاي از دســت رفته،  زنده نگه‌داشتن نام 
و یاد هنرمندان شــهر ساری را مســاله‌ای مهم بیان کرد و از 
برپایی و تشــکیل انجمن رسانه به عنوان زمینه‌ای مناسب 
بــرای رشــد و تحــول فرهنگــی هنــری یــاد کــرد.  در ادامــه 

اصحاب رسانه نیز نظرات خود را بیان کردند.  کمیل ستوده 
خواســتار تدوین شــیوه‌نامه کاری برای انجمن شد تا از این 
طریــق امکان ارتباط با نخبگان هنر و اندیشــه که از اعضای 
خانه هســتند را فراهم کنیم. در کنار آن می‌توانیم جلسات 
کتاب‌خوانــی، تماشــای فیلــم و نقد کتاب نیز برگــزار کنیم.  
رضــا عابدی عضو هیات مدیره و مدیر روابط‌عمومی خانه 
هنرمندان ساری نیز با استقبال از این طرح، خانه هنرمندان 
را خانــه همه اهالی و علاقه‌مندان فرهنگ و هنر دانســت و 

تصریح کرد: خانه هنرمندان ســاری یک تشکل مردم نهاد 
اســت اما بدون تامین مالی و بودجه از هیچ دســتگاهی به 
صــورت خودگــردان و با ســختی‌هاي فــراوان، عاشــقانه به 
دنبال توسعه فرهنگی هنری است.  رضا عابدی از اهمیتِ 
هم افزایی اصحاب رسانه و اهالی فرهنگ و هنر گفت و ابراز 
امیــدواری کرد که با تشــکیلِ انجمنِ رســانه خانه هنرمندان 
ساری اضلاع این مثلث بتوانند موج جدیدی راه بیندازند که 
در پــیِ آن به مطالباتِ درســت و به حقِ جامعه هنرمندان، 

فعالان فرهنگی و اهالی رسانه در این زمینه پاسخ داده شود. 
وی پیشنهاد داد که انجمن رسانه خانه می‌تواند در کنار خانه 
مطبوعات به اجــرای طرح‌ها و برنامه‌هاي موثــری در حوزه 
تولید محتوا و رسانه بپردازد. وی معرفی چهره‌هاي شاخص 
هنری و فرهنگی ساری که خود زمینه‌ای برای گرامی داشت و 
تجلیل از هنرمندان اســت را یکی از این اقدامات عنوان کرد.  
بررسی موضوعات فرهنگی و پرداختن به برخی از مشکلات 
و ایجــاد فرصت برای توســعه فرهنگی از دیگــر نکات مورد 
تاکید عابدی در انجمن رسانه بود.   زهرا اسلامی نیز خواستار 
هم‌فکری بیشتر برای برگزاری جلسات شد و گفت بهتر است 
افراد باتجربه و همین‌طور علاقه‌مند به فعالیت اجتماعی را 
در انجمن جذب کنیم.  مائده مطهــری زاده نیز ازبین‌رفتن 
ابنیه تاریخی شــهر را از دغدغه‌های خود بیان کرد و خواستار 
زنده نگه‌داشتن هویت تاریخی شهر ساری شد.  نداکلائی هم 
از اصحاب رسانه خواست تا همکاران رسانه را برای عضویت 
در انجمن معرفی کنند.  بر این اساس قرار شد پس از بررسی 
اولیه، فراخوان تاســیس انجمن رسانه خانه هنرمندان تهیه 
شــده و از فعالان این حوزه برای شرکت در انتخابات هیات 

مدیره دعوت شود‌.

نمایشــگاه توانمندی‌های رزمی و فرهنگی نیروهای مسلح 
گیــان بــه مناســبت هفتــه دفــاع مقدس بــا عنــوان »ما 

متحدیم« روز شنبه در رشت گشایش یافت.
میــدان  فرهنگــی  پیــاده‌راه  در  کــه  نمایشــگاه  ایــن 
ذهاب)شــهرداری( رشــت دایــر شــده با حضور اســدالله 
پــور  عباســی اســتاندار گیــان، ســردار محمــد عبــدالله 
فرمانــده ســپاه قــدس اســتان، ناخــدا یکــم حمیدرضــا 
سعادت فرمانده ناوگان چهارم شمال کشور، محمدرضا 
احمــدی یکــی از نماینــدگان مــردم رشــت در مجلس و 

برخی از مدیران دستگاه‌های اجرایی افتتاح شد.
معــاون فرهنگــی، هنــری ســپاه قــدس گیلان و مســئول 
برپایــی ایــن نمایشــگاه در گفت وگویــی اظهار کــرد: این 
نمایشــگاه به مناســبت گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
در رشــت گشــایش یافته تا یک هفته بــرای بازدید مردم 

دایر است.
ســرهنگ محمد پوراســماعیلی افزود: در این نمایشــگاه 

۲۴ غرفــه که ارائــه دهنده توان رزمــی و فرهنگی نهادها، 
ارگانها و نیروهای مســلح استان است دایر و برقرار است 

و تسلیحات نظامی در آن به نمایش درآمده است.
وی ادامــه داد: بخشــی از توانمنــدی نیروهــای مســلح 
مســتقر در گیــان شــامل ســپاه، بســیج، نیــروی دریایی 
ارتش جمهوری اســامی، نیروی دریایی سپاه و دانشگاه 
امام خامنه ای نیروی دریایی ســپاه در این نمایشــگاه در 
معرص دید عموم گذاشــته شده اســت، ضمن اینکه در 
بخش فرهنگی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، بنیاد حفظ 
آثار و نشــر ارزشهای دفاع مقدس و کانون پرورش فکری 

و هنری کودکان و نوجوانان گیلان نیز حضور دارند.
وی بیــان کرد: همچنیــن در مدت برپایی این نمایشــگاه 
هــر روز بــه مــدت یــک هفته میــز خدمت توســط ســپاه 
قدس گیلان برپا می شــود کــه در این میز خدمت روزانه 
۲ مدیرکل حضور دارند تا پاســخگوی ســئوالات مراجعه 

کنندگان باشند.

‌نمایشگاه دفاع مقدس با عنوان
 »ما متحدیم« در رشت گشایش یافت

معــاون مشــارکت های مردمــی کمیتــه امــداد مازندران 
از برپایــی ۱۰۲ پایگاه جشــن عاطفــه ها در اســتان خبر داد 
و گفــت: تاکنــون ۱۸۰ میلیارد ریــال برای کمــک به دانش 

آموزان نیازمند جمع آوری شده است.
مهدی رحمان زاده اظهار داشت: امسال ۱۰۲ پایگاه ثابت 
و ســیار کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در جشــن عاطفه‌ها 
در اســتان مازنــدران برپــا شــد و تاکنــون خیریــن و مــردم 
نیکوکار استان ۱۸ میلیارد تومان به دانش آموزان نیازمند 
کمک کردند. وی با بیان اینکه هر سال در آستانه ماه مهر، 
جشــن عاطفه‌ها در سه مرحله، پایگاه‌های میادین اصلی 
شــهرها، مصلی‌های نماز جمعه و مدارس اســتان انجام 
می‌شــود گفت: در هر شهرستان در میدان‌های اصلی و در 
آخرین جمعه ماه شــهریور نیز در تمامی مصلاهای نماز 
جمعه استان پایگاه‌های مردمی فعال بوده و در ۴ مهرماه 

نیز بــا همکاری آموزش و پــرورش پایگاه‌های جمع آوری 
کمک‌هــای مردمی در ســطح مدارس اســتان برپا و زنگ 
عاطفه‌ها"نواخته می‌شــود. رحمان‌زاده گفت: کمک‌های 
جمــع آوری شــده در چهــار ســبد خدمتی لــوازم التحریر، 
کیــف، کفــش و پوشــاک از طریــق مراکز نیکــوکاری محله 
و آمــوزش و پــرورش بیــن دانــش آموزان تحــت حمایت 
توزیع خواهد شــد. معــاون مشــارکت‌های مردمی کمیته 
امــداد مازنــدران با اشــاره به اینکــه ۱۵ هــزار و ۳۸۱ دانش 
آموز نیازمند تحت حمایت کمیته امداد مازندران هستند 
خاطرنشان کرد: خیران و مردم شریف استان می‌توانند از 
طریق شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۵۰۵ و کد دستوری 
*۸۸۷۷*۰۱۱# مبالــغ مورد نظر خــود را واریز نمایند تا در 
تامیــن مایحتــاج تحصیلی دانش آمــوزان تحت حمایت 

مشارکت داشته باشند.

معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد مازندران:

‌۱۰۲ پایگاه جشن عاطفه ها 
در استان برپا شد

در نخستین جلسه هم اندیشی اصحاب رسانه با اعضای خانه هنرمندان ساری مطرح شد؛

جریان‌سازی رسانه‌ای ضامنِ تحققِ آرمان‌‎های جامعه فرهنگی و هنری



با ورود دستگاه قضا؛
‌وام ازدواج ۸۶ درصد متقاضیان 
در مرداد ماه پرداخت شد
دادستان مرکز اســتان گلســتان گفت: با ورود دســتگاه قضا، وام ازدواج 

نزدیک به ۸۶ درصد افراد متقاضی در مرداد ماه پرداخت شد .
محمود اســپانلو اظهار کرد: خرداد امســال، میزان پرداخت وام ازدواج 
بــه زوج‌هــای جــوان، ۳۳ درصــد بود کــه از بــاب پیگیری حقــوق عامه 
بــه موضــوع ورود و با نامه نــگاری، به بانک‌ها بر پرداخت ســریع‌تر وام 
ازدواج، تاکیــد کردیــم. وی افزود: با پیگیری‌های صــورت گرفته، مرداد 
امسال از ۳ هزار و ۹۸۷ متقاضی، که ثبت نام کرده بودند ۳ هزار و ۴۰۹ 
نفر وام ازدواج خود را دریافت کردند که نزدیک به ۸۶ درصد متقاضیان 
را تشــکیل می‌دهد. دادستان مرکز استان گفت: بقیه متقاضیان هم در 
مرحله تکمیل پرونده هســتند و پس از تکمیل ایــن فرآیند، وام ازدواج 
خــود را دریافــت می‌کننــد. وی اظهار کــرد: با همکاری مؤثــر بانک‌های 
استان شاهد رشد خوبی در پرداخت وام ازدواج هستیم. اسپانلو افزود: 
در قانون حمایت از جوانی جمعیت، مجازات درجه ۵ برای کسانی که 
این قانون را اجرا نمی‌کنند، پیش بینی شده است و بر همین اساس در 
نامه نگاری به تمام رؤســای بانک‌ها، به آنها درباره تأخیر در پرداخت 

وام ازدواج هشدار داده شد.

‌نیروی انتظامی حق بزرگی
 بر گردن ملت ایران دارد
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار گلســتان گفــت: نیروی 
انتظامــی حق بزرگی بر گردن ملــت ایران دارند و هفتــه نیروی انتظامی 

فرصت مناسبی برای قدردانی از این قشر ایثارگر است.
سیدعلی مهاجر  در نشست هماهنگی برگزاری هفته بزرگداشت نیروی 
انتظامــی اســتان، اظهار داشــت: نیروی انتظامــی در دفــاع از مردم در 
مرزها، ، درون شــهرها و روســتاها از کوشــش و فداکاری دریغ نمی‌کنند. 
وی با بیان این که قشــر انتظامی کســانی هستند که با جان مال و آبروی 
خود ایثارگری می‌کنند، گفت: در اغتشاشات و فتنه سال گذشته دیدیم 
کــه نیروهــای جــان بر کــف انتظامی در اســتان مجروح و آســیب جدی 
دیدند ولی حاضر نشدند به جوانان فریب خورده‌ای که اعتراضات خود 

را در کف خیابان نشان می‌دادند آسیب برسانند.
مهاجر ادامه داد: از همه دستگاه‌ها انتظار داریم برای برگزاری باشکوه 

هفته نیروی انتظامی پای کار باشند و از اقدامی فروگذاری نکنند.
در استان گلســتان مطابق سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵، یک 
میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت متشکل از اقوام و مذاهب مختلف به 
صورت مســالمت آمیز در کنار هم زندگی می‌کنند. این اســتان واقع در 
شمال کشــور،دارای ۳۴۸ کیلومتر مرز خشــکی و ۹۰ کیلومتر مرز آبی با 
کشور ترکمنستان بوده و از شرق با خراسان شمالی، از غرب با مازندران 

و از جنوب با سمنان همسایه است.

‌۴۰ هزار تن بذر گندم 
در گلستان توزیع می شود
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گلستان از توزیع ۴۰ 

هزار تن بذر گندم در گلستان خبر داد.
علی اکبر مهقانی با بیان اینکه این روزها زمان خوبی برای آماده کردن 
بســتر کشــت محصولات پاییزه اســت اظهار کرد: اکنون ۴۰ هزار تن بذر 
گنــدم، ۳۵۰ تــن بذر کلزا و ۵ هزار تن بذر جو برای کشــت پاییزه فراهم 

کرده‌ایم و کشاورزان نگران بذر مورد نیاز خود نباشند.
وی افزود: میزان استاندار استفاده از بذر گندم در هر هکتار ۱۸۰ کیلوگرم 

و در اراضی کلزا ۴ کیلوگرم در هر هکتار است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی گلستان گفت: 
امسال پیش بینی می‌شود در ۳۵۰ تا ۳۷۰ هزار هکتار از مزارع گلستان 

گندم، در ۵۰ تا ۷۰ هکتار کلزا و در ۶۰ هزار هکتار جو کاشته شود.

‌ترمیم خسارات ناشی از حادثه
 سامانه آفندی آغاز شده است
فرماندار شهرســتان گرگان در بازدید از روند پیشــرفت جبران خســارات 
حادثه ســامانه آفندی گفت: مراحل ترمیم و مرمت خســارات حادثه با 

سرعت در حال انجام است.
اســماعیل نــادری به همــراه دیگر مســئولان از روند مرمت ســاختمان 
۳۰۳ واقع در شــهرک رودکی و برخی ساختمان‌های بلوار استاندارد که 
خســارات جزئی دیده بودند جهت برآورد هزینه و بررسی روند مرمت 
ســاختمان‌ها بازدیــد کــرد. وی افزود: رونــد تعمیر و ترمیم مشــکل گاز 
ســاختمان تا فردا به پایان می‌رسد و تعمیر آسانسور نیز در اسرع وقت 
انجام خواهد شــد. فرماندار مرکز استان گفت: تمامی خسارات، توسط 
بیمه به نمایندگی از وزارت دفاع پرداخت خواهد شــد. در ۲۷ شــهریور 
ماه گذشــته یک فروند ســامانه موشــکی دچار نقص فنی شــد و سقوط 
کــرد، در ایــن حادثه قطعاتی از ســامانه در شــهر ســقطو کــرد که باعث 

خساراتی شد اما خوشبختانه تلفاتی در پی نداشت.

آخرین نرخ سرویس‌ مدارس در گرگان
رییس سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان آخرین نرخ سرویس مدارس 
در این شهر را اعلام کرد و گفت: در حال حاضر ۱۲ شرکت با ظرفیت ۷۰۰ 
دســتگاه خودرو خدمات مربوط به ســرویس مدارس را به دانش آموزان 

ارائه می‌دهند.
محمدمهــدی کمــال غریبــی در گــرگان دربــاره آخریــن وضعیت نرخ 
ســرویس مدارس در این شهر اظهار کرد: مصوبه اعلام شده نرخ کرایه 
سرویس مدارس برای مینی‌بوس ۵۰۰ هزار تومان، ون ۶۰۰ هزار تومان، 
خودرو‌هــای کلاس ۱۳۰۰ )پرایــد، تیبا، ســاینا، تیبــا ۲( ۷۰۰ هزار تومان و 

خودرو‌های کلاس ۱۶۰۰ )سمند و پژو( ۸۰۰ هزار تومان است.
وی بیــان کــرد: مســافت در نظر گرفته شــده برای ســرویس مدارس در 
گــرگان ۲۰ کیلومتر بوده و به ازای هر یک کیلومتر بیشــتر پنج درصد به 
نــرخ مبلغ اضافه می‌شــود. کمال غریبــی ادامه داد: در حــال حاضر ۱۲ 
شــرکت با ظرفیــت ۷۰۰ دســتگاه خــودرو خدمات مربوط به ســرویس 
مدارس را به دانش آموزان ارائه می‌دهند. رئیس سازمان حمل و نقل 
شهرداری گرگان عنوان کرد: پنج دستگاه خودرو به همراه ۱۰ بازرس کار 

نظارت بر سرویس مدارس در شهر گرگان را برعهده دارند.
وی گفــت: ۱۰ اتوبــوس از ســاعت ۶:۳۰ تــا ۷:۳۰ صبــح فقــط به دانش 
آمــوزان حمــل و نقل را انجــام می‌دهند و خانواده‌هــا نمی‌توانند از این 

اتوبوس‌ها در این ساعات استفاده کنند.
کمــال غریبــی بیان کرد: از آمــوزش و پرورش درخواســت می‌کنیم تا با 
شناورســازی ساعات شــروع مدارس به روان سازی ترافیک شهر کمک 
کننــد. رئیس ســازمان حمل و نقل شــهرداری گــرگان افــزود: رانندگان 
مربــوط بــه ســرویس مــدارس موظــف انــد تــا تاریــخ ۲۰ مهر مــاه کاور 

مخصوص را تهیه و استفاده کنند تا قابل شناسایی باشند.
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اخبار

استاندار گلستان گفت: ساخت مسکن در این استان باید شتاب گیرد تا بتوانیم جزو ۵ استان برتر کشور قرار بگیریم.
علی محمد زنگانه گفت: شتاب بخشی ساخت مسکن شهری و روستایی یک ضرورت است.

وی افزود: باید تلاش‌ها بیشتر شود تا در همه زمینه‌ها جزو ۵ استان برتر کشور باشیم.
اســتاندار گلســتان گفت: در گلستان ۳۸ هزار واحد مسکونی نهضت ملی مســکن در دست ساخت داریم که ۱۲ هزار واحد آن روستایی و ۸ هزار 

واحد مسکونی شهری است.

استاندار گلستان:
‌ساخت مسکن در استان
 باید شتاب گیرد

ســفر وزیر تعاون در گلســتان با فاکتورسازی‌های مغرضانه 
و حاشــیه ســازی ناشــیانه همراه بود کــه در پیگیــری ماجرا 
چیــزی جــز روســیاهی برای فرصــت طلبــان در پایــان این 
بازی‌هــای رســانه‌ای باقــی نمانــد و مشــخص شــد تســویه 
حســاب‌های شــخصی و سیاســی بــرای برخــی از رســانه‌ها 

مهمتر از پرداختن به حقیقت است.
شــهریور امســال که در گلســتان به ســر شــد بــا رخداد‌هایی 
عجیب و غریب همراه بود؛ از سقوط سامانه آفندی متعلق 
بــه وزارت دفــاع در گــرگان تــا انتشــار فاکتــور ۱۲۰ میلیــون 

تومانی منتسب به سفر یک روزه وزیر تعاون به گلستان.
پــس از مدتــی کــه مــردم و کارمنــدان اداره کل تعــاون از 
»ســید صولت مرتضوی« وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
بــرای بازدیــد از وضعیت اســتان دعوت کردنــد، نهایتا وی 
در ســفری یک روزه در تاریخ ســوم شــهریورماه ۱۴۰۲ که به 

عبارتی روز سوم هفته دولت بود، به این استان سفر کرد.
تجدیــد میثــاق با شــهدای اســتان گلســتان، آییــن معرفی 
پروژه‌هــای قابل افتتاح و کلنگ زنی و افتتاح دو شــرکت در 
شهرستان آق قلا، بازدید یکی از شرکت‌های لبنی گلستان، 
از نمایشــگاه دســتاوردهای دســتگاه‌های اجرایــی  بازدیــد 
اســتان و حضــور در جلســه کارگــروه اقتصــادی، اشــتغال و 
ســرمایه گذاری گلســتان از برنامه‌های وی در این ســفر بود 

که اتفاق افتاد.
امــا با وجود اتمام ســفر وی به اســتان گلســتان، ایــن روزها 
خبرهای متعددی در ارتباط با این ســفر در فضای مجازی 

دست به دست می‌شود.
شــبکه‌های  فعــالان  از  برخــی  همــکاری  بــا  کــه  اخبــاری 
اجتماعــی اســتان و رســانه‌های معانــد ضریــب میخــورد، 
حاکــی از آن اســت که خــط تخریب وزیر در دســتور کار آنها 

قرار گرفته است.

 آغاز سفر••
ســفر و پــرواز وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی به اســتان 
گلســتان کــه مقــرر شــده بــود راس ســاعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه 
انجام بگیرد با تاخیر یک‌ ساعته به تعوق افتاد و در نهایت 
هواپیمــا حامــل وزیــر حوالــی ســاعت ۲۲ و ۴۰ دقیقــه در 
فر‌ودگاه بین المللی شــهدای گرگان به زمین نشســت که با 

استقبال استاندار گلستان همراه بود.
پــس از ایــن اســتقبال، وزیــر کار، تعــاون و رفــاه اجتماعــی  
همــراه بــا هیئت ۱۰ نفــره وی، بــه مدت یک شــب در هتل 

جهانگردی گرگان اقامت کردند. 
اما اقامت یک شــبه وزیر در این هتل، با حواشــی متعددی 
همــراه بود. صورتحســابی بــه نام ایــن هتل در شــبکه‌های 
اجتماعی و برخی رسانه‌ها دست به دست شد که بر اساس 
مندرجــات آن، مدیریــت هنــل جهانگــردی گــرگان مدعی 
شــده هیئت ۱۰ نفره »ســید صولت مرتضوی« وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی در مــدت زمان بیتوته چند ســاعته در 
ایــن مرکــز اقامتی، عــاوه بر صــرف ده‌ها پرس انــواع غذا، 
چنــد صد ســیخ انــواع کباب تنــاول کرده‌انــد؛ موضوعی که 

بازتاب گسترده‌ای را در پی داشت. 

عددسازی ناشیانه ••
براســاس مندرجات این فاکتور که بدون امضای مدیر هتل 
منتشــر شــده بود، هزینه بیتوته یک روزه، وزیــر کار و هیئت 

همراه ۱۲۰ میلیون تومان اعلام شده است.
پس از آن، نامه‌ای با موضوع تاییدیه بدهکاری توسط هتل 

به مدیرکل تعاون گلســتان ارسال می‌شود که وی در پاراف 
این نامه اعلام کرده است: " باسلام. به استحضار می‌رساند 
کــه اینجانب هیچکدام از فاکتورهای مجموعه جنابعالی را 
قبول ندارم. باید فاکتورها مجدد و درحضور همکاران بنده 

بررسی شود."
بلافاصلــه ســاعاتی بعــد از انتشــار مکاتبه مدیــر مجموعه 
واحــد  پرســنل  کــه  شــد  مشــخص  صدرالذکــر،  اقامتــی 
حســابداری هتــل گردشــگری، به دنبــال وصــول مطالبات 
گذشته خود از اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی گلستان 
بودنــد و در ایــن رویکــرد، مبــادرت بــه عددســازی و صدور 
فاکتــور صــوری چند صد ســیخی برای وزیــر و هیئت همراه 
تبدیل کردند تا شــاید مطالباتشــان را نقد کنند؛ در صورتی 
کــه حتی برخی از موارد درج شــده در فاکتور اصلا در منوی 

غذاهای رستوران موجود نیست.

ادغام فاکتورها برای وصول مطالبات ••
بعــد از هیاهــو در فضــای مجــازی، »علــی اکبــر بصیرنیا«، 
مدیر هتل جهانگردی ناهارخوران با ارسال نامه‌ای خطاب 
بــه مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گلســتان، اعلام 
کرد: متاســفانه حســابداری هتــل جهانگــردی ناهارخوران 
بدون اطلاع اینجانب و با امضا خودشــان ســند فاکتورهای 
هزینه‌ای ســفر مقام محترم عالــی وزارت جناب آقای دکتر 

مرتضوی را به آن اداره کل ارسال کرده‌اند.
در این نامه آمده اســت: با توجه به اینکه سند و فاکتورهای 
منتشــر شــده در فضای مجازی هم مربوط به مانده بدهی 
گذشــته آن اداره کل بوده و هم مربوط به سفر وزیر محترم 
تعــاون، اما منتشــرکنندگان طــوری آن را منعکس کرده‌اند 
کــه هزینه ســفر مقام عالــی وزارت به گلســتان ۱۲۰ میلیون 
تومــان اســت، در حالــی کــه ۸۰ میلیــون تومــان آن مربوط 
بــه بدهی‌هــای گذشــته اداره کل بوده و کل هزینــه اقامت و 

پذیرایی سفر محترم وزیر ۴۰ میلیون تومان است. 
بصیرنیــا ادامه داد: متاســفانه حســابدار هتــل جهانگردی 
ناهارخوران به دلیل اینکه بدهی گذشــته را وصول کند و به 
دلیل اینکه با هر بار مراجعه به همکاران شما، آن‌ها اعلام 
می‌کردنــد کــه نقدینگی و اعتبــار نداریم و بدهــی پرداخت 
نشــده اســت، فلذا با پیشــنهاد همکاران مالی و حسابداری 

اداره کل مبنی بر اینکه اگر فاکتورها را به روز کنید و هزینه‌ها 
در قالب یک سند تهیه و تنظیم کنید می‌توانیم اعتبار مورد 
نیــاز را از تهــران تامیــن  و بدهــی را پرداخــت کنیــم، لذا به 
دلیل اینکه حسابداری هتل مستقل و زیر نظر دفتر مرکزی 
تهران اســت ایشــان بدون اطــاع و هماهنگی بــا اینجانب 
۸۰ میلیون تومان بدهی گذشــته و ۴۰ میلیون تومان هزینه 
ســفر مقــام عالــی وزارت را در قالب یک ســند تنظیم برای 
آن اداره کل ارســال نمــوده اســت تــا بــا این روش ســریع‌تر 

مطالبات هتل جهانگردی ناهارخوران وصول شود. 
لــذا  گــرگان گفــت:  ناهارخــوران  مدیــر هتــل جهانگــردی 
خواهشــمند اســت اســناد و فاکتورهای ارســالی به آن اداره 
کل به هتل جهانگردی عودت داده شده تا به صورت مجزا 

تنظیم و سپس ارسال شود.
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هم با انتشــار پســتی در 
شــبکه اجتماعی »ویراســتی« اعلام کرد: ادعای هزینه‌ ۱۲۰ 
میلیــون تومانــی بابــت یک شــب اقامــت وزیــر کار در هتل 
جهانگــردی گــرگان در جریان ســفر اســتانی هفتــه دولت، 
حتــی در مقایســه بــا گران‌قیمت‌تریــن هتل‌هــای ایــران به 

قدری عجیب است که نیازی به تکذیب ندارد. 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی همچنین تصریح کرد: 
متأســفانه مســئولان ایــن هتل ســعی در وصــول مطالبات 
قبلی خود از طریق عددســازی داشــته‌اند که فاکتور صادره 
در همــان تاریخ توســط مدیرکل اســتان غیرقابــل پذیرش 
عنوان شده و لزوم تنظیم و ارسال فاکتور مجزا طی نامه‌ای 

رسماً اعلام شده است.
بــا وجود  پیگیری‌هــای خبرنگار فارس، مســئولین اداره کل 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و مدیر این هتــل در ارتباط با 
تصاویــر منتشــر شــده حاضر بــه انجــام گفتگــو و مصاحبه 

نشدند.
بــه نظر می‌رســد انتشــار بدون تأمــل این فاکتورهــای تأیید 
نشده، در شبکه‌های اجتماعی نوعی تسویه حساب‌ سیاسی 

با دولت انقلابی بود.
پایگاه‌هــای خبــری و رســانه‌هایی که مترصــد فرصت برای 
تخریــب چهــره دولــت هســتند بــدون پیگیــری اصالــت و 
درســتی خبــر بــا انتشــار مطالب اشــتباه، از ایــن فرصت در 
راســتای اهــداف شــوم رســانه‌های معانــد اســتفاده کردند 

تــا با شــایعه پراکنــی باعث ســلب اعتماد مردم نســبت به 
مسئولین شوند.

انتشــار تصاویر تایید نشده از فاکتورهای صادره حسابداری 
ایــن مجتمع اقامتــی در گرگان بار دیگر فرصتی ســاخت تا 

تفاوت سیاه‌نمایی و مطالبه‌گری در رسانه‌ها عیان شود.
متاســفانه مدتــی اســت عده‌ای بــه بهانــه مطالبه‌گــری در 
فضای مجازی شــروع به ســیاه‌نمایی و تخریــب کرده‌اند تا 
با اســتفاده از اخبار و گزارشات اشــتباه، دروغ و تایید نشده، 
بــازار جــذب دنبــال کننده‌هــا را در فضای مجــازی گرم نگه 

دارند.
امید اســت تا مســئولان امنیتــی و فرهنگی گلســتان با ورود 
جــدی به ایــن عرصــه، از انتشــار چنیــن مطالــب کذبی در 
رسانه‌ها و فضای مجازی که باعث تشویش اذهان عمومی 

می‌شود جلوگیری نمایند.

روسیاهی فرصت‌طلبان در فاکتورسازی سفر وزیر تعاون

مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان گلســتان 
گفــت: زراعت پاییــزه ۷۰ درصــد از مصــرف کــود یارانه‌ای 

سالانه این استان را به خود اختصاص می‌دهد.
ســید صمــد ضیایی اظهــار کــرد: زراعت پاییــزه ۷۰ درصد 
از مصــرف کــود یارانــه‌ای ســالانه ایــن اســتان را بــه خــود 

اختصاص می‌دهد.
وی بــا اشــاره بــه اینکه توزیــع کــود یارانه‌ای شــامل اجرای 
طــرح الگــوی کشــت شــده و مشــکلی بــرای توزیــع آن در 
میــان بهره‌بــرداران طــرف قــرار داد کشــت پاییــزه، وجــود 
نــدارد، افــزود: طــرح الگوی کشــت ۱۴ محصــول زراعی در 
اســتان گلســتان در ابتدای ســال ۱۴۰۲ تهیه و برای اجرا به 

شهرستان‌های استان ابلاغ شد.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان گلستان 

گفت: محصــولات زراعی که برای اجرای الگوی کشــت در 
گلســتان معرفی شده شــامل گندم، جو، کلزا، برنج، سویا، 
پنبــه، ذرت علوفــه‌ای، چغندرقنــد، ســیب زمینــی، گوجه 

فرنگی، یونجه، نخود، پیاز و ذرت دانه‌ای است.
وی در خصــوص اجــرای طــرح توزیع کــود یارانــه‌ای برای 
کشــت پاییزه در اســتان گلســتان، گفت: این طــرح از میانه 
مرداد ماه ســال جاری عملیاتی شــده و بهره‌برداران برای 
دریافــت کــود یارانــه‌ای باید از طریــق ثبت نام در ســامانه 
»پهنه‌بندی« جهاد کشاورزی در محل سکونت خود اقدام 
کننــد. به گفتــه وی اکنون حــدود ۲۰ هزار تُن کــود یارانه‌ای 
در انبارهــای این شــرکت در شهرســتان‌های اســتان وجود 
دارد که شــامل کود اوره، سوپر فســفات تریپل، فسفات ۱۳ 

درصد، سولفات پتاسیم و کلرور پتاسیم است.

ضیایــی با بیان اینکه ســهمیه امســال کود یارانه‌ای اســتان 
گلســتان ۱۸۳ هــزار و ۵۰۰ تُــن اســت، یادآور شــد: امســال 
ســهمیه کود یارانه‌ای اســتان نســبت به ســال قبل ۶ هزار و 
۹۰۰ تُن افزایش داده شــده اســت و مشکلی از بابت تأمین 
و توزیــع کــود یارانه‌ای برای کشــت محصــولات پاییزه بین 

بهره‌برداران نخواهیم داشت.
زراعت پاییزه در استان گلستان از ۱۵ مردادماه سال جاری 
آغاز شــده است. اســتان گلســتان با ۶۵۰ هزار هکتار زمین 
کشــاورزی از قطب‌هــای مهــم کشــت پاییــزه محصــولات 
کشــاورزی کشــور به ویــژه تولیــد محصــولات گنــدم و دانه 
روغنی کلزا به شمار می‌رود.عمده زراعت پاییزه در استان 
گلســتان بــه گنــدم بــا برنامه‌ریزی بــرای ســطح ۳۵۰ هزار 

هکتار اختصاص دارد.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان:

۷۰ درصد کود یارانه‌ای استان در زراعت پائیزه مصرف می‌شود

رییــس گــروه بهبــود تغذیــه جامعــه معاونــت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان گفت: طبق بررســی‌های 
صــورت گرفته ۷.۱۱ درصد جمعیت دانش آموزی اســتان از 
اول ابتدایــی تا پایــه دوازدهم درگیر معضــل چاقی و ۱۱.۵۷ 

درصد درگیر معضل اضافه وزن هستند.
فرهاد لشــکر بلوکی طبق نمونه‌های وزنی و رشدی، چاقی 
بیــن ســه تا پنــج درصد دانش آمــوزان را طبیعی دانســت 
و اظهارکــرد: ایــن عدد هم بیشــتر بایــد مربوط بــه افراد با 

مشکلات ناتوانی جسمی، هرمونی و یا ارثی باشد.
وی افــزود: هــم اینک روند چاقــی در میان دانــش آموزان 
بــه ویــژه در مقطع دبیرســتان بــه دلایلــی از جمله کاهش 
تحــرکات، تغذیه نامناســب و همچنیــن افزایش تمایل به 
سمت مصرف غذاهای آماده و فست فود روبه رشد است.
رییــس گــروه بهبــود تغذیــه جامعــه معاونــت بهداشــتی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی گلســتان گفــت: خیلــی از دانــش 
آموزانــی کــه پــدر و مــادری چاق دارنــد با احســاس عادی 
بودن اضافه وزن و همچنین مقایســه خود با آنان مصرف 
غذایی‌شان را افزایش می‌دهند لذا با همکاری کارشناسان 
بهداشــتی سعی در آگاه سازی بیشــتر خانواده‌ها نسبت به 

این موضوع داریم.
لشــکر بلوکــی ادامــه داد: بــر اســاس بررســی‌ حــدود ۴۵۰ 
مدرســه در اســتان گلستان در ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، 
با رعایت نشدن دستورالعمل تغذیه سالم در نیمی از این 

مدارس اقلام خوراکی غیرمجاز در بوفه‌ها عرضه می‌شد.
وی افــزود: ایــن رونــد باعــث تغییر الگــوی تغذیــه دانش 
آمــوزان بــه ســمت مــواد غذایــی بــا کالری بــالا و شــوری و 
شیرینی زیاد شد که نتیجه آن در بلند مدت افزایش چاقی 

و ایجاد مشکلات قلبی و عروقی خواهد بود.

رییــس گــروه بهبــود تغذیــه جامعــه معاونــت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان بیــان کــرد: راه حل برون 
رفت از مشــکلات احتمالــی توجه کامل مدارس به رعایت 
دســتورالعمل تغذیه ســالم، جذب منابع استانی و ملی و 
همراهــی خیــران برای توزیع شــیر با کیفیــت در مدارس و 
همراهــی خانواده‌هــا برای مصــرف غذاهای ســالم و تهیه 
لقمه‌های خانگی مناسب برای دانش آموزان است. لشکر 
بلوکــی گفــت: از ۱۵ مهر تا ۳۰ آبان امســال پایش فشــرده 
بــا همــکاری آمــوزش و پــرورش از مدارس ســطح اســتان 
گلســتان برای بررسی رعایت دســتورالعملی تغذیه سالم 
و شناســایی دانش آموزان دچار مشکل چاقی و مداخله به 
موقع انجام می‌شــود. ۴۱۷ هزار دانش‌آموز سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۳ را در ســه هــزار مدرســه اســتان گلســتان آغاز 
کردند و در مجموع ۲۴ هزار نیروی فرهنگی شامل ۱۹ هزار 
معلم و پنج هزار کادر مدرسه مسوولیت آموزش و نظارت 

بر عملکرد آنان را برعهده دارند.

‌رییس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشتی
 دانشگاه علوم پزشکی گلستان

۷.۱۱ درصد دانش‌آموزان چاق هستند
خیریــن  گفــت:  گلســتان  خیریــن  مجمــع  مدیرعامــل 
بســته  هــزار   8 اســتان،  ایــن  نهــاد  مــردم  تشــکل‌های  و 
توزیــع  هــدف  جامعــه  دانش‌آمــوزان  بیــن  نوشــت‌افزار 

کردند.
نســرین حســینی روز دوشــنبه در حاشــیه توزیع ۱۰۰ بسته 
نوشــت‌افزار بیــن دانش‌آمــوزان مدرســه ابتدایــی شــهید 
مدنــی کــوی انقلاب گــرگان اظهــار کــرد: این بســته‌ها در 
قالب »پویش نســیم مهر گلســتان« در راستای هم‌افزایی 
و ســاماندهی امور خیریــه و مشــارکت‌های مردمی توزیع 
شــد. وی بیــان کــرد: رونــد توزیــع بســته‌های نوشــت‌افزار 
همچنــان از ســوی تشــکل‌های مــردم نهاد ادامــه خواهد 
داشــت. وی تصریــح کــرد: ســال گذشــته ۱۳ هــزار بســته 
نوشت‌افزار بین جامعه هدف توزیع شده بود. مدیرعامل 
مجمــع خیرین گلســتان‌ گفــت: قیمت و ارزش هر بســته 
تهیه و توزیع شــده ســال جاری بطور میانگین سه میلیون 
ریال اســت. حســینی افــزود: در راســتای ایجــاد انگیزه به 
تحصیــل بــرای دانش‌آمــوزان بازمانــده از تحصیــل، ۲۰ 
بسته نوشت‌افزاری بین این بخش از جامعه هدف توزیع 
شــد. وی یادآور شــد: مجموع این بســته‌ها در واقع توسط 
۱۰ تشــکل مجوزدار از وزارت کشــور، دفتر امــور اجتماعی 
اســتانداری گلســتان تهیه و توزیع شد. وی اضافه کرد: هر 
بســته برای دانش‌آمــوزان هــر مقطع تحصیلــی متفاوت 
گلســتان  اســتان  پــرورش  و  آمــوزش  مدیــرکل  اســت. 
گفــت - تــاش داریــم تا فضــای مناســبی بــرای تحصیل 
دانش‌آمــوزان در آغــاز ســال تحصیلــی ایجــاد کنیــم کــه 
بــه همیــن منظــور مدیــران و معاونــان مــدارس در ایــام 
تابســتان مشــغول ایجاد چنیــن فضایی بودند. ســیدرضا 

نظــری اظهار کرد: در قبال تــاش مجموعه همکاران ما، 
دانش‌آمــوزان وظیفــه دارنــد به عنــوان آینده‌ســازان این 
نظــام خــوب درس بخواننــد. وی تاکیــد کــرد: ایــن اقدام 
ارزشــمند توزیــع بســته‌های نوشــت‌افزار، می‌تواند باعث 
تقویــت روحیه گذشــت، ایثار و فــداکاری را از بــزرگان یاد 
بگیرنــد. وی اضافه کرد: باید دســت به دســت هم دهیم 
تا دانش‌آمــوزان بتوانند به تحصیل ادامه دهند. مدیرکل 
آمــوزش و پــرورش گلســتان‌ گفــت: امســال برنامه‌ریــزی 
شــده تا بســته‌های نوشــت‌افزار بین ۵۰ هــزار دانش‌آموز 
توزیــع شــود. نظــری اضافــه کــرد: به منظــور ســاماندهی 
توزیــع بســته‌های مورد نظــر، از مراکز نیکــوکاری و خیریه 
خواســته شــده تــا بــه منظور اجــرای ایــن طرح کــه توزیع 
عادلانــه داشــته باشــیم. وی گفــت: در این طرح بســته‌ها 
توســط مراکــز تهیــه و مدارس هدف از ســوی مــا معرفی 

می‌شــود و آنان خود به جامعه هدف اهدا خواهند کرد.

مدیرعامل مجمع خیرین گلستان:

‌8 هزار بسته نوشت‌افزار 
در استان توزیع گردید



فرمانده ســپاه ناحیه آستارا گفت: توان و تولید داخلی در گرو آموزش و پرورش صحیح نوجوانان و جوانان به عنوان نسل جدید است و از این رو 
انتظار می‌رود که آموزش و پرورش و معلمان ما، دانش‌آموزانی در تراز انقلاب اسلامی آموزش دهند و تربیت کنند.

رهنگ بهزاد قنبری در سخنرانی پیش از خطبه‌های نمازجمعه در مصلی آستارا با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: جبهه برای 
رزمندگان اســام مدرســه بود و درس ایثار، شــهامت، ایستادگی، اســتقامت و همیشــه در صحنه بودن را به جوانان آن زمان و رزمندگان امروز 
انتقال داد. وی افزود: امروزه با قوت و شهامت می‌توانیم بگوییم که رزمنده‌های دیروز ما در عرصه‌های مختلف پیش‌برندگی و پیش‌روندگی 
اســام و انقلاب اســامی پیش رفتند و جوانان مومن و انقلابی در نیروهای مسلح و سایر اقشار که حرفی برای گفتن دارند، الگوهایشان همان 
شــهیدانی اســت که در هشت سال دفاع مقدس به فرمان امام‌شــان لبیک گفتند و در جبهه‌های حق علیه باطل حضور یافتند. فرمانده سپاه 
ناحیه آستارا بیان کرد: هفته دفاع مقدس همزمان با ۳۱ شهریور ۱۳۵۹، یادآور حمله رژیم بعث به سرکردگی صدام ملعون به ما ثابت کرد 
که مقاومت، ایثار و از خود گذشتگی در مقابل دشمنان اسلام ما را به پیروزی می‌رساند. وی تاکید کرد: این هفته برایمان مقدس است، چون 
دشمن با تمام توان خود شامل ۱۲ لشکر زرهی آفندی و پدافندی حاضر شد و پشت آنها ۴۰ کشور استکباری و ابرقدرت جنگ نیابتی را ایجاد 

کردند، تنها برای اینکه اسلام و انقلاب نوظهور ما را زمین‌گیر کنند اما ناکام ماندند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2727 
سه‌شـــــــــــــنبه
4 مهـــــــــر 1402 
10   ربیـــع الاول 1445

‌بیش از هزار واحد صنفی متخلف
 در گیلان پلمب شد

رییس اداره نظــارت بر اماکن عمومی فرماندهــی انتظامی گیلان گفت: 
امســال هــزار و ۹۴ واحــد صنفی متخلــف به دلیــل عدم رعایت شــئون 

اسلامی و قوانین و مقررات در گیلان پلمب شد.
ســرهنگ علی حیدرخواه روز شــنبه عنــوان کرد: در راســتای نظارت بر 
اجرای قوانین مربوط به فعالیت صنوف در بازار، طرح کنترل و بازرسی 
از واحدهای صنفی به صورت ویژه و مستمر در دستور کار ماموران اداره 

نظارت بر اماکن عمومی قرار گرفت.
رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی گیلان با بیان 
اینکه در پنج ماه گذشــته ۲۴ هزار و ۳۷۵ واحد صنفی در ســطح گیلان 
مــورد بازدید قرار گرفــت، ادامه داد: در این بازدیدها بــرای هزار و ۴۷۳ 
واحد صنفی اخطار پلمب صادر شــد به ۱۱ هزار و ۴۵۹ واحد تذکر داده 
شــد و از ۵ هــزار و ۶۰ واحد صنفی تعهــد اخذ و هزار و ۹۴ واحد متخلف 
به دلیل عدم رعایت شئون اسلامی و قوانین و مقررات پلمب و از ادامه 

فعالیت آنها جلوگیری شد.
ایــن مقام انتظامی در پایان از تشــکیل پرونــده و معرفی افراد متخلف 
برای ســیر مراحل قانونی به مرجع قضائی خبر داد و از مردم خواســت 
در صــورت مشــاهده هرگونه تخلــف در اصناف، مراتــب را بلافاصله از 

طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

کشف محموله قاچاق پارچه در سیاهکل
فرمانده انتظامی استان گیلان از کشف هفت میلیارد ریال پارچه قاچاق 

در بازرسی از یک دستگاه کامیون در شهرستان سیاهکل خبر داد.
ســردار عزیزالله ملکی با بیان اینکه ماموران انتظامی حین گشــت‌زنی 
در مســیر جاده سیاهکل به سنگر به یک دســتگاه کامیون در حال تردد 
مشــکوک شده و برای بررســی آن را متوقف کردند، افزود: در بازرسی از 

این خودرو ۵۵ طاقه پارچه خارجی قاچاق کشف شد.
فرمانده انتظامی گیلان از معرفی متهم ۳۰ ساله این پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی خبر داد و بیان کرد: کارشناسان ارزش 

تقریبی محموله قاچاق را هفت میلیارد ریال برآورد کردند.
ایــن مقام ارشــد انتظامــی در پایان با اعــام اینکه پدیده شــوم قاچاق 
کالا و ارز، یکی از مصادیق بارز فســاد اقتصادی در کشــور اســت و مبارزه 
بــا ایــن معضل مهم باید مــورد توجه ویژه قرار گیرد، خاطرنشــان کرد: 
امروز تنگ شدن عرصه برای فعالیت قاچاقچیان به واسطه تلاش‌های 

شبانه‌روزی پلیس است.

‌دستگیری عاملان
 تحریک افکار عمومی در لوشان

فرمانده انتظامی شهرســتان رودبار از دســتگیری ۲ نفــر از گردانندگان 
صفحــات مجازی کــه قصد تحریک افکار عمومی را داشــتند، در شــهر 

لوشان خبر داد.
ســرهنگ عیســی روشــن‌قلب با اشــاره بــه اینکه بــه هیچ عنــوان اجازه 
نمی‌دهیــم هیچ فردی این آرامش و امنیت را به خطر بیاندازد، گفت: 
مامــوران پلیس امنیت عمومی در پــی رصد فضای مجازی تعدادی از 
صفحات را که گردانندگان آنها قصد تشویش اذهان عمومی و تحریک 
افکار عمومی برای برهم زدن نظم و امنیت را داشتند، مورد شناسایی 

قرار دادند.
فرمانده انتظامی شهرســتان رودبار با بیان اینکه پس از اقدامات فنی و 
پلیسی صورت گرفته، سرنخ‌هایی از ۲ متهم این پرونده‌ و مخفیگاه آنها 
در شــهر لوشان به دســت آمد، بیان کرد: متهمان با هماهنگی قضائی 

دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند.
ایــن مقــام انتظامی با اعــام اینکــه گردانندگان این صفحــات مجازی 
در حــال برنامه‌ریزی بــرای ایجاد ناامنی بودنــد و همچنین اخبار کذب 
و خــاف واقــع را بــه رســانه‌های معانــد مخابــره می‌کردند، بیــان کرد: 
متهمــان ۲۴ و ۲۷ ســاله با تکمیل پرونده برای ســیر مراحــل قانونی در 

اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

‌8 میلیون اصله نهال تا پایان سال 
در گیلان کشت می شود

سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان گفــت: در اجرای 
طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال، کشت هشت میلیون اصله نهال در 

سال جاری در این استان هدف‌گذاری شده‌است.
ســید مازیار رضوی با بیان اینکه تولید نهال برای اجرای این طرح سال 
گذشته انجام شده و کاشت آن امسال انجام می‌شود، اظهار کرد: سهم 

تولید نهال ۹ میلیون اصله بوده که محقق شده‌است.
وی بــا بیان اینکه ســالانه ۱۲ میلیــون اصله نهال در اســتان گیلان تولید 
می‌شــود، اضافــه کــرد: بــرای کاشــت نهــال در هر ســال معمــولا تولید 
درختچه ســال قبل از آن انجام می شــود از این‌رو ســال گذشــته هشت 
میلیــون و ۲۵۳ هــزار و ۴۰۰ اصلــه نهال در بخــش خصوصی)مردمی( 
و چهــار میلیــون و ۳۳۲ هــزار اصلــه نهــال توســط بخش دولتــی تولید 
شده‌اســت. سرپرســت اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گیــان 
خاطر نشــان کرد: کاشت نهال در هر سال تقریبا از دیماه آغاز و تا اواخر 
فروردین ادامه می‌یابد بر این اساس کاشت هشت میلیون اصله نهال 
در اجرای طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال در کشور از سال جاری در 
استان آغاز شده است. وی با بیان اینکه سال جاری برای توسعه زراعت 
چوب کاشت هفت میلیون و ۴۰۰ هزار اصله نهال در استان گیلان پیش 
بینی شده‌اســت، خاطر نشــان کرد: این میزان زارعت چوب در ۶ هزار و 

۷۲۰ هکتار دولتی و خصوصی پیش بینی شده‌است.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان اظهار کرد: بیشتر 
تولیــد نهــال و زراعــت چوب اســتان در شهرســتان‌های صومعه‌ســرا و 
آستانه‌اشــرفیه انجام می‌شــود ضمــن اینکه زراعت چــوب و نهال‌های 

تولیدی استان ۸۰ درصد از گونه صنوبر بومی است.
وی بــا اشــاره بــه اجرای طرح کشــوری کاشــت یک میلیــون اصله نهال 
در تمام اســتان‌های کشــور اضافه کرد: این طرح طی چهار ســال "۱۴۰۶ 
- ۱۴۰۲" بایــد اجرایــی شــود که طی این مدت ســهم گیلان کاشــت ۳۲ 
میلیون اصله نهال اســت. رضوی با بیان اینکه مردم در بخش زراعت 
چوب و کاشــت و تولید نهال به صورت خودجوش مشــارکت می‌کنند، 
اظهار کرد: از دســتگاه‌های مختلف انتظار اســت که در اجرای این طرح 

همکاری لازم را داشته باشند.
وی بــا اشــاره به امضــاء تفاهمنامه با برخی از دســتگاه‌ها برای توســعه 
فضــای ســبز خاطر نشــان کرد: نهــال از ســوی اداره کل منابــع طبیعی 
و ابّخیــزداری رایــگان در اختیــار آنــان قــرار می‌گیرد البتــه حداقل قبل 
از شــروع فصل کاشــت نهــال، محل مدنظر بــرای ایــن کار را به منظور 

بارگذاری در سامانه اعلام کنند.
سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با اشاره به نقش 
مهــم مــردم بــرای حفاظت از منابــع طبیعی و مشــارکت آنــان در امر 
مهــم درختکاری اضافه کرد: درختکاری علاوه بر حفظ محیط زیســت 

و کاهش آلودگی هوا، توسعه فضای سبز و سرسبزی را به همراه دارد.
استان گیلان به عنوان خطه سرسبز کشور دارای حدود ۵۶۵ هزار هکتار 

جنگل و ۲۲۴ هزار هکتار مرتع است.

اخبار

فرمانده سپاه ناحیه آستارا:
توان و تولید داخلی در گرو 
آموزش و پرورش صحیح 
نسل جدید است

رزمنده دفاع مقدس با تاکید بر لزوم انتقال درست، جامع 
و کامل گنجینه دفاع مقدس به نســل جوان گفت: این کار 

یک تکلیف بوده و نیاز ضروری جامعه امروز است.
در حالــی کــه کمتــر از ۲ ســال از عمــر بــا برکــت انقــاب 
اسلامی می‌گذشت یاغی‌های بعثی به سرکردگی صدام 
جنایتکار و با حمایت اســتکبار جهانی و ســایر کشورها به 

ایران حمله کردند، تا این نظام نوپا را از پا در بیاورند.
زمانــی که دانــش آمــوزان، مــدارس و جامعه آموزشــی 
بــرای حضــور در کلاس‌های درس و ســنگر علم و دانش 
آمــاده می‌شــدند، زنــگ ایثــار، شــهادت و جهــاد نواخته 
شــد و دانش آموزان، دانشــجویان، معلمین و فرهنگیان 
همراه با ســایر اقشــار مختلــف جامعه جامــه رزم به تن 
کردنــد و هر کســی در هر لباس و جایگاهی کــه بود را رها 

کرد و عازم جبهه‌های حق علیه باطل شد.
جبهــه‌ای کــه هشــت ســال بــه طــول انجامید و حــالا هر 
ثانیــه به ثانیه و لحظه به لحظه این هشــت ســال پر فراز 
و نشــیب برای ما توأم بــا خاطرات، دســتاوردها، تجارب 
و اندیشــه‌های جدیــد اســت تــا با مــرور این اندیشــه‌ها و 
دســتاوردها و انتقــال آن بــه نســل حاضــر و آینــده ایــن 
»گنجینه مقدس« را حفظ کنیم. »سید حسن ابراهیمی« 
رزمنــده گیلانی دفاع مقــدس در گفتگو بــا خبرنگار مهر 
اظهــار کرد: توفیق داشــتم بــه علت شــرایط جانبازی دو 
دوره در عملیات‌هــای مختلــف جبهه حضــور پیدا کنم. 
وی با بیــان اینکه دفاع مقدس دایره المعارف خاطرات 
تلخ و شیرین است، افزود: در عملیات والفجر مقدماتی 
مجــروح شــدم و حضــورم در جبهه‌هــا را بــا محدودیت 

مواجه کرد اما هیچ وقت از جبهه‌ها دست نکشیدم.
ایــن رزمنــده گیلانی با بیان اینکه رفتــن و اعزام به جبهه 
دنیایــی از خاطــرات را برای ما رقم زد، گفــت: یک برادر 
رزمنــده ای داشــتیم کــه اهل مازندران و عاشــق شــعر و 
شــاعری بــود و ایــن بیت شــعر را مکــرر زمزمــه می‌کرد؛ 
»شــهید عشق در میدان پیکار چو پروانه بسوزد از غم یار 
_ بگوید با دلی پر شــور و خون بار؛ خداوندا خداوندا امام 
و رهبــر مــا را نگهــدار«، تا اینکــه در یکــی از عملیات‌های 
خنثی ســازی از ناحیه پا مجروح شــد به طوری که پایش 
جدا شــد اما در همان شــرایط خون آلود، زخمی و بسیار 
دردنــاک و ســخت، همــان بیــت شــعر معروفــش را بــا 
صدای بلند زمزمه می‌کرد. ابراهیمی با بیان اینکه شهدا 
و رزمنــدگان دفاع مقــدس ذوب در ولایت بودند، اضافه 
کرد: روحیــه ایمان، اخلاص و شــهادت طلبی رزمندگان 
در دفــاع مقدس رمز پیروزی ایران اســامی بوده اســت. 
وی با اشــاره به محبوبیت ویژه امامین انقلاب نزد مردم 
افــزود: مردم علاقــه و اعتقاد ویژه ای بــه حضرت امام و 

رهبری انقلاب داشته و دارند.

رزمنده ای که با شــدت مجروحیت شــهید شــد اما ••
عقب برنگشت

ایــن رزمنــده دفاع مقــدس با بیــان اینکه دفــاع از وطن و 
ارزش‌های اسلامی یک تکلیف الهی است، گفت: در یکی 
از عملیات‌هــا چند نفــر از رزمندگان بر اثــر ترکش زخمی 
و مجروح شــدند امــا در حالی که از چنــد ناحیه خونریزی 
داشــتند حاضر نشــدند به عقب برگردند با همان شرایط 
مجروحیت به عملیات ادامه دادند تا جایی که یکی از این 
عزیزان شهید شد. ابراهیمی، شناخت کامل و جامع دفاع 
مقدس را یک تکلیف مهم و اساســی برشمرد و بیان کرد: 
چــه آنهایی که رزمنــده دفاع مقدس بودنــد و چه آنهایی 
توفیق حضور نداشــتند باید به درک و شناخت جامعی از 
دفاع مقدس برسند. وی با بیان اینکه هنوز زوایا و لایه‌های 
نهانــی در دفــاع مقدس وجــود دارد، افــزود: تاکنون فقط 
روزنه‌هــای کوچکی از گنجینه بزرگ دفاع مقدس کشــف، 

شناسایی و معرفی شده است.

دشــمن بــه دنبــال درون پوســیدگی ایران اســامی ••
است

این رزمنده دفاع مقدس با تاکید بر لزوم انتقال درست، 
جامــع و کامل گنجینه دفاع مقدس به نســل جوان بیان 
کرد: انتقال درســت مفاهیم دفاع مقدس به نسل جوان 
تکلیف و نیاز ضرورت دار جامعه امروز اســت. ابراهیمی 
با اشاره به تلاش دشمن در تحریف گنجینه دفاع مقدس 

و انقلاب اســامی اضافه کرد: اگر روایت درست، دقیق و 
جامعــی از دفــاع مقدس ارائه نشــود دشــمن این جنگ 
تحمیلی را مطابق تفکرات خود روایت می‌کند پس باید 
افســار روایــت ســازی دفاع مقــدس را از دشــمن گرفت. 
وی با بیان اینکه دشــمن به دنبال درون پوسیدگی ایران 
اســامی اســت، به تشــریح اقدامات و تحرکات دشمنان 
در ســال‌های اخیر پرداخــت و افزود: تحریــم اقتصادی، 
تهاجــم فرهنگی و رســانه و به راه انداختن فتنه، آشــوب 
و جنگ داخلی حربه‌های دشــمن بــرای براندازی نظام 
اســامی اســت کــه تاکنون بــا هوشــیاری مــردم و رهبری 

ناکام مانده است.

غربت فرهنگ دفاع مقدس در مدارس و سیســتم ••
آموزشی

ایــن رزمنــده دفــاع مقــدس بــا انتقــاد از ضعــف نظــام 
آموزشــی در انتقال مفاهیم دفاع مقدس به نسل جوان 

بیــان کــرد: فرهنگ دفاع مقــدس در مدارس و سیســتم 
آموزشــی غریب واقع شــده اســت و هیچ تــاش مؤثری 
در انتقال این مفاهیم ارزشــمند با دانش آموزان و نســل 
جوان صــورت نمی‌گیرد. ابراهیمی با بیان اینکه فرهنگ 
ایثار و شهادت و آموخته‌های دفاع مقدس حلقه مفقوده 
مــدارس و نظام آموزشــی اســت، گفــت: فرهنــگ دفاع 
مقــدس باید در مدارس و واحدهای آموزشــی تبلور پیدا 
کند و در جامعه آهنگین شــود. وی با بیان اینکه فرهنگ 
دفاع مقدس نســخه نجات بخش اســت، افــزود: تجربه 
هشــت ســاله دفاع مقدس راه نجات، توسعه و پیشرفت 
کشــور اســت. رزمنده گیلانی دفاع مقدس با اشاره رمز و 
رمــوز موفقیــت رزمندگان در جنگ هشــت ســاله اضافه 
کــرد: رهبری فرزانه انقلاب، اســتقامت، بصیرت، ایمان، 
هوشــیاری و تلاش مردم و همچنین وجود مکتب اسلام 
رمــز موفقیت مــا در دفاع مقدس بوده اســت. ابراهیمی 
با اشــاره به برخی مشکلات و مســائل در کشور بیان کرد: 
اگر ســه عنصر اتحاد مردم، تبعیــت از رهبری و پایبندی 
به ارزش‌های اســامی در جامعه بســط و گســترش داده 
شــود بسیاری از مشــکلات حل شدنی اســت. وی با بیان 
اینکه در دولت‌های گذشته جای خداپرستی تفکر کدخدا 
پرســتی حکم فرما بود، افزود: یکی از دلایلی که امروز به 
چالــش جدی بزرگ در بخش‌های مختلف تبدیل شــده 
است عدم وجود تفکر ایمانی و خدایی در برخی مدیران 

دولت‌های قبلی بوده است.

»دفاع مقدس« دایره‌المعارف خاطرات تلخ و شیرین

تمامــی  توجــه  ضــرورت  بــر  تاکیــد  بــا  گیــان  اســتاندار 
دستگاه‌های مرتبط از جمله بانک‌ها به طرح نهضت ملی 
مسکن گفت: هیچ مانعی نباید بر سر راه اعطای تسهیلات 
بانکی در اجرای این طرح در گیلان باشد و مسئولان بانک 
ها باید همه تلاش خود را برای رفع این موانع انجام دهند.

اســدالله عباســی روز دوشــنبه پس از پایان جلسه شورای 
عالــی مســکن که به صــورت ویدیو کنفرانســی بــا حضور 
رئیس جمهور برگزار شــد در استانداری گیلان با تاکید بر 
ضرورت مشارکت هر چه بیشتر بانک‌ها در طرح نهضت 
ملــی مســکن اظهــار کــرد: بانک‌هــا بایــد در حــوزه ارائه 
تســهیلات در طــرح نهضــت ملی مســکن شفاف‌ســازی 

کنند.
وی از بانک‌هــای دولتــی و خصوصــی اســتان خواســت 
تــا جلســه‌ای مشــترک با هــدف ارائــه راهکارهایــی برای 
سرعت بخشی، تسهیل و شفاف سازی در ارایه تسهیلات 
بانکی به متقاضیان در اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

داشته باشند.
اســتاندار گیــان بــا تاکید بر اینکــه مدیــران تمامی بانک 

هــا اعــم از دولتــی و خصوصــی بایــد به وظایــف خود در 
طرح نهضت ملی مســکن توجه کنند، خاطر نشــان کرد: 
مدیران اســتانی نیز باید این مهم را در اولویت قرار داده 

و به وظایف خود در این حوزه عمل نمایند.
وی در ادامــه با اشــاره به اجرای طرح کشــوری مشــاوران 
امــاک در گیــان با همکاری دســتگاه‌هایی اعــم از اداره 
کل راه و شهرســازی، سازمان صمت، تعزیرات حکومتی 
و اتــاق اصناف خاطر نشــان کرد: این طــرح اقدام خوبی 
بــرای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و نظارت بر فعالیت 

مشاوران املاک است که باید با جدیت ادامه یابد.
نماینــده عالی دولــت در گیلان با بیان اینکــه بیش از ۹۰ 
درصد مشــاوران املاک خود خود دلالی می‌کنند، اضافه 
کــرد: دلالان خریــد و فروش زمین به هیــچ وجه برای راه 
انداختــن کار مردم تــاش نمی‌کنند از ایــن‌رو نظارت‌ها 

اهمیت بسزایی دارد.
وی شناســایی خانه‌هــای خالــی و مالیــات بر آنهــار را کار 
بااهمیتــی عنوان کرد و ادامه داد: بر اســاس گزارش‌های 
ارائه شــده کشــوری، صاحبــان برخی از خانه‌هــای خالی 

بــرای اجــاره واحدهای مســکونی اقدام کردنــد. نماینده 
عالــی دولت در گیلان با اشــاره به برنامــه واگذاری زمین 
بــه خانواده‌هــای دارای ســه فرزند و بیشــتر خاطر نشــان 
کرد: واگذاری زمین به افراد واجد شــرایط در روســتاهای 
اســتان جزو برنامه‌ها باشــد تا افراد به زادگاهشــان سوق 
داده شــوند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید 
بر ضرورت توجه به موضوع بافت‌های فرسوده و مسکن 
خودمالکی اظهار کرد: مســکن مهر در اســتان گیلان باید 
هر چه ســریعتر ســر و سامان داده شــود، سقف تعهدات 

قانونی در این بخش تکمیل شده‌است.
اســتاندار گیلان با بیان اینکه بایــد از ظرفیت پیمانکاران 
اســتفاده شــود، اضافه کــرد: بــه پیمانــکاران ضعیف نیز 
تذکر داده شود تا به تعهدات خود عمل کنند، هیچ بهانه 

ای برای انجام ندادن تعهداتشان پذیرفتنی نیست.
عباســی از بخش‌های و دستگاه های مختلف زیرساختی 
اعم از آب، برق و گاز نیز خواســت همکاری های لازم در 
این حوزه را داشــته باشند و در صورت بروز مشکل اعلام 

کنند تا برای رفع مساله کمک شود.

استاندارگیلان:

هیچ مانعی نباید در اعطای تسهیلات بانکی نهضت ملی مسکن باشد

رییــس اداره عمــران اداره‌کل بنــادر و دریانــوردی گیــان 
بــا بیــان اینکه روند کاهشــی تــزار آب دریای خــزر در ادامه 
فعالیــت مجتمع بنــدری انزلی تاثیری نــدارد، گفت: این 
مجتمــع بندری بــر روی یک کانــال طبیعی احداث شــده 
و کشــتی‌های تنــاژ پنــج تــا هفــت هــزار تــن می‌توانند در 
اسکله‌های شماره ۱۱ و ۱۲ و ۱۳ این مجتمع پهلوگیری کنند.
شــهرام نواری اظهار کرد: مطالعات انجام شــده توســط 
کشــورهای اروپایــی و حاشــیه دریای خزر و نیز کشــورمان 
نشــان می‌دهد آب دریای خزر طی ۳۰ تا ۵۰ ســال آینده 

کاهش زیادی خواهد داشت.
وی اضافــه کرد: شــرایط مجتمــع بندری انزلــی به دلیل 
آنکــه برروی کانال طبیعی احداث شــده متفاوت خواهد 
بــود و بندرانزلــی تنهــا بندری اســت که بــا لایروبی بطور 
کامــل خشــک نخواهــد شــد و تمهیداتــی کــه ایــن بنــدر 
می‌توانــد انجام دهند ایجــاد عمق لازم از طریق لایروبی 

است.
نــواری تصریــح کرد: اســکله هــای جدیــد۱۱، ۱۲ و ۱۳ این 
بنــدر طوری طراحی شــده اند که اگر پای اســکله تا عمق 
۲ متر هم لایروبی شــود مشــکلی برای سرشــمع های آن 
ایجــاد نمی‌کند و ایــن اســکله‌ها ایســتایی لازم را دارند و 
کشــتی‌های تنــاژ پنج تا هفت هــزار تن می‌تواننــد در این 

مجتمع بندری پهلوگیری کنند.

وی بــا بیان اینکه در مطالعات انجام شــده برای اســکله 
های جدید مجتمع بندری انزلی کشــتی های نسل آینده 
نیز پیش بینی شده‌اند، گفت: در این اسکله‌ها زیرساخت 
هــا کامــل بــوده و تاسیســات زیربنایــی ماننــد آب، برق و 
جرثقیل مستقر است و درصورت پسروی آب دریای خزر 

در این بندر مشکلی نخواهیم داشت.
رئیــس اداره عمــران اداره کل بنــادر و دریانــوردی گیلان 
در مــورد بنــادر کاســپین و آســتارا نیز گفت: ایــن بنادر به 
تناســب پســرفت آب دریــای خــزر باید موج شــکن های 
خــود را تغییــر دهنــد کــه نیازمند ســرمایه گذاری بســیار 
بالایی در این زمینه خواهد بود که شاید اقتصادی نباشد.

نــواری، یکــی از ویژگــی هــای مجتمــع بنــدری انزلــی را 
احــداث مــوج شــکن‌های جدید اعــام کرد و افــزود: این 
مــوج شــکن‌ها در عمــق ۱۲ متــری احــداث شــده انــد که 
بــا پســروی یــک متــر و ۸۰ ســانتیمتری آب دریــای خزر 
همچنــان ۱۰ متــر آب دارند، این مســاله نویــد بخش آن 
اســت کــه این مجتمع بنــدری در محل مناســبی احداث 

شده است.
وی خاطــر نشــان کــرد: شــاید نگهــداری بنــادر قدیمــی 
درصورت پسرفت آب با لایروبی مداوم چندان اقتصادی 
نباشــد اما باید مطالعات جامعی درمورد پروسه کاهش 

تراز آب دریای خزر تا ۵۰ سال آینده انجام شود.

رییس اداره عمران اداره‌کل بنادر و دریانوردی گیلان:
‌روند کاهشی آب دریای خزر تاثیری 
برفعالیت مجتمع بندری انزلی ندارد

معاون وزیر راه:
پل سیبلی آستارا در 3ماه آینده احداث می‌شود

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به نیاز اعتبار ۴۰ میلیارد تومانی برای احداث مجدد پل ســیبلی آســتارا گفت: این 
پل در سه ماه آینده احداث شده و با رایزنی‌های انجام شده مقرر شد ۵۰ درصد این اعتبار توسط ستاد مدیریت بحران و 

مابقی را سازمان راهداری تأمین می‌کند.
داریوش امانی معاون وزیر راه و شهرســازی در حاشــیه بازدید از شهر ســیل‌زده آستارا و پل تخریب شده سیبلی این 
شهر و در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این پل در مسیر یک جاده ترانزیتی قرار داشته و احداث آن از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است، اظهار کرد: پس از سیل آستارا و تخریب پل سیبلی درست در همان دقایق نخست این حادثه 

تدابیر بسیار خوبی در مدیریت بحران استان انجام شده است.
وی بــا ابــرار خرســندی از عدم وقوع خســارت جانی در اثر ســیل آســتارا و تخریب پل ســیبلی گفت: وقوع این ســیل 
همزمان با بازگشــت مســافران از گیلان بود لذا اگر تدابیر خوب ســتاد مدیریت بحران در اســتان نبود شاهد خسارت 

جانی در این سیل بودیم.
معاون‌ وزیر راه و شهرسازی از ایجاد یک راه انحرافی برای تردد خودروها در جاده ترانزیتی آستارا-تالش خبر داد و 
افزود: با تخریب پل ســیبلی و با برنامه‌ریزی‌های انجام شــده در ســریعترین زمان ممکن یک راه انحرافی به‌صورت 
پــل خرپایی برای دسترســی خودروها ایجاد می‌شــود. امانی با اشــاره به نیــاز اعتبار ۴۰ میلیــارد تومانی برای احداث 
مجدد پل ســیبلی آســتارا بیان کرد:  این پل در ســه ماه آینده احداث خواهد شد و با رایزنی‌های انجام شده مقرر شد 

۵۰ درصد این اعتبار توسط ستاد مدیریت بحران و مابقی را سازمان راهداری تأمین می‌کند.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:
یکهزار و 220  واحد مسکونی و تجاری شهری و 

روستایی در سیل آستارا آسیب دید
معاون امور بازســازی بنیاد مســکن انقلاب اســامی با اعلام اینکه ســیلاب آستارا ۲۰ واحد مســکونی و تجاری شهری را 
تخریب و یک‌هزار و ۲۰۰ واحد مســکونی روستایی و شــهری را دچار آسیب کرد، از تلاش دولت برای تسریع در تصویب 

ارائه تسهیلات به سیل‌زدگان خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »مجید جودی« جزئیاتی از آســیب‌های وارده به واحدهای مســکونی و تجاری در 

شهرها و روستاهای استان گیلان در پی وقوع سیلاب در آستارا اعلام کرد.
معاون امور بازســازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: بر اساس بازدیدهای میدانی، مراجعه و اعلام سیل‌زدگان 
در پی ســیلاب آســتارا، ۲۰ واحد مســکونی و تجاری در شــهرها تخریب و نزدیک‌به یک‌هزار و ۲۰۰ واحد نیز در شهر و 

روستاها دچار آبگرفتگی و آسیب به بخشی از واحدها شدند.
جودی با تاکید بر اینکه سیلاب در آستارا و روستاهای اطراف در حال فروکش کردن است، توضیح‌داد: بنیاد مسکن 
پیشــنهاد داده اســت تا برای واحدهای احداثی مســکونی و تجــاری ۴۰۰ میلیون تومان تســهیلات کم‌بهره به اضافه 
۸۰ میلیــون تومــان بلاعــوض و بــرای واحدهای تعمیــری ۸۰ میلیون تومان تســهیلات کم‌بهــره و ۴۰میلیون تومان 
بلاعــوض بــه هر واحد اختصاص یابــد. وی تاکید کرد: تصمیم‌گیری درباره میزان تســهیلات و چگونگی پرداخت به 
ســیل‌زدگان توســط دولت تعیین و ابلاغ خواهد شــد. هم اکنون میزان تســهیلات ناشــی از حوادث بــرای واحدهای 
شــهری ۳۵۰ میلیون تومان تســهیلات کم بهره با ۱۰۰ میلیون تومان بلاعوض و برای واحدهای روستایی ۵۰ میلیون 

تومان تسهیلات کم ‌بهره با ۲۰ میلیون تومان بلاعوض است.
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1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

مدال‌آور نقره ایران در ماده رویینگ گفت: خیلی خوشــحال هســتیم که توانستیم دو مدال نقره را به جمع مدال‌های کاروان ایران اضافه کنیم؛ 
خیلی زیاد خوشــحال هستم چرا که بعد از مدت‌ها دوری بازگشتم.

مهســا جاور پس پس از کســب مدال نقره ماده رویینگ ســنگین وزن ۴ نفره زنان در بازی‌های آســیایی، اظهار کرد: خداوند را شــاکر که این دو مدال را 
به دست آوردیم، رقابت بسیار سختی با کشور چین داشتیم چرا که تمامی نمایندگان آن‌ها قایقران‌های جهانی و المپیکی هستند که سر خط آمده 
بودند. وی در ادامه افزود: دیروز یک رقابت بسیار زیبا را با نوروزی انجام دادیم و امروز هم توانستیم دومین مدال را با فاصله کمتر در رویینگ چهار 
نفره ســنگین وزن زنان کســب کنیم. مدال‌آور نقره ایران در ماده رویینگ ســنگین وزن چهار نفره زنان با تاکید بر اینکه ما تمام تلاش خود را به خرج 
دادیم، عنوان کرد: خیلی خوشحال هستیم که توانستیم دو مدال نقره را به جمع مدال‌های کاروان ایران اضافه کنیم؛ خیلی زیاد خوشحال هستم چرا 
که بعد از مدت‌ها دوری بازگشتم. جاور با اشاره به اینکه علی رغم تمامی سختی‌ها توانستم به هدفم برسم، گفت: شاید این سختی‌ها برای دخترم 
و خانواده‌ام بیشتر بود و از همه آن‌ها به ویژه پدر و مادرم متشکرم چرا که در این مدت تماما بنده را حمایت کردند تا بتوانم به هدفم برسم و از آن‌ها 

تشکر می‌کنم. از همه مردم ایران نیز تشکر می‌کنم و امیدوارم توانسته باشیم آن‌ها را خوشحال کنیم. 

‌پایان یافتن رویدادهای »نما« و »همنا« 
 در گلستان
با پایان یافتن رویدادهای نما و همنا ، به میزبانی شهرستان گرگان ، تیم 

های برتر در رویداد ملی نما مشخص شدند .
رویــداد ملــی نمــا »نــوآوری در مشــارکت هــای اجتماعــی « با هدف 
شناسایی جوانان دغدغه مند و‌مسولیت پذیر وحمایت از تحقق ایده 
هــای آنهــا ، باحضورعلی پارســانیا مدیــرکل اداره کل مشــارکت های 
اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان ، به مدت 3 روز به میزبانی 
اســتان گلســتان به عنوان دومین پهنه برگزار کننده شمال شرق کشور 
و درهتــل شــهاب گــرگان برگــزار شــد . در این رویــداد نخبــگان جوان 
ونوجوان ایده پرداز اســتان های گلستان ، مازندران ، گیلان ، سمنان ، 
خراســان شمالی و خراسان رضوی ، که در ارزیابی اولیه وزارت ورزش 
شــرایط حضور در این رویداد را کسب کرده بودند، در قالب 15 تیم با 
یکدیگر رقابت کردند و ایده های خود را در حضور داوران ارائه دادند 
. درپایــان وپــس ازارزیابــی داوران ، تیــم قاصدک هــای گنبدکاووس، 
عنــوان ایده برتــر رویداد »نمــا« را به خود اختصاص داد تیم چیســتا 
پایا از ســمنان دوم شد وآینده سازان طبرستان از مازندران در جایگاه 

سوم قرارگرفت .

ëë 3 تیــم برتــر منتخــب ایــن رویــداد بــه مرحله بعــدی راه
یافتند 

دو تیم زنگ غذا خراســان رضوی و حاج قاســم گلستان نیز به عنوان 
تیم های شایسته تقدیر این رویداد معرفی شدند.

شــایان ذکر اســت در مراســم اختتامیه رویــداد ملی نما »نــوآوری در 
مشــارکت های اجتماعی« که علی پارســانیا ، مهندس برزمینی مدیر 
کل ورزش و جوانــان اســتان گلســتان ، دکتــر غیناقــی مدیــرکل کانون 
پــرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان گلســتان ، احســان ماکویی 
رئیس اداره توســعه مشــارکت هــای اجتماعی جوانــان وزارت ورزش 
و جوانان، علوی دســتیار مردمی سازی اســتاندار گلستان ، ملاحسنی 
 ، اداره کل ورزش و جوانــان اســتان گلســتان  امــور جوانــان  معــاون 
ابراهیمی رئیس حراست اداره کل حضور داشتند ، به تیم های اول تا 

سوم و تیم های شایسته تقدیر، جوایزاهدا گردید .
همچنیــن همزمــان با رویــداد » ملی نمــا «رویدادهمنا »هــم افزایی 
مشــارکت نهادمنــد اجتماعی جوانان « ویژه ســمن ها و تشــکل های 
اســتان ، باهدف ارتقای ســطح مهارتهای عمومی ســمن ها و تشــکل 
های استان ، مشارکت نهادمند اجتماعی جوانان ،. قوانین و مقررات 
در حــوزه ســمن های جوانان و روش های جــذب و مدیریت مالی نیز 
در ســالن جلســات ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان گلســتان 
برگــزار شــد . گفتنــی اســت در آئیــن افتتاحیه رویــداد »همنــا « که در 
سالن جلسات ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان برگزار 
شــد. دکتر منتظری نماینده مردم شــریف گرگان و آق قلا در مجلس 
شــورای اســامی ، علــی پارســانیا مدیــرکل اداره کل مشــارکت هــای 
اجتماعــی جوانــان وزارت ورزش و جوانــان، ســمیعی مدیــر کل امور 
اجتماعی اســتانداری گلستان، پاشا رئیس اداره توانمند سازی تشکل 
هــای اجتماعــی وزارت ورزش و جوانــان ، مهنــدس برزمینــی مدیــر 
کل ورزش و جوانان اســتان گلســتان ، ملاحســنی معاون امور جوانان 

حضور داشتند .

‌با کسب نخستین مدال کاروان گیلان
 از بازی‌های آسیایی چین؛
نازنین ملایی نقره ای شد

نازنیــن ملایــی قایقــران گیلانی بهمــراه 3 قایقــران دیگــر در رقابتهای 
روئینــگ چهارنفــره بازیهــای آســیایی به مــدال نقــره و عنــوان نایب 

قهرمانی رسیدند .
 تیــم روئینــگ چهار نفره بانوان کشــورمان با درخشــش خیــره کننده 
خود در بین مدعیان آسیایی نایب قهرمان بازی های آسیایی هانگژو 
چین شد. رقابت فینال روئینگ ۴ نفره بانوان  از ساعت 10:30 دقیقه 
بــه وقــت محلــی هانگــژو در مجموعه ورزشــی اختصاصی ایــن دوره 
از مســابقات ) فویانــگ ســنتر( بــا حضور فینالیســت هــای این بخش 
یعنــی تیــم ۴ نفره روئینــگ بانوان ایــران، چین، اندونزی، قزاقســتان 
و ویتنــام طبق زمانبندی طراحی شــده آغاز شــد. ترکیــب تیم ۴ نفره 
روئینــگ بانوان ایران در فینال شــامل) نازنین ملایی از گیلان، مهســا 
جــاور، زینــت نــوروزی و فاطمــه مجلــل( بــود. نازنیــن ملایــی در دور 
قبــل بازیهای آســیایی اندونزی هم به مدال نقره رســیده بود . ملایی 
بهمــراه بانــوان ملی پوش کشــورمان کــه در خط ۴ رقابــت فینال پارو 
مــی زدند در خاتمه فینال چهار نفره بــا ثبت زمان و رکورد ۶ دقیقه و 
پنجاه و یک ثانیه و هشــتاد و دو صدم ثانیه بعد از کشور میزبان نایب 
قهرمــان بازی های آســیایی شــد. چین بــا ۶ دقیقه و چهــل و دو ثانیه 

هشتادوچهار صدم ثانیه صاحب سکوی قهرمانی شد.

مدیرکل ورزش و جوانان در جمع روسا و مسئولان هیات های 
ورزشــی جویبار گفت : طــرح بازاریاب ورزشــی در مازندران 

کلید خورد.
 با حضور دکتر رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان، دکتر علیپور 
نماینــده جویبــار، قائمشــهر، ســوادکوه، ســوادکوه شــمالی و 
ســیمرغ، رســتمعلی فرماندار جویبار، دلیــری معاونت امور 
ورزش اداره کل و اتقایــی رئیــس ورزش و جوانــان جویبــار، 
جلســه هیات هــا و مســئولان هیات های ورزشــی جویبــار در 
ســالن جلسات فرمانداری جویبار برگزار شــد. دکتر رجبی در 
این جلسه با ابراز خرسندی از حضور در جمع جامعه ورزشی 
شهرســتان جویبار گفت : ورزشــکاران و جامعه ورزشــی باید 
پیام آور شــادی، نشــاط و شادابی باشند و جویبار نیز سرشار از 
اســتعداد ها و ظرفیت های ورزشی اســت. وی افزود؛ ورزش 

مازندران با استان های دیگر متفاوت است و حتی شهرستان 
های ما در مدال آوری با برخی از کشــورها مقایســه می شــود. 
رجبــی با تاکید براینکــه در دســتگاه ورزش و جوانــان بدنبال 
روش هــای نــو و ابتــکارات جدیــد برای توســعه همــه جانبه 
ورزش هســتیم بیان داشت؛ برای نخستین بار طرح تشکیل 
بازاریاب ورزشی در مازندران کلید خورد و ابعاد مختلف این 
طرح اکنون در حال بررسی و پیگیری است. مدیرکل ورزش و 
جوانان شهرداری ها و دهیاری ها را تاثیرگذار در توسعه رشته 
های مختلف ورزش دانســت و گفــت : با رایزنی های صورت 
گرفته، اگر شــهرداران زمین مناســب تهیه کننــد این آمادگی 
وجــود دارد تجهیزات و حتــی آمــوزش ورزش گلف را تامین 
کنیم. دکتــر علی رجبی در بخش دیگــری از صحبت هایش 
با تاکید بر تکریم از پیشکسوتان گفت : جویبار پایتخت کشتی 

اســت و تجلیل از پیشکســوتان کشــتی را وظیفه مــی دانیم و 
برنامه ریزی هایی در اینخصوص صورت گرفت. وی تصریح 
کرد؛ بدنبال توسعه کشتی در همه مناطق آسیب پذیر استان 
هســتیم و بنا داریم ماهی یکبار برنامــه ورزش همگانی را در 

نقاط مختلف استان اجرا کنیم.

ëë توجه به زیرســاخت های علمی و پژوهشی در
ورزش مازندران

دکتــر علیپــور نیــز در این نشســت گفــت : ســعی مجلس بر 
ارتقــا اعتبــارات ورزش خواهد بود و در این مجلس نگاه ما به 
ورزش حرفه ای و قهرمانی بیشــتر شد. این نماینده مجلس 
بیــان داشــت ‌نزدیک بــه 700 میلیارد تومان بــرای ورزش 
قهرمانــی اعتبــار گذاشــتیم کــه در مقایســه بــا قبــل رشــد 

قابل توجهی داشــت. علیپور در ادامه تصریح کرد؛ اکنون 
ورزش علمــی شــده و نیازمندیم مربیان مــا آموزش های 
تخصصــی ببینند و لذا کلاس های آموزشــی و زیرســاخت 
هــای علمــی و پژوهشــی در ورزش مبحث مهمی اســت. 
وی افــزود؛ در زمان اســتقرار دولت ســیزدهم و در این دو 
ســال 150 میلیــارد تومــان اعتبار برای تکمیل زیرســاخت 
ورزشــگاه 5 هزارنفری جویبار اعتبار گذاشــتیم و اعتبارات 
خوبی هم برای تکمیل ورزشــگاه شــهید وطنی قائمشــهر 
هزینه گردید. گفتنی اســت؛ روسای هیات ها، پیشکسوتان 
و چهــره های ورزشــی جویبــار در این نشســت، مطالبات، 
درخواســت ها و نارسایی های حوزه ورزش این شهرستان 
را مطــرح کردند و خواســتار توجه ویژه به پایتخت کشــتی 

ایران شدند.

‌مدیرکل ورزش و جوانان در جمع روسا 
و مسئولان هیات های ورزشی جویبار :

 بدنبال توسعه کشتی 
در همه مناطق استان هستیم

رییس هیــأت تیراندازی با کمان گیلان از معرفی برترین های 
سومین مرحله رنکینگ کمان سنتی کشور خبر داد.

 رضــا گســکری نــژاد اظهار کــرد: ســومین مرحلــه رنکینگ 
کمــان ســنتی کشــور بــا حضــور ۸۳ کمانــدار از ۱۲ اســتان 
کشــور با عنوان یادواره شــهدای چابکســر برگزار شد. وی با 
اشــاره به استقبال کم نظیر از مســابقات کمان سنتی کشور 
در گیــان، افــزود: در ایــن دور از رقابت‌هــا که در رده ســنی 
نونهالان، نوجوانان و بزرگســالان برگزار شــد، کمانداران در 
مسافت‌های ۱۰ متر، ۱۵ متر و ۴۵ متر به رقابت پرداختند.

رئیــس هیأت تیراندازی با کمان گیلان با اشــاره به شــرایط 
خــوب و مطلــوب میزبانــی مســابقات، بیــان کــرد: کاظــم 
قبــادی از اســتان آذربایجان شــرقی و مســئول کمیته کمان 
ســنتی کشــور به عنوان ناظر و نماینده فدراسیون و سر داور 
مســابقات خانم کیومرثی از اســتان گیلان و مســئول فنی و 
ثبت نتایج آقای مصباح از استان آذربایجان شرقی و آقای 
امیدی از اســتان گیلان در این مســابقات فعالیت داشتند. 
گســکری با اشــاره به نتایج ســومین مرحلــه رنکینگ کمان 
ســنتی کشــور، اضافه کرد: در رده سنی نونهالان بانوان زهرا 
آتــش افروز از خراســان رضوی، آیدا دولــت آبادی از گیلان 
و زهرا ســادات علویون از خراســان شــمالی بــه ترتیب اول 
تا ســوم شــدند. وی ادامه داد: در رده سنی نونهالان آقایان 
امیرعلــی حســینی از آذربایجــان شــرقی، ســاتیار علــوی از 
خراســان رضــوی و مهدی رضایــی از آذربایجان شــرقی به 
عنــوان نفــرات اول تا ســوم شــناخته شــدند. رئیــس هیأت 
تیراندازی با کمان گیلان یادآور شــد: در رده سنی نوجوانان 
بانــوان زهــرا گرجــی از اصفهــان فاطمــه رحیمــی و هانیــه 
حیدری از آذربایجان شــرقی به ترتیب جایگاه اول تا ســوم 
را کســب کردند. گســکری با اشــاره به نتایج دیگر به دســت 
آمده مسابقات کمان سنتی کشور، اضافه کرد: در رده سنی 
نوجوانان آقایان رضا صالحی از آذربایجان شــرقی، موسی 
الرضــا ترک آبادی از خراســان رضوی و آرویــن جعفرزاده 
از اردبیــل موفــق بــه کســب عنوان اول تا ســوم شــدند. وی 
ادامــه داد: در رده ســنی بزرگســالان بانــوان پروانــه ســقای 
علمــی از آذربایجان شــرقی، فرحناز ابراهیمــی از فارس و 
مرضیه آتش افروز از خراسان رضوی و همچنین رده سنی 
بزرگسالان آقایان رسول سلمانی از آذربایجان شرقی، امیر 
بیرانونــد از گیلان و میثــم آقایی از اصفهان به ترتیب مقام 

اول تا سوم را کسب کردند.

رییس هیأت تیراندازی با کمان گیلان:

برترین های سومین مرحله 
رنکینگ کمان سنتی کشور 

مشخص شدند

جاور:
‌ خیلی خوشحالم که بعد از 
مدت‌ها دوری با مدال بازگشتم

رقابــت های کشــتی فرنگــی قهرمانی جهــان روزهای ۳۰ 
صربســتان  بلگــراد  شــهر  در  مهرمــاه   ۲ لغایــت  شــهریور 
برگــزار شــد و در پایان تیم ایران با کســب ۱ مــدال طلا، ۱ 
مدال نقــره و ۳ مدال برنز بعنوان نایب قهرمانی دســت 

یافت.
در پایان این رقابت ها تیم ایران توســط امین میرزازاده 
در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم بــه مــدال طلا، علیرضــا مهمدی 
در وزن ۸۲ کیلوگــرم بــه مدال نقره، پویا دادمرز در وزن 
۵۵ کیلوگــرم، محمدرضــا گرایــی در وزن ۶۷ کیلوگرم و 
محمدهــادی ســاروی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز 
دســت یافــت. در رده بنــدی تیمــی آذربایجــان بــا ۱۲۰ 
امتیــاز بعنوان قهرمانی رســید، تیم ایران بــا ۱۰۲ امتیاز 
نایــب قهرمــان شــد و تیــم ترکیــه بــا ۹۳ امتیــاز بعنوان 
ســوم رســید. گفتنی اســت در رقابت های ســال گذشــته 
تیــم ایــران با ۲ مــدال نقره و ۱ مــدال برنز چهارم شــده 
بود که امســال توانســت عنوان نایب قهرمانی را بدست 
بیــاورد. تیــم این همچنیــن در اوزان ۶۰، ۶۷، ۹۷ و ۱۳۰ 

کیلوگرم ســهمیه المپیک پاریس را بدست آورد.
نتایــج نمایندگان کشــورمان در این مســابقات به شــرح 

زیر است:
اســتراحت  از  پــس  دادمــرز  پویــا  کیلوگــرم   ۵۵ وزن  در 
در دور اول، در دور دوم بــا نتیجــه ۸ بــر صفر ســابولس 
لوســونس از صربســتان را با نتیجه ۸ بر صفر از پیش رو 
برداشــت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شــد. وی در 
این مرحله مقابل آدم اوزون قهرمان اروپا از ترکیه را با 
نتیجــه ۳ بر صفر شکســت داد و به مرحلــه نیمه نهایی 
راه یافت. دادمرز در این دیدار در یک کشــتی نزدیک با 
نتیجــه ۳ بر ۲ مغلوب با الدانیــز عزیزلی قهرمان جهان 
از آذربایجان شد و به دیدار رده بندی رفت. وی در این 
دیدار با نتیجه ۶ بر ۳ مارلان موخاشــیف از قزاقستان را 

شکســت داد و به مدال برنز دست یافت.
در وزن ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن نژاد پس از استراحت 
در دور اول، در دور دوم بــا نتیجه ۷ بر صفر الدار حافظ 
اف از آمریــکا را مغلــوب کرد. وی در دور بعد بــا نتیجه 
۴ بــر ۲ ســئونگ هــاک کیم از کره جنوبی را شکســت داد 
و راهــی مرحله یک چهارم نهایی شــد. محســن نژاد در 
ایــن مرحله مقابل کریســتوفر کرایمر از آلمــان با نتیجه 
۷ بــر صفر پیروز شــد و به مرحله نیمــه نهایی راه یافت. 
وی در ایــن مرحلــه در یــک دیــدار نزدیــک بــا نتیجــه ۴ 
بــر ۳ مغلــوب ژولومان شارشــنبکوف قهرمــان جهان از 
قرقیزســتان شــد و به دیدار رده بنــدی رفت. وی در این 
دیــدار بــا نتیجه ۳ بر ۳ مغلوب اســام جــان بهرام اف 
از ازبکســتان شــد و در جایــگاه پنجــم ایســتاد. نماینــده 
کشــورمان برای کســب مدال المپیک به مصاف گئورگ 
غریبیــان دیگــر نفر پنجم این وزن رفت و بــا نتیجه ۷ بر 
صفــر موفق شــد ایــن حریف را شکســت دهد و ســهمیه 
کیلوگــرم   ۶۳ وزن  در  کنــد.  کســب  را  پاریــس  المپیــک 
ایمــان محمدی پــس از اســتراحت در دور نخســت، در 
دور دوم بــا نتیجــه ۱۲ بــر ۲ مغلوب گئورگــی تیبیلوف از 
صربستان شــد و با توجه به شکست حریفش در مرحله 

نیمــه نهایــی، نماینــده کشــورمان از دور رقابــت ها کنار 
رفــت. در وزن ۶۷ کیلوگــرم محمدرضــا گرایــی پــس از 
استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۶ بر ۳ ابرار 
آتابایــف قهرمــان آســیا از ازبکســتان را مغلــوب کــرد و 
راهی مرحله یک هشــتم نهایی شــد. وی در این مرحله 
بــا نتیجــه ۱۱ بــر ۱۰ کیوتــارو ســوگابه از ژاپــن را شکســت 
داد و راهــی مرحلــه یــک چهــارم نهایی شــد. گرایی در 
ایــن مرحله بــا نتیجــه ۱۰ بر صفــر مغلــوب جعفراف از 
آذربایجــان شــد و با توجــه به حضــور حریفش در دیدار 
فینال، به گروه بازنده ها رفت. وی در این گروه با نتیجه 
۶ بر ۵ از ســد کریســتین وانزا از مجارســتان گذشــت و به 
دیــدار رده بنــدی راه یاف. گرایی در این دیــدار با نتیجه 
۸ بــر صفــر و ۳ اخطــاره شــدن حریف مقابل اســاویک 
گالســتیان از ارمنســتان به پیروزی رسید و صاحب مدال 

برنز شــد و ســهمیه المپیک را نیز کسب کرد.
دور  در  ســهرابی  دانیــال  ســید  کیلوگــرم   ۷۲ وزن  در 
نخســت با نتیجه ۱۰ بر ۲ آرتــور پولیتایف از اوکراین را از 
پیــش رو برداشــت. وی در دور بعد در یک کشــتی برابر 
بــا نتیجــه ۷ بر ۷ و به دلیل امتیاز درشــت کمتر مغلوب 
علی ارســان قهرمان جهان از صربســتان شد و با توجه 
به شکســت ارســان در دور بعد، ســهرابی از دور رقابت 

ها کنار رفت.
در وزن ۷۷ کیلوگــرم محمدعلــی گرایــی در دور اول بــا  
نتیجــه ۲ بر صفر آدلت تیولیوبایف از روســیه را مغلوب 
کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۵ بر ۵ مغلوب نائو کوزاکا 
از ژاپن شــد و بــا توجه به شکســت این کشــتی گیر ژاپنی 
در  قرقیزســتان  از  جهــان  قهرمــان  محمــوداف  مقابــل 

مرحلــه نیمه نهایــی، گرایی از دور رقابت ها کنار رفت.
در وزن ۸۲ کیلوگرم علیرضا مهمدی پس از اســتراحت 
صفــر  بــر   ۸ نتیجــه  بــا  دوم  دور  در  نخســت،  دور  در 
کوواســویچ از صربســتان را مغلــوب کــرد و بــه مرحلــه 
یک چهــارم نهایی راه یافت. وی در ایــن مرحله مقابل 
یاروســاو فیلچاکوف دارنده مدال برنز جهان از اوکراین 
بــا نتیجــه ۴ بــر ۱ به برتری دســت یافت و راهــی مرحله 
نیمــه نهایی شــد. مهمدی در ایــن دیدار بــا نتیجه ۵ بر 
۱ میهایــل بــرادو از مــولادوی را شکســت داد و بــه دیدار 
فینال راه یافت. وی در این دیدار در یک کشــتی نزدیک 
با نتیجه ۲ بر ۱ مغلوب رفیق حســین اف قهرمان جهان 

و دارنــده مــدال برنــز المپیــک از آذربایجــان شــد و بــه 
نقره رسید. مدال 

در وزن ۸۷ کیلوگــرم ناصــر علیــزاده پس از اســتراحت 
در دور اول، در دور دوم بــا نتیجــه ۶ بــر ۴ مقابل الیاس 
پاگکالیدیــس از یونان به پیروزی رســید. وی در دور بعد 
مقابــل آرکادیــوس کولینیچ دارنده مــدال برنز جهان از 
لهســتان با نتیجه ۴ بر ۴ به پیروزی رسید و راهی مرحله 
یــک چهــارم نهایی شــد.  وی در این مرحله بــا نتیجه ۹ 
بر ۴ مغلوب نورســلطان تورسینوف از قزاقستان شد و با 
توجه به شکســت این کشــتی گیر در مرحله نیمه نهایی، 
علیــزاده حذف شــد. در وزن ۹۷ کیلوگــرم محمدهادی 
ســاروی پــس از اســتراحت در دور نخســت، در دور دوم 
بــا نتیجــه ۳ بر ۱ مارکــوس راگینگر از اتریش را شکســت 
داد. وی در دور ســوم بــا نتیجه ۷ بر ۱ جــرارد کورنیزاک 
یــک  بــه مرحلــه  و  رو برداشــت  پیــش  از  را  از لهســتان 
چهــارم نهایــی راه یافت. وی در این مرحله بــا نتیجه ۴ 
بــر ۱ فلیکس بالدوف از نــروژ را مغلوب کرد و به مرحله 
نیمــه نهایــی راه یافت. ســاروی در این مرحله بــا نتیجه 
۳ بــر  صفر مغلوب گابریل روســیلو کیندلان از کوبا شــد 
و بــه دیــدار رده بندی رفــت. وی در این دیدار بــا نتیجه 
۴ بــر ۱ مقابل ابوبکر خاســاخانوف از بلاروس به برتری 
دســت یافــت و ضمن کســب ســهمیه المپیــک پاریس، 

صاحب مدال برنز شد.
در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم امیــن میــرزازاده در دور نخســت 
از برزیــل را  بــر صفــر ادوارد ســوقومونیان   ۹ بــا نتیجــه 
شکســت داد. وی در دور دوم با با نتیجه ۲ بر ۱ میخایلو 
و  برداشــت  رو  پیــش  از  را  اوکرایــن  از  ویشنویتســکی 
بــه مرحلــه یــک چهــارم نهایــی راه یافــت. وی در ایــن 
مرحلــه بــا نتیجه ۱ بــر ۱ روماس فریدریــکاس از لیتوانی 
را مغلــوب کــرد و بــه مرحلــه نیمــه نهایــی راه یافــت. 
میرزازاده در این مرحله با اوســکار پینو هیندس دارنده 
مــدال هــای نقره و برنز جهــان از کوبا بــا نتیجه ۱ بر ۱ به 
برتــری دســت یافــت و راهــی دیــدار فینال شــد. وی در 
ایــن دیدار رضــا کایالــپ قهرمان چندیــن دوره جهان و 
دارنــده مــدال های نقــره و برنــز المپیــک از ترکیه را در 
یک کشــتی سخت و نفسگیر با نتیجه ۲ بر ۲ شکست داد 
و بــه مدال طلا دســت یافــت و ســهمیه المپیک پاریس 

را نیز بدست آورد.

در رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان؛

تیم ملی ایران به‌عنوان نایب قهرمانی دست یافت



اخبار

مدیرکل انتقال خون مازندران:
میزان ذخایر خون به ۵ روز رسیده است

مدیرکل انتقال خون مازندران با اشــاره به نیاز به فرآورده های خونی، از 
مردم اســتان خواســت برای تامین نیاز خونی بیماران این مرکز را یاری 

کنند و گفت: میزان ذخایر خون در استان به ۵ روز رسید.
عبدالله محمدی فیروزجایی از شهروندان خیر و اهداکنندگان مستمر 
خون, خواست برای تأمین نیاز خونی بیماران و مراکز درمانی استان به 

مراکز انتقال خون مراجعه کنند.
وی بــه دلیل کاهــش ذخایر خون از شــهروندان مازندرانی با گروه‌های 
خونــی O+ و A+ و B+ دعــوت کــرد بــرای اهدای خون بــه مراکز انتقال 

خون استان مراجعه کنند و به نجات جان بیماران کمک کنند.
وی گفــت: بــا توجــه بــه وجــود ١٤ هزار بیمــار خــاص در اســتان مانند 
تالاســمی, هموفیلی, سرطانی و دیالیزی و همچنین ٤٧ مرکز درمانی 
و بیمارســتان, میزان مصرف خــون و فرآورده‌های خــون در مازندران 
بســیار بالاســت. مدیرکل انتقال خــون مازندران از مردم نوع دوســت 
مازنــدران تقاضــا داریم با در دســت داشــتن کارت شناســایی ملی به 
پایگاه‌هــای انتقال خــون مراجعه نمایند و با اهدای خون یاری رســان 
بیماران باشند و گفت: در حال حاضر ذخایر خون استان پنج روز است 

و گروه‌های خونی O+ و A+ و B+ به شدت مورد نیاز است.

مدیرعامل شرکت آبفای مازندران:
‌تصفیه خانه آب دراسله ۷۰ درصد

 پیشرفت فیزیکی دارد

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب مازندارن گفت: پــروژه تصفیه خانه 
آب دراسله سوادکوه با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست و 

در آینده‌ای نزدیک به بهره برداری می‌رسد.
بهــزاد بــرارزاده در دیدار با فرماندار شهرســتان ســوادکوه در خصوص 
پــروژه تصفیــه خانه آب دراســله شهرســتان ســوادکوه اظهار داشــت: 
بــرای بهره بــرداری از این پروژه عملیاتی شــامل اجرا و تکمیل ســوله 
فیلتراسیون، تهیه و نصب فیلترهای شنی، اجرای خط انتقال به طول 
هفت کیلومتر، بازســازی آبگیر رودخانه دراســله و احداث ســاختمان 

دیزل ژنراتور و ساختمان نگهبانی پیش بینی شده است.
وی افــزود: تاکنون اقداماتی شــامل اجرای ســوله فیلتراســیون، نصب 
فیلترهای شــنی، بهســازی چشــمه گلناب دره، اجرای خــط انتقال به 
طــول ۵ کیلومتــر، احداث مخزن ذخیــره بعد از رســوب گیری تصفیه 

خانه به حجم ۲۰۰ متر مکعب انجام شده است.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران با اشــاره به پیشــرفت ۷۰ 
درصــدی پروژه تصفیه خانه دراســله گفت: با اتمام و بهــره برداری از 
ایــن پــروژه در آینــده‌ای نزدیک ۵۰ هزار نفر از مردم ســه شــهر و بیش 
از ۱۵ روســتای ســوادکوه از نعمت آب شرب ســالم، بهداشتی و پایدار 
برخوردار خواهند شد. غلامی فرماندار سوادکوه از زحمات مدیر عامل 
و کارکنان شــرکت در راســتای اجرای این پروژه و نیــز اجرای پروژه‌های 
آبرســانی در راســتای رفع دغدغه‌ها و مشــکلات مردم به خصوص در 

مناطق محروم روستایی قدردانی کرد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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رئیس خانه صنعت و معدن مازندران راه اندازی کریدور 
شــمال- جنوب را نیازمند عزم حاکمیتی دانست و گفت: 
راه اندازی کریدور شمال-جنوب موجب افزایش ظرفیت 
ترانزیتــی کالاهــای مختلــف شــده کــه پیامــدش موجــب 

توسعه صادراتی کشور خواهد شد.
سید مجتبی رضوی اظهار کرد: مصوبه کارگروه اقتصادی، 
اشــتغالزایی و ســرمایه گذاری اســتان مازندران در مرداد 
مــاه ســال جاری کــه مبنی بــر راه اندازی کریدور شــمال - 
جنــوب موســوم به "طــرح تمام" بــوده اســت؛ در صورت 
حمایت همه جانبه نظام و همراهی نهادها و سازمانهای 
وابســته بــه حاکمیت با دولــت و فعالین اقتصــادی بطور 
قطــع و یقیــن اجرایــی می‌شــود. سرپرســت گروه توســعه 
مشــارکت اســتان مازندران افزود: وقت آن رســیده اســت 
با گذشــت ۸۰ ســال که متفقین با استفاده از خط راه آهن 
ایران از جنوب به شمال تسلیحات به جبهه روسیه ارسال 
و هیتلر را به زانو درآوردند این‌بار از شمال به جنوب ایران 
با حمل میلیون‌ها تن غلات، نهاده های دامی و دانه های 
روغنی امنیت غذایی کشــورهای پائین دست ایران تامین 
و بــه بهترین روش، کمبود نیازهای محصولات کشــاورزی 

کشــورمان نیز جبران ‌شــود. رضوی با اعلام اینکه در حال 
حاضر قزاقستان به دلیل جنگ اوکراین مثل گذشته قادر 
بــه ترانزیــت محصولات کشــاورزی خــود به اروپا یــا بنادر 
روســیه به دریا ســیاه نیســت، خاطرنشــان کرد: قزاقستان 
بــا ۱۶ میلیــون نفــر جمعیــت با یک ســوم ظرفیــت تولید 
محصولات کشــاورزی فعال است. رئیس خانه صنعت و 
معدن افزود: با بازگشایی کریدور شمال به جنوب و وجود 
تقاضا علاوه بر فعال شدن کل ظرفیت تولید محصولات 
کشــاورزی قزاقســتان با توجه بــه جنگ اوکرایــن و تحریم 
همه جانبه روسیه، محصولات مازاد روس‌ها از این طریق 
بــه خلیــج فارس منتقــل خواهد شــد. این مســئول اعلام 
کرد: در صورت عزم و اراده همه جانبه ما در ســال زراعی 
آینــده علاوه بر تامیــن نیاز کشــورمان قادریم محصولات 
اســتراتژیک کشــاورزی از غــات تا روغن خوراکــی را برای 
کشــورهای پائیــن دســت ایــران در خلیج فــارس و دریای 
عمــان تامیــن کنیــم. سرپرســت گروه توســعه مشــارکت 
اســتان مازنــدران یادآور شــد: از دســت دادن این فرصت 
تاریخــی جــدا از خســارت‌های اقتصــادی مــا را شرمســار 

آیندگان و تاریخ خواهد کرد.

رییس خانه صنعت و معدن مازندران:

راه‌اندازی کریدور شمال - جنوب به عزم حاکمیتی نیاز دارد

پنجمین جلسه شورای آموزش و پرورش استان مازندران، 
ایاب و ذهاب رایگان دانش آموزان اســتثنایی مورد بررسی 
قرار گرفت و اســتاندار مازندران شــهرداری‌ها را مکلف به 

اجرای قانونی این موضوع کرد.
ســید محمــود حســینی در پنجمیــن شــورای آمــوزش و 
پرورش مازندران که در اســتانداری تشکیل شد به عنوان 
رئیــس ایــن شــورا، گفــت: تمامی شــهرداری ها، بــه ویژه 
شــهرداری ســاری در اســرع وقت نســبت به اجرای ایاب 
و ذهــاب دانــش آمــوزان اســتثنایی اقــدام کند. "حســین 
نیــز  مازنــدران  پــرورش   و  آمــوزش  کل  مدیــر  کمالــی" 
موضــوع ایــاب و ذهــاب دانــش آمــوزان اســتثنایی را بــه 
عنــوان یکــی از دســتورات دارای اولویت شــورای آموزش 
و پرورش دانســت و از اجرایی نشــدن این مصوبه توســط 
مســئولان امر گلایه‌مند و خواســتار اجرای فوری آن شــد.  
همچنیــن "علیرضــا حمیــدی" معــاون خدمات شــهری 
بــه عنــوان نماینــده شــهرداری ســاری نیــز طی گزارشــی 
در خصــوص فراهــم کردن ایــاب و ذهاب رایــگان دانش 
آمــوزان اســتثنایی اعــام کــرد: در راســتای اجــرای ایــن 
مصوبه الزامی برای شــهرداری ســاری وجود ندارد. "سید 
ســروش ســاداتی جمالی" رئیس اداره آموزش و پرورش 
اســتثنایی مازندران نیز با ارائه گزارش و مستندات کاملی 
مبنــی بــر الزام شــهرداری ها بــرای اجرای ایــاب و ذهاب 
دانــش آموزان اســتثنایی اظهــار کرد: در بنــد »د« تبصره 
۵ بودجه ســال ۱۴۰۲ بندی قرار دارد که در بحث توســعه 
حمــل و نقل عمومی داخل شــهری بحــث ایاب و ذهاب 

دانش‌آمــوزان اســتثنایی را هــم در کنار ایــن موضوع قرار 
داده و حــدود ۱۸ هزار میلیــارد تومان منابعی را در قالب 
انتشار اوراق در اختیار گذاشتند که شهرداری با هماهنگی 
وزارت کشور بتواند این کارها را انجام دهد. این مسئول با 
اشاره به نامه معاون اول رئیس‌جمهوری به وزیر کشور در 
این باره گفت: انتظار ما این اســت که امســال بابت ایاب 
و ذهاب دانش‌آموزان اســتثنایی در سطح استان مشکلی 
نداشــته باشــیم. وی ادامــه داد: همچنیــن ۲۴ خرداد ماه 
امسال نامه‌ای از ســوی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
بــه اســتانداران سراســر کشــور بــرای تأمین حمــل و نقل 
رایــگان دانش‌آمــوزان اســتثنایی ابلاغ شــد. جمالی بیان 
کــرد: یکی از دغدغه هــای اصلی خانواده ها در آموزش و 
پرورش استثنایی، زندگی روزمره این فرزندان در جامعه 
اســت و ما تــاش می کنیم کــه این افــراد بتوانند حداقل 
هــای زندگی را در جامعه بیاموزند. ســاداتی با عنوان این 
که آموزش و پرورش استثنایی استان مازندران برای رفاه 
و غــذای گرم دانش آموزان با نیازهای ویژه هزینه می‌کند 
گفــت: ۶ میلیــارد تومان در ســال گذشــته برای ســرویس 
ایــاب و ذهــاب هزینه شــد تا کمــک حال این خانــواده ها 
باشــد. رئیــس آموزش و پــرورش اســتثنایی مازنــدران با 
اشاره به اینکه ۵۵ مدرسه با ۲۶۸۴ دانش آموز با نیازهای 
ویژه در مازندران فعال هســتند، افــزود: باید تمام تمرکز 
را برای تعلیم و تربیت این دانش آموزان داشــته باشیم، 
ولی هزینه ســرویس ایاب و ذهاب و درمان برای خانواده 

دانش آموزان با نیازهای ویژه بسیار کمرشکن است.

در جلسه شورای آموزش و پرورش استان تاکید شد:

فراهم شدن ایاب و ذهاب رایگان دانش‌آموزان 
استثنایی توسط شهرداری‌های مازندران

مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر مازنــدران گفت: طرح 
امدادونجات ســاحلی با نجــات هزار و ۱۷۰ غریــق از امواج 

مرگبار خزر به پایان رسید.
غلامعلــی فخاری اظهار کرد: تابســتان امســال بــا اجرای 
طرح کاهش غریق از اول خرداد تا ۳۱ شــهریور در ســاحل 
ایــن اســتان ، امدادگــران ایــن جمعیــت و ناجیــان غریق 
موفــق شــدند ۱۱۷۰ نفــر را از خطــر مــرگ در دریــا نجات 

دهند.
وی بــا بیــان اینکه امســال در اجــرای طرح کاهــش غریق 
بیــش از ۵۵۰ نقطــه حادثــه خیــز که در ســالهای گذشــته 
بیشــترین غریق در این مناطق به وقوع پیوســته شناسایی 
شــده و امدادگــران و نجاتگــران جمعیــت هــال احمر با 
مشــارکت ناجیــان غریــق از اول خــرداد در ایــن مناطــق 
مســتقر شــدند تا مانع از تکرار هرگونه حادثه ناگوار شوند 
گفــت: بررســی‌های آمــاری نشــان می‌دهد تعــداد غریق 
در آب‌های ســاحلی مازندران در مقایســه با مدت مشابه 
پارســال ۵۰ درصد کاهش داشته که این کارنامه درخشان 
مرهــون تــاش شــبانه روزی امدادگــران و ناجیــان غریق 
بوده اســت. مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران با 
بیان اینکه امسال در راستای اجرای طرح کاهش غریق در 
ســاحل مازندران ۳ پایگاه دریایی و ۱۰ پست سیار ساحلی 
با گشــت زنی روزانه ۴۶۰ نفر امدادگر و نجاتگر ، ۸دستگاه 
چــادر ســامت و ۱۱۰۰نفر ناجی غریق مشــارکت داشــتند 
گفــت:۵۰ فرونــد قایق،۱۰ فرونــد جت اسکی،۶۰دســتگاه 

۱۵دســتگاه  و  آمبولانــس  موتورسیکلت،۴۰دســتگاه 
خودروی پشــتیبانی، تنها بخشــی از تدارک ســنگین هلال 

احمرمازندران برای اجرای طرح مذکور بوده است.
فخــاری بــا تاکید بــر اینکه تابســتان امســال تمامــی توان 
عملیاتــی جمعیت هلال احمر اســتان مازندران بر محور 
کاهش غریق در ساحل متمرکز شد تصریح کرد؛ با تلاش 
شبانه روزی تیمهای امدادی مستقر در ساحل هزار و ۱۷۰ 

نفر از خطر غرق شدگی نجات یافتند.
وی با بیان اینکه بیشــترین نجات‌یافته با ۳۷۲نفر مربوط 
به ســاحل شهرســتان بابلسر بوده اســت گفت:شهرستان 
عباس آبــاد با۱۵۸ نفرنجــات یافته و شهرســتان محمود 

آباد با۱۲۰نفرنجات یافته در رتبه های بعدی قرار دارند.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر مازنــدران افزود:ارائه 
خدمات درمان سرپایی به۱۶ هزار نفر و انتقال۱۴۹مصدوم 
بــه مراکــز درمانی با مشــارکت اورژانــس از دیگر خدمات 
طــرح کاهش غریق در ســاحل ۴۷۳ کیلومتــری مازندران 
بــوده اســت. فخاری با اشــاره بــه اینکه عدم آگاهــی افراد 
نســبت به وضعیــت توپوگرافــی و تغییرات بســتر دریا در 
نــوار ســاحلی و نیــز عــدم آشــنایی بــه قواعد شــنا و وجود 
جریــان شــکافنده از عمده‌ترین دلایل غرق شــدن مردم 
قلمداد می‌شــود گفت: متاسفانه افراد زیادی توصیه‌های 
نجاتگــران و امدادگــران هلال احمــر را در نظر نمی‌گیرند 
و بــا شــنا در مناطــق حادثــه خیــز جــان خــود را بــه خطر 

می‌اندازند.

مدیرعامل هلال احمر مازندران خبر داد:
پایان طرح امداد و نجات ساحلی با نجات یکهزار نفر

رییس ســازمان راهــداری و حمــل و نقل جاده ای کشــور از 
تملک ۷ هکتار زمین برای پایانه جدید مرزی در آستارا خبر 
داد و گفت: ســازمان راهداری آمادگی کامل برای ســاخت 

پایانه مرزی در این زمین را دارد.
داریــوش امانــی طــی بازدید از محــور ترانزیتی آســتارا در 
جمــع خبرنــگاران اظهار کــرد: طبق توافقات انجام شــده 
وزیر راه و معاون نخســت وزیر آذربایجان قرار شــد طی ۴ 
ماه ورود موقت از پل آستارا چای اتفاق بیفتد و جمهوری 

اسلامی در سریع‌ترین زمان زیرساخت‌ها را فراهم کند.
وی بــا بیــان اینکــه ایجــاد ســایت موقــت پایانه مــرزی از 
اقداماتی است که باید در آستارا انجام گیرد، افزود: ایجاد 
ســایت موقت و راه دسترســی کامیون‌ها طی دو ماه آینده 

می‌بایست تسریع پیدا کند.
امانی ادامه داد: طبق توافقاتی که با جمهوری آذربایجان 
صــورت گرفته مقرر شــده کامیون‌های خالــی از این مکان 
وارد کشــور شــود و کامیون‌هــای که بــار دارنــد همچنان از 

پایانه قدیم استفاده کنند.
وی بــا بیان اینکه تملــک ۷ هکتار زمین برای پایانه جدید 

مــرزی آســتارا بــا همــکاری اســتانداری گیــان از اتفاقات 
خوبی بوده که در این شهرستان مرزی انجام گرفته است، 
گفت: هزینه‌های این زمین توسط راهداری پرداخت شده 
و آمادگی برای ساخت پایانه در این زمین تملک شده در 

سریع‌ترین زمان را داریم.
امانــی در بازدید از پل ســیبلی آســتارا که در ســیلاب اخیر 
تخریــب شــده اســت، ادامــه داد: بــا اقدامــات بــه موقــع 
مدیریت بحران استان و قبل حادثه طبق پیش بینی‌های 
صورت گرفته در دقایق اولیه ســیل مشــکلات جانی برای 

هموطنانمان پیش نیامد.
رئیس ســازمان راهــداری اضافه کرد: قرار بر این شــده که 
در سریع‌ترین زمان نسبت به یک راه انحرافی و دسترسی 
به جای پل سیبلی اقدام شود و در حال انجام شده است.

امانــی بــا تاکیــد بــر اینکــه بــرآورد اولیه بــرای پل ســیبلی 
۴۰ میلیــارد تومــان بــوده اســت، ادامــه داد: ۵۰ درصــد 
هزینه‌های این پل توســط ستاد بحران و مابقی نیز توسط 
ســازمان راهداری گذاشته شود تا در سریع‌ترین زمان طی 

۳ ماه آینده نسبت به بازسازی ایمن اقدام شود.

رییس راهداری کشور خبر داد؛

تملک ۷هکتار زمین برای پایانه جدید مرزی در آستارا


